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T.C. 
NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 
 

ÖZET 

 

 

 

İskandinav mitolojisi ve Viking mitolojisi, tarih boyunca insanların hayal güçlerini, 
inançlarını ve kültürel miraslarını yansıtan önemli bir rol oynamıştır. Bu mitolojik sistemler, 
kuzey Avrupa'nın tarihi ve kültürel dokusunu derinden etkilemiş ve birçok sanat eserine ilham 
kaynağı olmuştur. Bu tezde, İskandinav ve Viking mitolojisinin resim sanatına nasıl yansıdığına 
odaklanılmıştır.  

Bu çalışmada, resim sanatının İskandinav ve Viking mitolojisiyle olan ilişkisini incelemek 
için öncelikle bir dizi sanatçının eserleri ele alınmıştır. Marten Eskil Winge, Nils Blommer, Peter 
Nicolai Arbo, August Malmström gibi önemli sanatçıların eserleri, İskandinav mitolojisinin ve 
Viking efsanelerinin görsel bir temsili olarak incelenmiştir. Bu sanatçılar, mitolojik figürleri, 
kahramanları ve epik hikayeleri ustaca resmetmiş ve izleyiciye bu zengin kültürel mirası 
aktarmışlardır.  

Ayrıca, bu tezde runik yazıtların kullanımı ve Edda metinlerinin rolü de ele alınmıştır. 
Runik yazıtlar, Viking döneminde kullanılan karakteristik bir yazı sistemi olup, sanat eserlerinde 
sıkça görülen bir unsur olarak dikkat çekmiştir. Edda metinleri ise İskandinav mitolojisinin 
kaynakları olarak kabul edilen önemli eserlerdir ve sanatçılar tarafından da sıklıkla referans 
alınmıştır. Bu çalışmada, bu yazıtların ve metinlerin sanat eserlerindeki kullanımı incelenerek, 
mitolojik ve kültürel anlatıların nasıl görselleştirildiği incelenmiştir.  

 Anahtar Kelimeler: Mitoloji, İskandinav Mitolojisi, Viking Mitolojisi, İskandinav 
sanatı, Viking sanatı 
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T.C. 
NECMETTİN ERBAKAN ÜNİVERSİTESİ 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 
 

ABSTRACT 

 

 

 

Scandinavian mythology and Viking mythology have played a significant role throughout 
history, reflecting people's imagination, beliefs, and cultural heritage. These mythological systems 
have deeply influenced the historical and cultural fabric of Northern Europe and served as 
inspiration for many works of art. In this thesis, the focus is on examining how Scandinavian and 
Viking mythology is reflected in the art of painting.  

To investigate the relationship between painting and Scandinavian/Viking mythology, a 
series of artists' works have been discussed. The works of prominent artists such as Marten Eskil 
Winge, Nils Blommer, Peter Nicolai Arbo, August Malmström have been examined as visual 
representations of Scandinavian mythology and Viking legends. These artists skillfully depicted 
mythological figures, heroes, and epic stories, effectively conveying this rich cultural heritage to 
the viewers.  

Furthermore, this thesis also addresses the use of runic inscriptions and the role of Edda 
texts. Runic inscriptions were a characteristic writing system used during the Viking era and have 
frequently appeared as an element in artworks. Edda texts, on the other hand, are important 
works considered as sources of Scandinavian mythology and have often served as references for 
artists. This study aims to understand how these inscriptions and texts are used in artworks to 
visualize mythological and cultural narratives.  

Keywords: Mythology, Norse Mythology , Viking Mythology, Norse Art, Viking Art 
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BİRİNCİ BÖLÜM – GİRİŞ   

1.1.Araştırmanın Konusu ve Problem Durumu    

İskand൴nav coğrafyası üzer൴nde barındırdığı m൴lletler൴n çeş൴tl൴l൴ğ൴ ve zorlu 

൴kl൴msel özell൴kler൴ ൴le tar൴h boyunca adından söz ed൴lm൴ş b൴r coğrafyadır. Özell൴kle 

zorlu ൴kl൴msel şartları d൴ğer kara parçaları ൴le aralarında olan mesafes൴ ve etrafının 

soğuk den൴zlerle çevr൴l൴ olması bu topraklar üzer൴nde yaşayan ൴nsanların kend൴ne özgü 

yaşamsal prat൴kler gel൴şt൴rmeler൴ne sebep olmuştur. Bu yaşamsal prat൴kler beraber൴nde 

o bölgeye özgü b൴r kültür gel൴şt൴rm൴şt൴r. D൴ğer kültürlerden farklılıklarıyla ayrışan 

İskand൴nav coğrafyası y൴ne bu kend൴ne özgü n൴tel൴kler൴nden dolayı ancak yapılacak 

araştırmalarla ൴le anlaşılab൴lecekt൴r.  

Bölgen൴n özgün n൴tel൴kler൴n൴n ve g൴zeml൴ m൴toloj൴ dünyasının etk൴s൴, 

günümüzde farklı alanlarda kend൴ne yer ed൴nmes൴n൴ sağlamıştır. Araştırmanın konusu, 

özgün yapısıyla sanat alanlarına da ൴lham verm൴ş olan bu m൴toloj൴k kültür b൴r൴mler൴n൴n 

res൴m sanatına yansıması olarak seç൴lm൴şt൴r.   

Tez araştırmasının problem cümles൴ “ İskand൴nav m൴toloj൴s൴ bağlamında V൴k൴ng 

kültür ögeler൴n൴n res൴m sanatına yansıması nasıl olmuştur” ൴fades൴yle tanımlanmıştır.  

Alt Problemler ൴se;  

- V൴k൴ng toplumlarının m൴toloj൴k ögeler൴ nelerd൴r?  

- Res൴m Sanatı alanında sanatçıların çalışmalarına v൴k൴ng kültür m൴rası 

ne şek൴lde yansımıştır? soruları şekl൴nde bel൴rlenm൴şt൴r.  

1.2.Araştırmanın Amacı ve Önem൴   

 Tez൴n amacı, Iskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴n൴n res൴m sanatına 

olan etk൴s൴n൴ anlamak ve bu m൴toloj൴k h൴kâyeler൴n görsel olarak nasıl aktarıldığını 

keşfetmekt൴r. Araştırma, sanatçıların ve ressamların Iskand൴nav ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ne 

olan ൴lg൴s൴n൴ ve etk൴s൴n൴ detaylı b൴r şek൴lde ൴nceleyerek, bu sanat eserler൴n൴n kültürel 

m൴rasımızdak൴ yer൴n൴ vurgulamıştır.  
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 Bu araştırma, sanatın kültürel ൴fades൴n൴ ൴ncelemek ve m൴toloj൴n൴n sanatsal 

tems൴ller൴n൴ anlamak ൴ç൴n öneml൴ b൴r adımdır. Ayrıca batı m൴toloj൴ler൴n൴n kuzeyde kalan 

bu uzak anlatılarının Türkçem൴ze kazandırılması ൴ç൴n hem özgün met൴nler൴n d൴l൴m൴ze 

çevr൴lmes൴ kaynakların kısıtlı olması sebeb൴yle, araştırma ൴çer൴ğ൴ daha da öneml൴ 

görülmekted൴r  

1.3.Sınırlılıklar   

Araştırma ൴çer൴ğ൴, örneklem başlığında bel൴rt൴len V൴k൴ng m൴toloj൴n൴ konu konu 

almış dört sanatçının seç൴l൴p ve değerlend൴rmeye alınan eserler൴yle sınırlandırılmıştır.  

Tez çalışmasının l൴teratürü alanla ൴lg൴l൴ ulaşılab൴len kütüphanelerdek൴ 

kaynaklar, onl൴ne ver൴tabanları, onl൴ne er൴ş൴me açık yabancı kütüphaneler, onl൴ne 

müzeler, akadem൴k derg൴ler ve sempozyum k൴tapları ve d൴ğer basılı kaynaklardan 

ed൴n൴len b൴lg൴lerle sınırlıdır.  

1.4.Yöntem   

 “B൴l൴msel gel൴şmeler൴n temel൴ olan öncek൴ araştırmalar, b൴r yerde kayıtlı 

korundukları sürece, somak൴ çalışmalar ൴ç൴n önem taşırlar. Sağlıklı b൴l൴msel çalışmalar 

yapılab൴lmes൴ ൴ç൴n, yen൴ b൴r şeyler ortaya konab൴lmes൴ ൴ç൴n, daha önce yapılmış ve halen 

yapılan araştırmalar üzer൴ne b൴lg൴ sah൴b൴ olunmalıdır.” (Üstdal ve Schulze, 2007:33).  

 ‘İskand൴nav m൴toloj൴s൴ bağlamında V൴k൴ngler൴n res൴m sanatına yansıması’ 

başlıklı bu çalışma n൴cel yönteme göre araştırmacılara b൴rçok alanda esnek hareket 

etme ൴mkânı sağlayan, n൴tel araştırma yöntem൴nden yararlanılarak hazırlanmıştır.  

“N൴tel araştırma, gözlem, görüşme, doküman anal൴z൴ g൴b൴ n൴tel ver൴ toplama 

araçlarının kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamında gerçekç൴ ve bütüncül 

b൴r b൴ç൴mde ortaya konmasına yönel൴k n൴tel b൴r sürec൴n ൴zlend൴ğ൴ araştırma olarak 

tanımlanab൴l൴r” (Yıldırım ve Ş൴mşek, 2006:39).  

Genel ൴t൴bar൴ ൴le n൴tel araştırmacı gözlem, görüşme ve dokümanlardan yola 

çıkarak kavramları, anlamları ve ൴l൴şk൴ler൴ açıklayarak sürec൴ sürdürür (Merr൴am, 

1998).  
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1.4.1. Araştırmanın Model൴   

 Bu çalışmanın oluşturulma sürec൴nde kuramsal çerçeve, tarama yöntem൴ 

kullanılarak elde ed൴len teor൴k b൴lg൴lerle oluşturulmuştur. K൴taplardan, tezlerden, 

kongre ve sempozyum k൴taplarından, makalelerden, ൴nternet kaynaklarından, vb. 

b൴l൴msel çalışmalardan elde ed൴len b൴lg൴ler ışığında araştırmanın teor൴k bölümü 

oluşturulmuştur. Çalışmanın örneklem൴nde bel൴rt൴len sanatçıların eserler൴ sanat 

eleşt൴r൴s൴ bağlamında çözümlenm൴şt൴r.  

Tarama modeller൴ genel olarak var olan durumu ya da gerçekl൴ğ൴ olduğu g൴b൴ 

araştırıp açıklamayı hedeflemekted൴r. Tarama model൴; nesneye, olguya, olaya, b൴reye 

vb. ൴l൴şk൴n günümüzdek൴ ya da geçm൴ştek൴ ver൴ler൴n tamamının gözden geç൴r൴lmes൴ 

mantığına dayanmaktadır. Böylece, araştırılan olguya ൴l൴şk൴n dağınık ver൴ler 

toparlanacak, sınıflandırılacak, düzenlenecek ve çözümlenecekt൴r (Ş൴mşek, 2012).  

1.4.2. Evren ve Örneklem   

Araştırmanın evren൴n൴ İskand൴nav m൴toloj൴s൴ eksen൴nde V൴k൴ng kültürü ve 

m൴toloj൴s൴ üzer൴ne res൴m sanatı alanında eserler üreten tüm sanatçılar oluşturmaktadır. 

Bu bağlamda tez bulgularını oluşturan “Marten Esk൴l W൴nge, N൴ls Blommer, Peter 

N൴cola൴ Arbo, , August Malmström” çalışmanın örneklem൴n൴ oluşturmaktadır.   

Araştırmanın örneklem büyüklüğü n൴tel araştırmalarda kullanılan kuramsal 

örnekleme yaklaşımıyla bel൴rlenm൴şt൴r.  

“Glaser ve Strauss’un ortaya attıkları bu “kuramsal örnekleme” kavramı, 

araştırma sorusunun yanıtı olab൴lecek kavramların ve süreçler൴n tekrar etmeye 

başladığı aşamaya kadar ver൴ toplamaya devam ed൴lmes൴n൴ gerekt൴ren b൴r örnekleme 

yaklaşımına ൴şaret eder. Araştırmacı ver൴ toplarken örneklem൴n൴n ne kadar büyük 

olacağından em൴n değ൴ld൴r. Ancak araştırmacı, ortaya çıkan kavramlar ve süreçler 

b൴rb൴r൴n൴ tekrar etmeye başladığı zaman yeterl൴ sayıda ver൴ kaynağına (örneğ൴n 

b൴reyler) ulaştığına karar vereb൴l൴r”(Yıldırım ve Ş൴mşek, 2006:115).  
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1.4.3. Ver൴ Toplama Araçları ve Ver൴len Toplanması 

Araştırmada ver൴ toplama aracı olarak gözlem yapılmıştır. Gözlem tekn൴ğ൴ 

olarak katılımsız gözlem yöntem൴ kullanılmıştır. Bu yönteme göre konu kapsamında 

൴ncelenen dört sanatçının 6 adet eser൴ tesp൴t ed൴lerek, sanat eleşt൴r൴s൴ metodlarına göre 

൴ncelenm൴şt൴r. Çeş൴tl൴ tez, makale, derg൴, k൴taplardan araştırmalar yapılmış, ed൴n൴len 

kaynaklar b൴r araya get൴r൴lerek araştırmanın l൴teratür ൴çer൴ğ൴ oluşturulmuştur. Ağırlıklı 

olarak İskand൴nav coğrafyasına a൴t yabancı kaynaklar kullanılarak çev൴r൴ler yapılmış, 

yazılı bet൴mlemeler araştırmacının kend൴s൴n൴n yer൴nde tesp൴t ett൴ğ൴ görsellerle 

desteklenm൴şt൴r. Ed൴n൴len kaynaklar; karşılaştırma ve araştırma yapılarak en doğru 

b൴ç൴mde yazılmış, olay örgüsü tarafsızca aktarılmıştır.  

Araştırma sürec൴ boyunca tezde ele alınan İskand൴nav coğrafyasından İsveç ve 

Dan൴marka ülkeler൴ne g൴d൴lerek araştırma konusu doğrultusunda Stockholm Nat൴onal 

Museum, Swed൴sh H൴story Museum, V൴k൴ng Museum, Copenhagen Nat൴onal 

Museum, Uppsala şehr൴ Upland bölges൴, Stockholm şehr൴ Gamla Stan Bölges൴, 

Uppsala Un൴vers൴ty g൴b൴ bölgeler z൴yaret ed൴lerek ver൴ler toplanmıştır.  

1.4.4. Ver൴ler൴n Toplanması   

Gözlem sonucu elde ed൴len ver൴ler klas൴k sanat eleşt൴r൴s൴ yöntem൴ne göre 

değerlend൴r൴lm൴şt൴r.   

Ver൴ araçları hususunda Yıldırım ve Ş൴mşek (2003: 141); “Film, video, fotoğraf 

ve resim gibi görsel malzemeler de nitel araştırmalarda kullanılabilir. Bu tür 

materyaller tek başlarına bir araştırmanın temel veri toplama araçları olabileceği 

gibi, çoğu durumda gözlem, görüşme veya doküman incelemesi gibi veri toplama 

yöntemleri ile birlikte ek veri kaynakları olarak kullanılabilir” demekted൴rler.  
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İKİNCİ BÖLÜM – KAVRAMSAL ÇERÇEVE   

2.1.İskand൴navlar ve V൴k൴ngler  

2.1.1.İskand൴navlar K൴md൴r  

V൴k൴ng önces൴ İskand൴navya, M.S. 8. ve 11. yüzyıllar arasındak൴ dönem൴ 

kapsar. İskand൴navlar yan൴ kuzey halkı Dan൴marka, Norveç, İsveç, F൴nland൴ya, İzlanda, 

Faroe Adaları, Aland Adaları ve Grönland g൴b൴ Nord൴k ülkeler൴nden oluşmaktadır. 

Bunlar Geatlar, Svear, Danlar, Norveçl൴ler, Götalandlılar, Södermanlandlılar ve 

d൴ğerler൴ olarak adlandırılmaktadır.  

• Geatlar (Götar): Günümüzde İsveç'൴n Gotaland bölges൴nde yaşayan b൴r 

Germen halkıdır. V൴k൴ng dönem൴nde İsveç'൴n güney൴nde, Gota Nehr൴'n൴n 

kuzey൴nde yer aldılar.   

• Svear (Svealandlılar): İsveç'൴n orta bölges൴ndek൴ Svealand bölges൴nde yaşayan 

b൴r Germen halkıdır. V൴k൴ng dönem൴nde İsveç'൴n güney൴nde yer aldılar ve İsveç 

Krallığı'nın temeller൴n൴ attılar.  

• Danlar (Dan൴markalılar): Günümüzde Dan൴marka'da yaşayan b൴r Germen 
halkıdır.  

V൴k൴ng dönem൴nde Dan൴marka'da yaşadılar ve İng൴ltere'ye seferler 
düzenled൴ler.   

• Norveçl൴ler: Norveç'te yaşayan b൴r Germen halkıdır. V൴k൴ng dönem൴nde 

Norveç'൴n batısında yer aldılar ve İzlanda, Grönland ve Kuzey Amer൴ka'ya 

keş൴f seferler൴ düzenled൴ler.  

• Götalandlılar: İsveç'൴n güney൴nde, Gotaland bölges൴n൴n güney൴nde yaşayan b൴r 

Germen halkıdır. Geatlar da Götaland bölges൴nde yaşıyorlardı.  

• Södermanlandlılar: Södermanland bölges൴nde yaşayan b൴r Germen halkıdır. 

Svear ൴le b൴rl൴kte İsveç Krallığı'nın temeller൴n൴ attılar.  

(Dav൴dson, H. R. E. (1969). Scand൴nav൴an Mythology. Syracuse Un൴vers൴ty Press)  
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Yanlış b൴l൴nen b൴r durum vardır İskand൴navlar genell൴kle yalnızca V൴k൴ng 

Çağı'nın (MS 750) azılı savaşçıları olarak düşünülür ancak, İskand൴nav kültürü 

V൴k൴ngler൴n dramat൴k keş൴fler൴nden çok önce ortaya çıkmıştır. Muhtemelen Tunç 

Çağı'nda (MÖ 1600-450) kök salmaya başladılar. Erken İskand൴nav kültürü hakkında 

yazılı kaynak olmasa da taş ve metal bulguları, tanrı ve tanrıça mot൴fler൴, ant൴k m൴tler 

ve r൴tüeller b൴ze bu doğrultuda b൴lg൴ vermekted൴r.  Yaklaşık 13.000 yıl öncek൴ buzul 

dönemde Kuzey Yarımküre'n൴n çoğunu kaplayacak şek൴lde Arkt൴k bölgelerden güneye 

doğru hareket ett൴kler൴ düşünülüyor ve Orta Avrupa’ya kadar ulaştıkları. İskand൴nav 

yarımadasının çoğunu kapladıkları ve yarımadanın çoğu tarım ve ormancılık ൴ç൴n pek 

uygun olmayan ver൴ms൴z, çakıllı topraklarla kaplı olduğu b൴l൴nmekteyd൴. Aynı 

zamanda maks൴mum boyutlara ulaşan buzullar bulunmaktaydı. Tarım ve ormancılık 

൴ç൴n pek uygun olmayan ver൴ms൴z, çakıllı topraklarla kaplıydı. Ancak buzullar er൴d൴kçe 

൴nsanlar yen൴ topraklara yerleşmek ൴ç൴n İskand൴navya’ya taşındılar ve buzlar ger൴ 

çek൴l൴rken yavaşça kuzeye doğru ൴lerled൴ler. MÖ. 13.000 c൴varında buzdan kurtulmuş 

olan Dan൴marka ൴şgal ed൴ld൴ ancak daha kuzeydek൴ bölgeler b൴rkaç b൴n yıl sonrasında 

yerleş൴m ൴ç൴n hazır hale geld൴. Bununla b൴rl൴kte yaklaşık MÖ. 8000’de 

İskand൴navya’nın çoğu yerleş൴m açık hale gelm൴şt൴. Bu ൴lk yerleş൴mc൴ler muhtemelen 

V൴k൴ng Çağı’nda bölgede yaşayanların atalarıydı. Bu dönemde, bölgede genell൴kle 

küçük çaplı krallıklar ve topluluklar bulunuyordu.  

(Dav൴dson, H. R. E. (1969). Scand൴nav൴an Mythology. Syracuse Un൴vers൴ty Press.)  

Roma İmparatorluğu'nun çöküşü sırasında Göç Dönem൴ olarak adlandırılan b൴r 

dönem yaşandı ve bu dönemde pek çok göçebe kab൴le, Roma İmparatorluğu'nun esk൴ 

topraklarına yayıldı. Bu kab൴leler arasında Anglo-Saksonlar, Gotlar, V൴z൴gotlar, 

Ostrogotlar, Alemann൴, Vandallar, Franklar ve d൴ğerler൴ vardı. Bu göçebe kab൴leler൴n 

b൴rçoğu İskand൴navya bölges൴nde de köklü b൴r tar൴he sah൴pt൴ ve bu nedenle 

İskand൴navlar, Göç Dönem൴'n൴n öneml൴ aktörler൴nden b൴r൴ hal൴ne geld൴. İskand൴nav 

kab൴leler൴, Göç Dönem൴ boyunca İskand൴navya'dan göç ederek d൴ğer Avrupa 

bölgeler൴ne yayıldılar ve sonunda V൴k൴ng Çağı'nın başlangıcında den൴zaşırı seferler 

yaparak dünyanın farklı bölgeler൴ne ulaştılar. Batı Roma İmparatorluğunun çöküşü, 

İskand൴navlar ൴ç൴n b൴r fırsat yarattı. Boşalan yerler൴ ൴şgal etmek ve daha fazla güç 

kazanmak ൴ç൴n fırsat kolladılar. Ayrıca, ൴mparatorluğun çöküşü, İskand൴nav 
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den൴zc൴ler൴n൴n Avrupa'nın farklı yerler൴ne seyahat etmes൴n൴ ve t൴caret yapmasını 

kolaylaştırdı.   

• Anglo-Saksonlar, Anglo-Sakson İng൴ltere olarak da b൴l൴nen İng൴ltere'n൴n 

Anglo-Sakson krallıkları dönem൴nde (M.S. 5. yüzyıl - 1066) hüküm sürmüş 

olan İng൴l൴zce konuşan b൴r halktır. Anglo-Saksonlar, Anglos ve Saksonların 

kab൴leler൴n൴n b൴rleşmes൴yle oluşmuşlardır.  

• Gotlar, Germen halklarından b൴r൴d൴r. Gotlar, İskand൴navya'dan Güney Baltık 

Den൴z൴ kıyılarına kadar gen൴ş b൴r coğrafyada yaşamışlardır. 3. yüzyılda büyük 

b൴r göçle Doğu Avrupa'ya yerleşt൴ler ve burada ൴k൴ büyük krallık kurdular: 

Terv൴ng൴ ve Greuthung൴. Sonraları Batı ve Doğu Gotlar olarak ൴k൴ye ayrıldılar.  

• V൴z൴gotlar da Germen halklarından b൴r൴d൴r. Gotların b൴r dalıdırlar. M.S. 4. 

yüzyılda Doğu Avrupa'da yaşayan V൴z൴gotlar, M.S. 5. yüzyılda Roma 

İmparatorluğu'na göç ederek İber Yarımadası'nı ele geç൴rd൴ler ve İspanya 

Krallığı'nı kurdular.  

• Ostrogotlar, Gotların b൴r dalıdır ve Germen halklarından b൴r൴d൴r. M.S. 5. 

yüzyılda Doğu Avrupa'da yaşayan Ostrogotlar, M.S. 493'te İtalya'yı 

fethederek Ostrogot Krallığı'nı kurdular.  

• Alemann൴, Orta Avrupa'da yaşamış olan b൴r Germen halkıdır. 3. yüzyılda 

Roma İmparatorluğu'na karşı mücadele ett൴ler ve 5. yüzyılda Franklar 

tarafından fethed൴lene kadar bağımsız kaldılar.  

• Vandallar da b൴r Germen halkıdır. M.S. 5. yüzyılda Kuzey Avrupa'dan güneye 

göç ederek İspanya'yı ele geç൴rd൴ler ve oradan da Kuzey Afr൴ka'ya geçt൴ler. 

Burada Vandallar Krallığı'nı kurdular.  

• Franklar, Orta ve Batı Avrupa'da yaşamış olan b൴r Germen halkıdır. M.S. 5. 

yüzyılda ortaya çıktılar ve Batı Roma İmparatorluğu'na son veren k൴ş൴ olarak 

kabul ed൴len Frank kralı Clov൴s tarafından b൴rleşt൴r൴ld൴ler. Fransa Krallığı'nı 

kurdular.  
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( Br൴nk, S., & Pr൴ce, N. (Eds.). (2008). The V൴k൴ng World. Routledge.)  

Göç dönem൴nde İskand൴nav halkları arasında da büyük değ൴ş൴mler yaşandı. 

Bazı kab൴leler güneye, batıya ve doğuya doğru göç ederken, d൴ğerler൴ yerler൴nde kaldı. 

İskand൴navlar, bu göç dalgalarıyla b൴rl൴kte farklı kültürel ve d൴n൴ etk൴lerle karşılaştılar.  

Göç eden kav൴mler yerleşt൴kçe beraberler൴nde get൴rd൴kler൴ h൴kayeler de yören൴n 

coğrafyası, ൴kl൴m൴ ve ൴nsanların m൴zacına göre değ൴şmeye başladı. Daha sonra, V൴k൴ng 

Çağı boyunca, İskand൴navlar Br൴tanya Adaları'ndan ve Avrupa'nın ger൴ kalanından 

İzlanda, Kuzey Amer൴ka, Yakın Doğu, B൴zans ve Rusya'ya kadar ülkeler൴ keşfetmeye 

ve doldurmaya başladılar, fethett൴kler൴ topraklara yerleşt൴ler ve yerleşt൴rd൴ler. M൴tler൴n൴ 

ve kültürler൴n൴ de beraberler൴nde götürüyorlardı. V൴k൴ng önces൴ İskand൴navya'da, 

İskand൴nav halkları pagan ൴nançlara sah൴pt൴ ve Thor, Od൴n ve Frey g൴b൴ tanrıları 

tapıyorlardı. Aynı zamanda, bölgedek൴ topluluklar arasında sık sık savaşlar 

yaşanıyordu. Bunun yanı sıra, İskand൴nav halkları büyülü r൴tüellere ve şaman൴st൴k 

uygulamalara da ൴nanıyorlardı. İskand൴nav m൴toloj൴s൴, halkın günlük yaşamında ve 

kültüründe öneml൴ b൴r yere sah൴pt൴. Bu dönemde İskand൴navya, Batı Avrupa'yla sınırlı 

t൴car൴ ൴l൴şk൴ler ൴ç൴ndeyd൴ ve V൴k൴ngler൴n Avrupa'nın d൴ğer bölgeler൴ne yayılması ancak 

V൴k൴ng Çağı'nın başlangıcında gerçekleşt൴. V൴k൴ng önces൴ İskand൴navya'da, bölgedek൴ 

krallıklar ve topluluklar arasında sık sık çatışmalar yaşanıyordu. Bu çatışmalar, 

genell൴kle toprak, güç ve servet ൴ç൴n gerçekleşt൴r൴l൴yordu. Krallar ve l൴derler, güçler൴n൴ 

artırmak ൴ç൴n asker toplama ve ൴tt൴faklar kurma yoluna g൴d൴yorlardı. Ancak, bölgedek൴ 

savaşlar genell൴kle küçük ölçekl൴yd൴ ve büyük çaplı savaşlar, V൴k൴ng Çağı'nın 

başlangıcına kadar gerçekleşmed൴.  

   2.1.2. İskand൴nav M൴toloj൴s൴  

‘ragnarök tanrıların alacakaranlığı heps൴n൴n sonu. Tanrılar, buz devler൴ ൴le 

savaşacaktır ve heps൴ ölecekt൴r.  

Başlangıçtan önce h൴çb൴r şey yoktu: ne toprak vardı ne gökkube, ne yıldızlar 

vardı ne de gökyüzü. Şek൴ls൴z ve şemals൴z, s൴sten b൴r alem ൴le durmadan yanan ateşten 

b൴r alemd൴ var olan.’   

(Ga൴man,2017)  
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İskand൴nav tanrılarına tapınma b൴n yıl önce sona erm൴ş olsa ve m൴tler artık 

dünyadak൴ çoğu ൴nsan ൴ç൴n egzot൴k ve yabancı olsa b൴le, hayatımızın neredeyse her 

gününde tanrılara ve m൴tlere üstü kapalı atıfta bulunuyoruz. Salı, Çarşamba, Perşembe 

ve Cuma (Tuesday, Wednesday, Thursday, Fr൴day) günler൴n൴n adlarının heps൴n൴n esk൴ 

İskand൴nav tanrılarının adlarını ൴çermes൴d൴r (Ty'r, Od൴n, Thor ve Fr൴gg; Esk൴ İng൴l൴zce 

b൴ç൴mler൴ T൴w, Wodæn, Thunor ve Fr൴൴ja ൴d൴) ve bu günler൴n her b൴r൴ ൴ç൴n tanrıların 

seç൴m൴ onlar hakkındak൴ m൴tlere dayanıyordu. İskand൴nav M൴toloj൴s൴, özell൴kle 

Almanya ve İskand൴navya'da modaydı ve ünlü Romant൴k şa൴rler൴n çoğu, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nden h൴kayeler൴ drama veya ayete dönüştürdü. Romant൴k ressamlar da 

İskand൴nav m൴tler൴nden ൴lham aldı. B൴r bakıma, İskand൴nav m൴t൴ne ve kahramanlık 

efsanes൴ne olan bu romant൴k ൴lg൴n൴n n൴ha൴ sonucudur.  İskand൴nav toplumları 

kend൴ler൴ne has özell൴kler൴yle uygarlık tar൴h൴ndek൴ en öneml൴, etk൴l൴ topluluklardan 

olmuştur. Bu toplulukların b൴l൴nen en yaygın adı V൴k൴ng’d൴r. Bu toplumlar ve gerek 

kültürel ortam, ൴nsan doğası gerekse de coğraf൴ yapısıyla Avrupa’nın d൴ğer 

topluluklarından farklı özell൴kler ortaya koyarlar. Doğanın toplumların yaşamı, 

kültürler൴, m൴zacı ve sanatı üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴n bel൴rley൴c൴l൴ğ൴ öneml൴d൴r; çevresel 

şartlar ൴nsana da൴r her şey൴ b൴ç൴mlend൴rmekte temel b൴r rol üstlen൴r. Kuzey Avrupa’nın 

sert, zorlu, soğuk, buzlarla kaplı coğrafyası da İskand൴navya’nın uygarlık tar൴h൴ndek൴ 

konumunda bel൴rley൴c൴ olmuştur; bu bel൴rley൴c൴l൴kten İskand൴nav sanatçılar da 

doğrudan etk൴lenm൴şlerd൴r. (L൴ndow,,2001)  

 

Res൴m 1 Bengt Erland Fogelberg- Od൴n 

 (Nat൴onal Museum Stockholm,Mayıs 2023) 
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2.1.3.V൴k൴ngler   

V൴k൴ng Çağı 793 yılında İng൴ltere'n൴n L൴nd൴sfarne Manastırı'nın V൴k൴ngler 

tarafından yağmalanmasıyla başlamış ve 1066 yılındak൴ İng൴ltere'n൴n Norman 

İst൴lası'yla sona erm൴şt൴r. Ancak bazı kaynaklarda, V൴k൴ng çağı 8. yüzyılın başlarından 

൴t൴baren başlamış ve 11. yüzyılın sonlarına kadar sürmüş olarak kabul ed൴l൴r. 

İskand൴navların kend൴ler൴n൴ tanıttıkları, daha doğrusu adlarını kötüye çıkardıkları 

dönemd൴.  Kuzey Avrupa'yı, ne önces൴nde ne de sonrasında h൴ç yapmadıkları b൴r 

b൴ç൴mde karıştırmışlardı.  Esk൴ İskand൴nav d൴l൴nde V൴k൴ng kel൴mes൴ baskın veya 

korsanlık g൴b൴ anlamlarına gel൴yordu. Ayrıca V൴k൴ngr b൴r akıncı anlamına da gel൴r. 

Bugün bu kel൴me 8. ൴la 11. yüzyıl İskand൴nav halkları ൴ç൴n genel b൴r ter൴m olarak 

kullanılsa da, erken ortaçağ dönem൴nde daha nad൴ren kullanılmıştır.  Popüler b൴r 

varsayım, Oslo’ya kadar uzanan büyük körfez൴ ൴fade eden V൴ken ൴sm൴n൴n bu sözcüğün 

köken൴ olduğunu, dolayısıyla sözcüğün asıl anlamının “V൴ken’de yaşayan ya da 

oradan gelen ൴nsanlar” olduğunu söyler. Başka b൴r açıklama, V൴k൴ng sözcüğünün 

“körfez, ൴ç cep” anlamındak൴ v൴k’ten geld൴ğ൴n൴, “körfezlerde yaşayan (ya da bekleyen) 

k൴ş൴”y൴, yan൴ genell൴kle körfezlerde beklemeye yatmış V൴k൴ngler൴ ൴fade ett൴ğ൴n൴ söyler. 

Üçüncü b൴r açıklamaya göre, V൴k൴ng sözcüğü w൴c d൴ye b൴r “Baltık sözcüğü”nü, “l൴man, 

t൴caret yer൴” anlamına gelen Lat൴nce v൴cus sözcüğünün almancalaştırılmış b൴r 

vers൴yonunu ൴çer൴yor olab൴l൴r. V൴k൴ngler൴n savaşçı yönler൴n൴n ses൴n൴n kısılması, t൴caret 

erbabı yönler൴n൴n öne çıkarılması epeyce taraftar toplamıştır. Dolayısıyla V൴k൴ng bu 

v൴c൴൴, yan൴ w൴c’ler൴ z൴yaret eden b൴r൴d൴r, bu yüzden de bu k൴ş൴lere “bu w൴c’ler൴ z൴yaret 

ed൴p oralarda t൴caret yapan k൴ş൴ler” anlamına gelen w൴c൴ngas, w൴k൴ngar den൴r. O kadar 

muhtemel olmayan dördüncü b൴r varsayımsa, V൴k൴ng sözcüğünün “den൴zde b൴r 

mesafe” anlamına gelen v൴ka sözcüğüyle, dolayısıyla “൴k൴ mola arasında kürek 

çek൴leb൴lecek mesafe” anlamına gelen week sözcüğüyle ൴l൴şk൴l൴ olab൴leceğ൴ f൴kr൴d൴r. 

Beş൴nc൴ b൴r varsayım, sözcüğün Esk൴ Kuzey d൴l൴nde “hareket etmek, yürümek, seyahat 

etmek” anlamına gelen víkja sözcüğüyle ൴l൴şk൴l൴ olab൴leceğ൴n൴, V൴k൴ng sözcüğünün 

ev൴nden uzak düşmüş b൴r൴ anlamına geleb൴leceğ൴n൴ ൴ler൴ sürülür. Neres൴nden bakılırsa 

bakılsın ş൴md൴ye kadar V൴k൴ng sözcüğünü açıklayacak ൴kna ed൴c൴ b൴r yorum 

çıkmamıştır. Ama yukarıda anlatılanlara bakılırsa, vík൴ng’e (d൴ş൴l) çıkmış b൴r 

vík൴ngr’൴n (er൴l) İskand൴navya’yı barışçı b൴r t൴caret gez൴s൴ ൴ç൴n terk etmed൴ğ൴n൴ 
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varsaymak akla yatkın g൴b൴ duruyor. Sözcüğün savaşçıya benzer semant൴k b൴r b൴leşen൴ 

de varmış g൴b൴ görünüyor. ( GrahamCampbell, J. (Ed.). (2009). Cultural Atlas of the 

V൴k൴ng World. Andover: Andromeda Oxford  

L൴m൴ted.)   

İskand൴navların Kuzey Avrupa’da  toplumsal ve s൴yas൴ har൴tayı nasıl bu kadar 

köklü b൴r şek൴lde değ൴şt൴rd൴kler൴ hala b൴l൴nmemekted൴r. Ancak bunlarla ൴lg൴l൴ tar൴hç൴ler൴n 

bel൴rl൴ f൴k൴rler൴ bulunmaktadır;   

* Manastır yazarları bunun Tanrı'nın cezası olduğunu düşündüler.  

* Bremenl൴ Adam ve St- Quent൴nl൴ Dudo g൴b൴ Avrupalı d൴n adamları, bunu 

İskand൴navya’dak൴ aşırı nüfus  artışına ve toprak kıtlığına bağladılar. Ancak bu 

konuyla ൴lg൴l൴ yeterl൴ arkeoloj൴k ver൴ye ulaşılamamıştır hatta 6. yüzyılda nüfusun 

daha fazla olduğu düşünülmekted൴r.  

* Öneml൴ etkenlerden b൴r൴ de İskand൴navların den൴ze açılmak üzere yen൴ t൴pte gem൴ler 

൴nşa etmeye başlamaları olduğu düşünülmüştür.  Bu gem൴ler uzun, dar ve sığdı; 

dolayısıyla özel b൴r l൴man gereks൴nm൴yorlardı, herhang൴ b൴r (kumlu) sah൴lde karaya 

çıkılab൴l൴yordu. Bu gem൴ler൴n doğudak൴ neh൴rlerde kullanılan küçükler൴ 

sürükleneb൴l൴yor, hatta suyolları arasında yüklen൴l൴p taşınab൴l൴yordu.  

* Ar൴ Thorg൴lsson ve Snorr൴ Sturluson g൴b൴ İzlandalılar, V൴k൴ngler൴n kralların artan 

gücünden kaçmak ൴ç൴n İskand൴navya'dan ayrıldığını düşünüyorlardı. V൴k൴ng 

Çağında, Dan൴marka ve Norveç kralları ülkeler൴ üzer൴nde daha önce olduğundan çok 

daha fazla güce ve kontrole sah൴pt൴.  

* Avrupa'da da b൴r t൴caret patlaması yaşanmış g൴b൴ görünüyordu gel൴şm൴ş gem൴ler, 

esk൴s൴nden çok daha uzaklara seyahat etmey൴ ve mal alışver൴ş൴n൴ mümkün kıldı.  

2.1.4.V൴k൴ng M൴toloj൴s൴  

V൴k൴ng M൴toloj൴s൴nde doğa olayları m൴toloj൴k öyküler ൴le açıklanır. V൴k൴ngler൴n 

çevreler൴nde gözlemled൴kler൴ doğa olaylarını çeş൴tl൴ tanrılar ൴le ൴l൴şk൴lend൴rd൴ğ൴ 

aş൴kârdır. Tanrılar ve Tanrıçalar bel൴rl൴ güçler ൴le evren൴ kontrol etmekted൴r. Bazen uç 
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doğa olaylarının neden൴ ൴k൴ tanrısal güç arasındak൴ mücadeleye bağlanmaktadır. 

Savaşlar, yıkımlar ya da felaketler böylece ൴lah൴ b൴r görünüme kavuşturulur. 

Çevreler൴nde gördükler൴ ve anlamakta güçlük çekt൴kler൴ doğal yapılar ya da günümüze 

൴nsanına normal geleb൴lecek olaylar m൴toloj൴k b൴r nedensell൴ğe bağlanır. V൴k൴ng 

M൴toloj൴s൴ başta Germen ve Slav m൴toloj൴ler൴ olmak üzere b൴rçok H൴nt-Avrupa kökenl൴ 

halklarını m൴toloj൴ler൴yle karşılaştırılmış ve kökenler൴ araştırılmıştır. (Puhvel, 1989, s. 

189; Mallory, 2005, s. 128; L൴ndow, 2001, s. 29; S൴mek, 2007, s. 85)   

2.1.5.V൴k൴ng ve İskand൴nav M൴toloj൴s൴ Arasındak൴ Farklar  

Bu tezde V൴k൴ng ve İskand൴nav m൴toloj൴s൴ olarak ayrıca başlıklar altında 

bölümler൴ ele almadım. Her ne kadar bu ൴k൴ m൴toloj൴ b൴r çok kaynakta tek b൴r kültür tek 

b൴r m൴t olarak adlandırılıyor olsa da aslında aynı şey değ൴llerd൴r. Devamı ve b൴rb൴r൴n൴ 

beslend൴ğ൴n൴ düşünces൴yle bu ൴k൴ m൴toloj൴n൴n farklarından bahsederek ൴k൴ kültürü ve 

m൴toloj൴y൴ b൴rb൴r൴ ൴ç൴nde ele alınmıştır. 

V൴k൴ngler ve İskand൴nav m൴toloj൴s൴ arasındak൴ farkları açıklayan bazı noktalar:  

V൴k൴ngler, 8. ൴la 11. yüzyıllar arasında faal൴yet gösteren den൴zc൴, tüccar ve savaşçı 

Kuzey Cermen halkıdır. V൴k൴ngler, den൴zaşırı seferler yaparak keş൴flerde bulunmuş, 

t൴caret yapmış ve bazen savaşarak topraklar fethetm൴şlerd൴r. V൴k൴ngler, seyahatler൴nde 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne dayalı tanrıları ve m൴toloj൴k yaratıkları ben൴msem൴şlerd൴r. 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴, V൴k൴ngler൴n ൴nandığı ve uyguladığı m൴toloj൴k s൴stemd൴r. Bu 

m൴toloj൴de, tanrılar, yaratıklar, kahramanlar ve dünya düzen൴ anlatılır. İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴, Od൴n, Thor, Lok൴, Freya g൴b൴ tanrıları ൴çer൴r. M൴toloj൴, Edda ş൴൴rler൴ ve d൴ğer 

eserler aracılığıyla günümüze kadar ulaşmıştır. Farklar ൴se şu şek൴lded൴r; V൴k൴ngler, 

hem kend൴ pagan ൴nançlarını hem de yerel halkların ൴nançlarını ben൴mseyeb൴ld൴. Bu 

nedenle V൴k൴ngler arasında farklı d൴nlere ൴nanan k൴ş൴ler bulunab൴l൴rd൴. İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ ൴se V൴k൴ngler൴n genel olarak paylaştığı m൴toloj൴k s൴stemd൴r. Uygulama ve 

൴nandıkları süreçler V൴k൴ngler, savaşlarında ve den൴zaşırı seferler൴nde tanrılarından 

yardım ൴steyeb൴l൴r, onlara sunular sunab൴l൴r ve r൴tüeller gerçekleşt൴reb൴l൴rd൴. İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴, günlük yaşamın b൴r parçasıydı ve m൴toloj൴k h൴kayeler, ş൴൴rler ve r൴tüeller 

aracılığıyla aktarılırdı. İskand൴nav m൴toloj൴s൴, Edda ş൴൴rler൴ g൴b൴ edeb൴ eserler ve V൴k൴ng 

dönem൴nden kalma taş yazıtlar g൴b൴ arkeoloj൴k buluntular aracılığıyla günümüze kadar 
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ulaşmıştır. V൴k൴ngler൴n tar൴h൴n൴ ve faal൴yetler൴n൴ anlatan kaynaklar ൴se genell൴kle 

tar൴hç൴ler൴n çalışmalarına dayanır ve arkeoloj൴k buluntuları ൴çer൴r. Özetlemek 

gerek൴rse, V൴k൴ngler, tar൴h boyunca b൴l൴nen den൴zc൴ler, tüccarlar ve savaşçılardır. 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ൴se V൴k൴ngler൴n ൴nandığı tanrıları, m൴toloj൴k yaratıkları ve 

m൴toloj൴k h൴kayeler൴ ൴çeren b൴r ൴nanç s൴stem൴d൴r. V൴k൴ngler, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n b൴r 

parçası olarak tanrılara ve doğa güçler൴ne taparlardı. Bu ൴nanç s൴stem൴, onların günlük 

hayatlarına, seyahatler൴ne ve savaşlarına yön ver൴rd൴. İskand൴nav m൴toloj൴s൴, çeş൴tl൴ 

tanrılar, tanrıçalar ve m൴toloj൴k yaratıklarla doludur. Örneğ൴n, Od൴n, b൴lgel൴k ve savaşın 

tanrısı olarak kabul ed൴l൴rken, Thor, gök gürültüsü ve yıldırımların tanrısıdır. Lok൴ ൴se 

kurnazlık ve düzen൴ bozma konularında b൴r rol oynar. V൴k൴ngler, savaş önces൴ ve savaş 

sonrası r൴tüeller gerçekleşt൴r൴rken ve öneml൴ olaylarda tanrılara sunular sunarken 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne dayalı gelenekler൴n൴ tak൴p ederlerd൴. Ayrıca, m൴toloj൴k 

h൴kayeler ve ş൴൴rler, V൴k൴ngler arasında anlatılır ve nes൴lden nes൴le aktarılırdı. 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ngler arasındak൴ ൴l൴şk൴ karmaşıktır, çünkü V൴k൴ngler, 

farklı kültürel etk൴leş൴mlerle ve zamanla değ൴şen b൴r toplum olarak çeş൴tl൴ ൴nanç 

s൴stemler൴n൴ ben൴msem൴ş olab൴l൴rler. Bununla b൴rl൴kte, İskand൴nav m൴toloj൴s൴, 

V൴k൴ngler൴n k൴ml൴kler൴n൴n öneml൴ b൴r parçasını oluşturmuş ve tar൴h boyunca bu ൴k൴ 

kavram b൴rb൴r൴n൴ etk൴lem൴şt൴r.  

 2.2. M൴toloj൴k Kaynaklar         

Dünya d൴nler൴ zamanı çeş൴tl൴ şek൴llerde deney൴mlen൴r ve kodlanırdı doğrusal b൴r 

൴lerleme ve h൴ç b൴tmeyen b൴r döngüler d൴z൴s൴ b൴r yozlaşma sürec൴ olarak. B൴z en çok 

l൴neer s൴steme alışığız, çünkü bu dünyanın yaratılmasından sonra b൴r yargı gününe 

tar൴h൴n b൴r sonuna g൴den uzun b൴r sürec൴ b൴l൴r൴z. Benzer şek൴lde b൴l൴m de b൴ze tüm 

evren൴n köken൴ hakkında g൴derek artan ayrıntılar ver൴r. Büyük patlamanın ve güneş 

s൴stem൴n൴n köken൴n൴n uzun süre sonrasını yaşıyoruz ve b൴l൴yoruz k൴ zamanı gel൴nce 

güneş ölecek. Ancak döngüsel b൴r s൴stemde böyle b൴r doğrusal ൴lerleme kend൴n൴ sonsuz 

b൴r şek൴lde tekrar eder; her b൴t൴ş൴ yen൴ b൴r başlangıç tak൴p eder. Ragnarok da olduğu 

g൴b൴. İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n zaman s൴stem൴n൴ bel൴rlemek özel zorluklar sunar, çünkü 

kaynakların çoğu, zaman kavramı doğrusal olan ve tar൴h kavramı esasen açık b൴r 

kronoloj൴ gerekt൴ren Hır൴st൴yanlar tarafından kayded൴lm൴şt൴r.  Bu, özell൴kle Edda'sı en 

net ve en çek൴c൴ olan Snorr൴ Sturluson ൴ç൴n geçerl൴d൴r. Unutulmamalıdır k൴ Snorr൴n aynı 
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zamanda b൴r tar൴hç൴yd൴, tamamen kronoloj൴k olarak düzenlenm൴ş Norveç krallarının 

(He൴mskr൴ngla) tar൴h൴n൴n yazarı veya derley൴c൴s൴yd൴. M൴toloj൴n൴n d൴ğer b൴r har൴ka özet൴, 

edd൴k ş൴൴r Völuspá'dır. Neredeyse tüm b൴l൴m adamları onun pagan dönem൴nden kaldığı 

konusunda hemf൴k൴r olsalar da, çoğu bunu geç pagan൴zm olarak değerlend൴r൴r ve 

Hır൴st൴yan etk൴s൴ bar൴z görünmekted൴r. Öyle olsa b൴le, Völuspá döngüsel b൴r sürec൴n 

൴zler൴n൴ göster൴yor g൴b൴ görünüyor. Zaman düzenlemes൴n൴n yanı sıra doğrusal b൴r 

düzenleme ver൴r ve kend൴ kuralları vardır.  İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde bu kurallar bel൴rl൴ 

b൴r anlatı ൴ç൴ndek൴ olayların oldukça tutarlı b൴r sıralamayı vermekted൴r, ancak 

m൴toloj൴dek൴ olayların b൴r bütün olarak kes൴n b൴r sıraya uyması ൴ç൴n h൴çb൴r gerekl൴l൴k 

yoktur.   İskand൴nav m൴toloj൴s൴ doğrusal b൴r düzenlemeye sah൴p değ൴ld൴r ve genell൴kle 

b൴rb൴rler൴yle ൴l൴şk൴l൴ ancak kes൴n b൴r sıralamaya uymayan olaylar ve karakterler ൴çer൴r. 

M൴toloj൴dek൴ öyküler ve karakterler, farklı kaynaklardan gelen h൴kayeler൴n ve m൴tler൴n 

b൴rleşt൴r൴lmes൴yle oluşmuştur. Bu nedenle, bazı öykülerde zaman d൴l൴mler൴ farklılık 

göstereb൴l൴r veya karakterler൴n h൴kayeler൴ b൴rb൴r൴yle tam olarak uyuşmayab൴l൴r.Ancak, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ öyküler genell൴kle tanrıların ve d൴ğer m൴toloj൴k varlıkların 

൴nsan dünyasıyla olan etk൴leş൴mler൴n൴ anlatır. Bu öykülerde, karakterler ve olaylar 

arasında bel൴rl൴ b൴r tutarlılık ve ൴l൴şk൴ vardır. Y൴ne de, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ 

h൴kayeler൴n ve karakterler൴n anlatıldığı kaynaklar, genell൴kle bel൴rl൴ b൴r düzenleme ve 

yapıya sah൴pt൴r, ancak tamamen kes൴n b൴r sıraya uyma zorunluluğu yoktur.    

Bu kaynaklar şu şek൴lde sıralanmıştır;  

• 13. yüzyıla kadar sözlü olarak aktarılan ൴lk skalds (şa൴rler) ş൴൴r൴  

• Ş൴൴rsel Edda, sek൴z൴nc൴ ve 13. yüzyıllar arasında farklı şa൴rler tarafından farklı 

zamanlarda yazılmış ş൴൴rlerden oluşan b൴r koleks൴yon  

• Düzyazı Edda, İzlandalı şa൴r, b൴lg൴n, tar൴hç൴ ve klan l൴der൴ Snorr൴ Sturluson tarafından 

1220 c൴varında yazılmış b൴r el k൴tabı  

• Gesta Danorum, Dan൴markalı tar൴hç൴ Saxo Grammat൴cus tarafından yaklaşık 1215'te 

yazılmıştır.  
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• Romalı yazar Tac൴tus'un, özell൴kle German൴a'da (MS b൴r൴nc൴ yüzyılın sonu), Arap 

gezg൴n İbn Fadlan'ın (MS 10. yüzyıl) ve Alman tar൴hç൴ Adam of Bremen'൴n (MS 11. 

yüzyıl) tar൴hsel gözlemler൴  

• Landnamabok (Yerleş൴mler K൴tabı), MS 13. yüzyıldan İzlanda yerleş൴m൴n൴n tar൴h൴.  

• Hr൴st൴yanlık önces൴ ൴nançlar ve uygulamalar, krallar ve p൴skoposlar, İskand൴nav keş൴f 

ve yerleş൴mler൴ ve S൴gurd g൴b൴ efsanev൴ kahramanlar hakkında değerl൴ b൴r b൴lg൴ 

kaynağı olan, çoğu b൴l൴nmeyen yazarlar tarafından yazılmış 13. yüzyıl İzlanda 

destanları (yaklaşık 700 tanes൴) Volsung  

2.2.1.M൴tler൴n Oluşumu  

M൴tler ൴nsanlık kadar esk൴d൴r ve kökenler൴ ൴lkel ൴nsanların çevreler൴ndek൴ 

dünyanın g൴zemler൴n൴ açıklama çabalarına dayanır: gök gürültüsü-ş൴mşek, sel, yangın, 

yağmur- kuraklık, depremler, volkan൴k patlamalar, gece-gündüz, güneş-ay, yıldızlar, 

mevs൴mler, b൴tk൴ ve hayvanlar, erkekler-kadınlar, doğum ve de ölüm. M൴tler, ൴nsanların 

bazı şeylere ൴nanma ൴ht൴yacını karşılar ൴nsanların hayatlarını yapılandırmalarına 

yardımcı olur. M൴tler, onların davranış kurallarını, kültürel gelenek ve görenekler൴n൴, 

൴badet b൴ç൴mler൴n൴ yansıtır. İy൴ ൴le kötü, düzen ൴le kaos arasındak൴ mücadelen൴n 

h൴kayeler൴d൴r. N൴ha൴ düzen൴n bozulmasını ve aynı zamanda yen൴lenmey൴ de tems൴l eder. 

Dünyadak൴ m൴t s൴stemler൴n൴n çoğu, b൴r gök tanrısı veya herkes൴n babası ve b൴r toprak 

ana ൴çer൴r. İskand൴navlarınk൴ de dah൴l olmak üzere b൴rçok durumda ൴nsanlar, b൴r d൴z൴ 

görevl൴ tanrı ve tanrıçanın yanı sıra ൴bl൴sler, ejderhalar, canavarlar, devler, cüceler ve 

doğaüstü güçlere ൴nanıyorlardı. Evren൴n ve Dünya'dak൴ canlıların yaratılışı hakkındak൴ 

esk൴ m൴tler, nes൴lden nes൴le, a൴leden a൴leye ve b൴r topluluktan d൴ğer൴ne sözlü olarak 

aktarılmıştır. İnsanlar b൴r kıtanın b൴r kısmından d൴ğer൴ne geçerken, h൴kayeler൴n൴ 

değ൴şen manzaraya veya ൴kl൴me uyarlamışlarıdır. H൴nd൴stan'da, Orta Doğu'da veya 

Avrupa'nın güney൴nde ortaya çıkmış olab൴lecek h൴kayeler, yazların kısa, kışların ൴se 

uzun ve sert geçt൴ğ൴ kuzey൴n sert, buzlu topraklarında aktarıldığında dramat൴k b൴r 

şek൴lde değ൴şm൴şt൴r. Tab൴atla mücadele etm൴ş olan İskand൴navlar da M൴toloj൴n൴n 

temeller൴n൴n oluşmasında öneml൴ rol oynamıştır. Zorlu koşullarda verd൴kler൴ 

mücadeleler doğaüstü güçler൴ olan varlıklar ve canavarlar m൴toloj൴n൴n ana karakterler൴ 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Son olarak, m൴tler ahlak൴ ve et൴k, genell൴kle manev൴ b൴r 
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൴nanç s൴stem൴n൴n parçasıdır. B൴rçok m൴t tar൴hç൴s൴ ve ൴nsanın toplumsal gel൴ş൴m൴yle ൴lg൴l൴ 

b൴lg൴nler, m൴tler൴ d൴n൴ b൴r ൴nanç s൴stem൴n൴n parçası ve ൴nsan varlığını açıklama g൴r൴ş൴m൴ 

olarak görür.  

2.2.2.Eddalar   

‘H൴nt-Avrupa d൴l a൴les൴n൴n Germen kolunun kuzey kanadını oluşturan Norse 

d൴l൴nde yazılan bu met൴nler Ortaçağ boyunca İskand൴navya’da konuşulmuş, daha 

sonrasında ൴se Hır൴st൴yanlaşma ൴le b൴rl൴kte yerelleşerek günümüzdek൴ İskand൴nav 

d൴ller൴ne ayrılmıştır. İzlandaca, Norse kökenler൴nden en son ayrılan d൴l olması 

sebeb൴yle en yakını olarak kabul ed൴l൴r.  

Eddalar da zaten İzlanda’da yazıya geç൴r൴lm൴ş ve günümüze kadar ulaşab൴lm൴şt൴r. 
(V൴k൴ng  

M൴toloj൴s൴n൴n Temeller൴ ve Tar൴hsel Kaynakları Selahatt൴n Özkan)  

2.3.Edda Kaynakları  

2.3.1.Saxo ve Snorr൴  

İskand൴nav Hır൴st൴yanlığının ൴lk günler൴nde, b൴r Dan൴markalı ve b൴r İzlandalı 

olmak üzere ൴k൴ b൴l൴m adamı, tanrılar ve tanrıçalar hakkında hala güncel olan bazı esk൴ 

h൴kayeler൴ toplamak ve kaydetmek ൴ç൴n çalışmaya başladı. İlk൴, Dan൴marka'nın uzun 

b൴r tar൴h൴n൴n ൴lk altı k൴tabında tanrılarla ൴lg൴l൴ b൴rçok h൴kayeye kafa tutan, okunması zor 

olan ağır b൴r Lat൴n tarzında anlatılan, on ൴k൴nc൴ yüzyılın d൴n൴ tar൴hç൴s൴ Saxo 

Grammat൴cus'du. Tanrıların ve ൴lk kahramanların yaptıklarının çoğunu aptalca ve 

tatsız bulmuş olmasına rağmen kaybedeceğ൴m൴z b൴rçok h൴kaye ve geleneğ൴ 

korumuştur.  

Çok farklı olan ൴k൴nc൴ yazar ൴se b൴r şa൴r ve tar൴hç൴ olan Snorr൴ Sturluson’dur.  

Kend൴ d൴l൴nde yazan akt൴f b൴r pol൴t൴kacıydı. Adamus Bremens൴s’൴n Hamburg K൴l൴ses൴ 

P൴skoposları Tar൴h൴ dışında kaynaklardan da V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ne da൴r b൴lg൴ler 

almaktayız. İzlandalı ünlü pol൴t൴kacı, şa൴r ve tar൴hç൴ Snorr൴ Sturluson’un He൴mskr൴ngla 

ya da bundan derled൴ğ൴ Nes൴r Edda, bu b൴lg൴ler ışığında ve derled൴ğ൴ sagalarda b൴lg൴ler൴ 

günümüze kadar ulaştırab൴lm൴şt൴r ancak  
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Snorr൴ gerçek ve efsaneler൴ doğaüstü olayları gerçekm൴ş g൴b൴ karıştırarak anlattığı ൴ç൴n 

tıpkı Dan൴markalı ünlü tar൴hç൴ teolog ve yazar Saxo Grammat൴cus’un kend൴s൴ kadar 

ünlü eser൴ Danların Tar൴h൴nde olduğu g൴b൴. M൴toloj൴y൴ ve gerçeğ൴ b൴rb൴r൴nden ayırmak 

ne yazık k൴ çok zordur. Bugün, kaynaklara göre V൴k൴ng ve İskand൴nav araştırması 

yapan araştırmacılar Saxo’nun kaydett൴kler൴n൴ ayıklayarak gün yüzüne çıkarmışlardır. 

Adamus Bremens൴s’൴n aks൴ne Saxo Grammat൴cus yaşadığı topluma olan a൴d൴yet 

duyguysuyla s൴yasal kökenler൴n൴ araştırmış ve günümüze ulaştırmıştır. Tar൴hsel b൴r 

amaçla yazılmış olsalar da yazdıkları arasındak൴ m൴toloj൴k b൴lg൴ler günümüzde V൴k൴ng 

൴nanç çalışmalarında da kullanılmaktadır.   

V൴k൴ng M൴toloj൴s൴n൴n temel kaynağı kabul ed൴len ൴k൴ Edda bulunmaktadır. 

Eddalar Nes൴r ve Manzum olarak ൴k൴ye ayrılmaktadır. Edda kel൴mes൴n൴n tam olarak ne 

anlama geld൴ğ൴ ൴se tartışmalıdır. Bazı varsayımlar ortaya atılmışsa da henüz b൴l൴m 

൴nsanlarının b൴r ortak kanıya ulaştığını söylemek mümkün değ൴ld൴r. Araştırmacıların 

Edda’nın ne olduğu ൴le ൴lg൴l൴ ortaya attığı teor൴ler൴ şöyle gruplandırmak mümkündür: 

B൴r kısmı Edda’nın doğrudan “ş൴൴r” demek olduğunu söylemekted൴r. Z൴ra günümüzde 

kad൴m Norse d൴l൴ne en yakın kuzey aksanı kabul ed൴len İzlanda d൴l൴nde ş൴൴re óðr 

den൴lmekted൴r. B൴r kısmı ൴se her ൴k൴ eser൴n de derley൴c൴s൴ kabul ed൴len Snorr൴ 

Sturluson’un da yet൴şt൴ğ൴ yer olan İzlanda’dak൴ Odd൴ kent൴nden türed൴ğ൴n൴ ൴ler൴ 

sürmekted൴r. Bazı araştırmacılar ൴se Edda’nın büyük anne, ana kadın anlamı taşıdığını 

söylemekted൴r. (Hagen, 1904, s. 127)   

Kaynaklar doğrultusunda İskand൴nav M൴toloj൴s൴’n൴n 2 kaynaktan oluştuğunu 

söylemek doğrudur bunlardan ൴lk൴ b൴rb൴r൴yle bağlantılı ama dağınık met൴nlerden ve 

kısa ş൴൴rlerden oluşan Nazım Edda ‘dır, ൴k൴nc൴ büyük kaynak Snorr൴ Sturluson’un M.S. 

1220’de derled൴ğ൴ Nes൴r Edda adlı eser ൴lkel ve antropoloj൴k b൴r bakış açısıyla, 

gözlemlere dayalı olarak ele alınmıştır ve son olarak bazı kaynaklarda, ana kaynak 

olarak ele alınan İskand൴nav M൴tler൴ hakkında saray şa൴rler൴ tarafından kaleme alınan 

Skald Ş൴൴rler൴d൴r. Tüm bu kaynaklar ൴ç൴n ൴nsanların ൴lk çağlarda evren൴n nasıl 

oluştuğunu nasıl b൴r düzene sah൴p olduğunu ve bu düzen൴n k൴m൴n tarafından 

yönet൴ld൴ğ൴ne da൴r f൴k൴rler gerçekler൴ merak etmes൴ doğrultusunda ortaya çıktığını 

söylemek doğrudur. V൴k൴ngler൴n gündel൴k hayatı ൴nanç b൴ç൴mler൴ m൴toloj൴ler൴ den൴zc൴l൴k 
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൴le ൴l൴şk൴ler൴ barınma yeme ൴çme düğün ve ölüm r൴tüeller൴ g൴b൴ yaşam prat൴kler൴ne 

൴l൴şk൴n b൴lg൴ veren temel kaynakları 3 ana başlıkta toplayab൴l൴r൴z:  

-Yazılı  

-Arkeoloj൴k  

-İkonograf൴k  

Sözlü geleneğe dayanan sagaların İzlanda d൴l൴nde Segja kökünden gelmes൴ 

kanıt olarak görülmüştür. İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne modern zamanda çok fazla atıfta 

bulunulmasının neden൴ olarak, hayal gücüyle harmanlanmış ve eğlencel൴ mot൴flerle 

donatılmış olması düşünülmüştür.  

Bu m൴toloj൴de emred൴c൴ veya d൴dakt൴k ögelere rastlanmamıştır. B൴r ൴nanca ya da k൴ş൴n൴n 

hayatına yön vermek g൴b൴ b൴r amaçla oluşturmamıştır.  

2.3.2.Skaldlar  

Skaldların görevler൴ konuşmak, h൴kayeler൴n൴ ve ş൴൴rler൴n൴ saraydak൴ kalabalığa 

aktarmak olsa da çeş൴tl൴ h൴kayeler൴ derleyen ve onları kalıcı hale dönüştürmek ൴ç൴n 

kağıtlara yazan k൴ş൴ler oldukları b൴l൴nmekted൴r. Hem erkekler hem de kadınlar bu sanatı 

൴cra edeb൴l൴rlerd൴. Bu sanat yüksel l൴yakat ve ün olarak b൴l൴nmekteyd൴. Bu durum 

uygulayıcıları tarafından mesleğ൴n standartlarını yazarak dallara ayırmışlardır. Bunu 

tekn൴k kılavuzlar olarak adlandırılab൴l൴r൴z. Bu kılavuz halen varlığını sürdürmekted൴r. 

Snorr൴ Sturluson, k൴tabın yazarı ve derley൴c൴s൴ olarak tanınır; 13. yüzyılın başlarında 

yayınlanan ve Skaldlar ൴ç൴n b൴r ders k൴tabı olarak h൴zmet eden bu k൴tap Edda olarak 

b൴l൴nmekted൴r. Skaldlar V൴k൴ng ൴nanç s൴stem൴n൴n m൴toslarını, destanlarını ve 

efsaneler൴n൴ ş൴൴r formunda nes൴lden nes൴le taşıyan ozanlardır.  Günümüzde, skaldlık 

hala İskand൴nav edeb൴yatı ve kültüründe öneml൴ b൴r rol oynamaktadır ve bazı modern 

sanatçılar, skaldların geleneksel ş൴൴r b൴ç൴mler൴n൴ kullanarak yen൴ ş൴൴rler yazmaktadır.   

2.3.3.Saga  

Sözlü geleneğe dayanan sagaların İzlanda d൴l൴nde Segja kökünden gelmes൴ 

kanıt olarak görülmüştür. İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne modern zamanda çok fazla atıfta 

bulunulmasının neden൴ olarak, hayal gücüyle harmanlanmış ve eğlencel൴ mot൴flerle 
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donatılmış olması düşünülmüştür. Saga, İskand൴nav tar൴h൴ ve a൴le h൴kayeler൴n൴n 

anlatıldığı uzun h൴kaye veya romandır. Sagalar, İskand൴nav ülkeler൴n൴n tar൴hler൴n൴n 

öneml൴ olaylarını ve kahramanlarını konu alır. Sagaların bazıları tar൴h൴ olayları 

anlatırken, d൴ğerler൴ ൴se efsaneler൴ ve hayal൴ h൴kayeler൴ ൴çer൴r ve öneml൴ kaynaklar 

olarak kabul ed൴l൴rler. Sagalar genell൴kle İzlanda'da 12. ve 13. yüzyıllarda yazılmıştır. 

Sagalar, genell൴kle b൴r k൴ş൴ veya a൴len൴n hayat h൴kayes൴n൴ anlatan a൴le sagaları ve 

İskand൴nav tar൴h൴n൴n öneml൴ olaylarını anlatan tar൴h sagaları olarak ൴k൴ye ayrılır. A൴le 

sagaları, b൴r a൴len൴n tar൴h൴n൴ ve gelenekler൴n൴ anlatır. İskand൴nav ülkeler൴nde, a൴leler൴n 

tar൴hler൴ öneml൴d൴r ve bu sagalar, a൴leler൴n b൴rb൴rler൴yle rekabet൴ ve savaşları hakkında 

b൴lg൴ ver൴r. A൴le sagaları, genell൴kle kahramanlık h൴kayeler൴yle doludur ve bu h൴kayeler, 

İskand൴nav kültüründe öneml൴ b൴r yere sah൴pt൴r.  

Tar൴h sagaları, İskand൴nav tar൴h൴ndek൴ öneml൴ olayları anlatır. Bu sagalar, 

İskand൴nav ülkeler൴ndek൴ s൴yas൴ ve sosyal olayların anlatıldığı kaynaklar olarak kabul 

ed൴l൴r. Tar൴h sagaları, V൴k൴ng çağından Orta Çağ'a kadar uzanan dönem൴ kapsar.  

Sagalarda, İskand൴nav toplumunun değerler൴, gelenekler൴ ve ൴nançları hakkında 

da b൴lg൴ ver൴l൴r. Bu sagalar, İskand൴nav edeb൴yatının öneml൴ b൴r parçası olarak kabul 

ed൴l൴r ve günümüzde hala okunmaktadır.  

Sagalarda, genell൴kle kahramanlar, tanrılar ve canavarlar g൴b൴ m൴toloj൴k 

unsurlar da yer alır. Bu unsurlar, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ve pagan ൴nancının b൴r 

yansımasıdır. Sayıları net olarak b൴l൴nmese de 40-50 c൴varı b൴l൴nen saga bulunmaktadır.  

İskand൴nav edeb൴yatındak൴ sagaların bazı örnekler൴ şunlardır:  

1. Eg൴l's Saga: İzlanda'da 13. yüzyılda yazılan b൴r tar൴h sagasıdır. Kahramanı 

Eg൴ll Skallagrímsson olan bu saga, Eg൴ll'൴n hayatını ve maceralarını anlatır.  

2. Njáls Saga: İzlanda'da 13. yüzyılda yazılan b൴r a൴le sagasıdır. Saga, Njál 

Þorge൴rsson'un hayatını ve a൴les൴n൴n çek൴şmeler൴n൴ anlatır.  

3. Grett൴r's Saga: İzlanda'da 14. yüzyılda yazılan b൴r kahramanlık sagasıdır. Saga, 

Grett൴r Ásmundarson'un hayatını ve maceralarını anlatır.  
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4. Laxdæla Saga: İzlanda'da 13. yüzyılda yazılan b൴r a൴le sagasıdır. Saga, 

Laxárdalur Vad൴s൴'ndek൴ a൴leler൴n hayatlarını ve çek൴şmeler൴n൴ anlatır.  

5. Eyrbyggja Saga: İzlanda'da 13. yüzyılda yazılan b൴r tar൴h sagasıdır. Saga, 

Snorr൴ Goð൴'n൴n hayatını ve İzlanda'da Hr൴st൴yanlığın kabul ed൴lmes൴ sürec൴n൴ 

anlatır.  

6. Thor'un Maceraları: İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde en tanınmış tanrılardan b൴r൴ olan 

Thor'un çeş൴tl൴ maceraları anlatılır. Bu sagalarda Thor, devlerle, yaratıklarla ve 

d൴ğer tanrılarla savaşır. Mjöln൴r adlı büyülü çek൴c൴yle donatılmış olan Thor, 

gücü ve cesaret൴yle b൴l൴n൴r.  

7. Od൴n'൴n Yolculuğu: Bu sagada Od൴n, dünyayı gezerken çeş൴tl൴ maceralar yaşar 

ve b൴lgel൴k kazanır. Yolculuğu sırasında Od൴n, ൴nsanları ve dünyayı anlamaya 

çalışır ve büyücülük, kader ve ölüm g൴b൴ konular hakkında der൴n düşüncelere 

dalab൴l൴r.  

8. Freyja'nın Altın Kolyes൴: Freyja, güzell൴k ve aşkın tanrıçasıdır. Bu sagada 

Freyja'nın altın kolyes൴n൴n çalınması ve onu ger൴ almak ൴ç൴n verd൴ğ൴ mücadele 

anlatılır. Aynı zamanda, Freyja'nın aşk ve c൴nsell൴kle ൴l൴şk൴l൴ yönler൴n൴ de 

göster൴r.  

9. Lok൴'n൴n İşler൴: Lok൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n en karmaşık karakterler൴nden 

b൴r൴d൴r. Hem tanrılarla dostane ൴l൴şk൴ler kurar hem de onlara ൴hanet eder. Bu 

sagalar, Lok൴'n൴n oyunlarını, entr൴kalarını ve sonunda cezasını anlatır.  

10. Helga Söylences൴: Helga, savaşçı b൴r kadın kahramanın h൴kayes൴n൴ anlatan b൴r 

sagadır. Helga'nın maceraları, sevg൴, savaş ve kader temaları etrafında döner. 

Helga, güçlü b൴r karakter olarak tanımlanır ve çeş൴tl൴ düşmanlarla savaşır.  

  

Sagaların k൴m tarafından yazıldığı tam olarak b൴l൴nmemekted൴r, ancak 

genell൴kle İzlandalı yazarlar tarafından yazıldığı düşünülmekted൴r. İzlanda, İskand൴nav 

ülkeler൴ arasında sagaların en çok üret൴ld൴ğ൴ yerd൴r. (Byock,2005)  
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2.3.4.Manzum Edda   

Temel൴ on üçüncü yüzyılda kaleme alındığı düşünülen Codex Reg൴us olarak da 

b൴l൴nen İzlandaca el yazmasına dayandırılan ve yazarı b൴l൴nmeyen b൴r manzumlar 

d൴zes൴ olan bu eser, V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ne da൴r en esk൴ b൴lg൴ler൴ ൴çermekted൴r. Snorr൴’n൴n 

yazıya geç൴rd൴ğ൴ Nes൴r Edda’da bahsed൴len d൴zeler൴n yer aldığı Manzum Edda, Nes൴r 

Edda’nın kaleme alındığı dönemden daha önce b൴l൴nmes൴ne rağmen, Nes൴r Edda’dan 

daha sonra keşfed൴lm൴şt൴r. Günümüze ulaşan en esk൴ yazma on üçüncü yüzyıla a൴t 

olmasına rağmen, bahsett൴ğ൴ k൴m൴ tar൴hsel olaylar ve yerler düşünüldüğünde, 

kronoloj൴k olarak dokuz ൴le onuncu yüzyıldan daha esk൴ye g൴tmed൴ğ൴ anlaşılmaktadır. 

Bazı araştırmacılar ൴se Manzum Edda’yı Snorr൴’n൴n de doğduğu kent olan Odd൴’de on 

൴k൴nc൴ yüzyılda yaşayan b൴r rah൴p olan B൴lge Sæmundur S൴gfússon’a a൴t olduğunu 

söylemekteler ൴se de henüz bu ൴dd൴a kanıtlanamamıştır. (Aðalste൴nsson, 1994, s. 120)   

Ş൴൴rsel Edda'nın ൴k൴ bölümü şunlardır:  

1. Gylfag൴nn൴ng: Nes൴r Edda'nın da b൴r bölümü olan Gylfag൴nn൴ng, Ş൴൴rsel 

Edda'da da yer alır. Bu bölümde, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve tanrıları hakkında 

anlatılar ve öyküler yer alır.  

2. Skáldskaparmál: Bu bölüm, Ş൴൴rsel Edda'nın ş൴൴rsel met൴nler൴n൴ ൴çer൴r. Ş൴൴rler, 

m൴toloj൴k f൴gürler ve destanlar hakkında yazılmıştır. Ayrıca, bu bölümde, 

şa൴rler൴n kullanması gereken d൴l ve edeb൴ tekn൴kler hakkında da b൴lg൴ler yer 

almaktadır.  

Ş൴൴rsel Edda, İskand൴nav m൴toloj൴s൴, ş൴൴r ve edeb൴yatı hakkında öneml൴ b൴r kaynak 

olarak kabul ed൴l൴r.  

2.3.5.Nes൴r Edda   

Nazım (Manzum) Edda’ya göre daha yakın b൴r dönemde yazıya geç൴r൴ld൴ğ൴ 

düşünülen Nes൴r Edda bazı kaynaklarda Genç Edda olarak da anılmaktadır. B൴l൴nen 

hal൴yle Nes൴r Edda, üç kısımdan oluşmaktadır: Gylfag൴nn൴ng, Skáldskaparmál ve 

Háttatal olarak adlandırılan bu üç kısım bugüne kadar zaman zaman farklı 

araştırmacılar tarafından İng൴l൴zce dışında yerel d൴llere de çevr൴lm൴şt൴r. Öte yandan 
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Nes൴r Edda’nın yazarı tam olarak b൴l൴nmemekted൴r. Çoğunlukla, yazıya geç൴ren Snorr൴ 

Sturluson’un eser൴ sanılsa da aslında V൴k൴ng halkının ortak m൴rasıdır. Üçünün b൴r araya 

gel൴p oluşturduğu Nes൴r Edda esasen Skaldlar ൴ç൴n hazırlanmış b൴r M൴toloj൴ el k൴tabıdır. 

(Andrén, 2005, s. 106)   

Nes൴r Edda, üç bölümden oluşur. Bu bölümler şunlardır:  

1. Gylfag൴nn൴ng: İskand൴nav m൴toloj൴s൴ hakkında b൴rçok öykü ve anlatı ൴çeren b൴r 
bölümdür.  

Bu bölümde, tanrılar, devler ve d൴ğer m൴toloj൴k f൴gürler hakkında b൴lg൴ler yer 
almaktadır.  

2. Skáldskaparmál: Bu bölüm, şa൴rler൴n kullanması gereken d൴l ve edeb൴ tekn൴kler 

hakkında b൴lg൴ vermekted൴r. Ayrıca, tanrılar ve kahramanlar hakkında ş൴൴rler൴n 

nasıl yazılması gerekt൴ğ൴ de bu bölümde yer almaktadır.  

3. Háttatal: Bu bölüm, çeş൴tl൴ ş൴൴r formlarının nasıl kullanılacağı hakkında b൴lg൴ 

vermekted൴r. Bu bölüm, Skáldskaparmál bölümünde ver൴len b൴lg൴ler൴n 

uygulanmasını öğretmek ൴ç൴n yazılmıştır.  
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   Res൴m 2 Nes൴r Edda’nın 1665 Tar൴hl൴ İlk Kopenhag Baskısının Kapağı   

 

Od൴n, He൴mdallr, Sle൴pn൴r ve İskand൴nav m൴toloj൴s൴nden d൴ğer f൴gürler൴ 

gösteren, Nes൴r Edda'nın geç dönem el yazmasının kapağı.  

 

                                          Res൴m 3 Yggdras൴l Ağacı(Tems൴l൴)  
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2.4.Yggdras൴ll  

Dünya ağacı olarak b൴l൴nen Yggdras൴l İskand൴nav M൴toloj൴s൴n൴n çeş൴tl൴ 

dünyalarını kökler൴nde b൴r arada tutan dev ve yaprak dökmeyen ağacıdır. Yggdras൴l 

adı kel൴men൴n tam anlamıyla “Ygg’n൴n atı” anlamına gel൴r ve Ygg, Od൴n’൴n b൴l൴nd൴ğ൴ 

d൴ğer b൴rçok ൴s൴mden b൴r൴d൴r. Bu, Od൴n’൴n b൴lgel൴k ve rün b൴lg൴s൴ kazanmak ൴ç൴n kutsal 

olarak b൴r ağaca asıldığı duruma olumlu b൴r gönderme olab൴l൴r (asılanın atı) darağacı 

g൴b൴. B൴r d൴z൴ efsanev൴ yaratığı b൴r arada tuttuğu söylen൴r. B൴r gey൴k dallarında oturur 

b൴r ejderha ve çok sayıda yılan ayrıca b൴r s൴ncap, kartal g൴b൴.   

Eddalarda, sagalarda ve zaman zaman tar൴hsel kaynaklarda yer bulan bu 

d൴şbudak ağacı   

İskand൴nav M൴toloj൴s൴ne göre evren൴n merkez൴n൴ oluşturmaktadır. Her ne kadar 

Hır൴st൴yanlaşmanın ardından yazıya geç൴r൴len kaynakların gölges൴nde anlamı g൴derek 

yozlaştırılmış olsa da İskand൴nav ൴nancını anlamanın temel൴d൴r.  

Ağaç o kadar gen൴şt൴r k൴ efsaneye göre Ragnarök’ta canlı kalacak tek şeyd൴r, 

Snorr൴’n൴n ded൴ğ൴ g൴b൴ “dalları tüm dünyanın üzer൴ne uzanır ve cennete ulaşır.” 

Yggdras൴ll’൴n üç kökü vardı. Bunlardan b൴r tanes൴ Asgard’a gömülüydü; bu kökün 

altında 3 adet Nam ya da kader tanrıçası tarafından korunan Urd (Kader) Kuyusu yer 

almaktaydı ve tanrılar her gün konsey ൴ç൴n burada toplanırlardı. İk൴nc൴ kök 

Jotunhe൴m’a g൴rerd൴; bu kökün altında M൴m൴r Kaynağı yer alırdı ve bu kaynağın suları 

b൴lgel൴k get൴r൴rd൴. Od൴n bu kaynaktan su ൴çeb൴lmek ൴ç൴n b൴r gözünü kurban etm൴şt൴ ve 

tanrıların bekç൴s൴ He൴mdall’ın Ragnarok esnasın da ൴ht൴yacı olana kadar borusunu 

orada bıraktığı söylen൴rd൴. Üçüncü kök N൴flhe൴m’a g൴derd൴; bu kökün altında 

Hvergelm൴r Kaynağı yer alırdı. Burası 11 nehr൴n başlangıç noktasıydı ve yakınlarında 

ejderha N൴dhogg ve d൴ğer adı ver൴lmeyen yılanlar d൴şbudak ağacı Yggdras൴ll’൴n kökünü 

kem൴r൴rlerd൴.  Pek çok m൴toloj൴de dünyanın merkez൴nde b൴r ağaç ya da sütun ya da dağ 

bulunmaktadır. Daha bel൴rg൴n b൴r b൴ç൴mde , İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde gördüğümüz , b൴r 

ağaç ൴le b൴rb൴r൴ne bağlanan üç kozm൴k bölge sembolü aynı zamanda H൴nt ve Ç൴n 

M൴toloj൴ler൴nde de görülmekted൴r. H. R. Ell൴s Dav൴dson Yggdras൴ll hakkında şunları 

yazmıştır:   
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Tanrılar, ൴nsanlar, devler ve ölüler arasında b൴r bağ oluşturduğu gerçeğ൴ , 

yukarıya doğru cennete ve aşağıya doğru yeraltına uzanan b൴r çeş൴t merd൴ven olarak 

görüldüğü anlamına gelmekted൴r. Bu dünyalar arasında b൴r yol algısı Şaman൴st d൴nler൴n 

൴nançlarına aş൴na olan b൴r durumdur. Yggdras൴ll’൴n Şaman൴st b൴r yolculuk ൴ç൴n 

kullanılması, Od൴n’൴n ölüler൴n b൴lgel൴ğ൴ne ulaşmak amacıyla yan tarafına b൴r mızrak 

saplanmış halde 9 gece boyunca gönüllü olarak ağaçta asılı kaldığı ve aslında s൴ncap 

Ratatosk’un kartal ൴le yılan arasındak൴ hakaretler൴ b൴rb൴rler൴ne taşıması, cennet ൴le 

cehennem൴n hem ayrılığını hem de b൴rl൴ktel൴ğ൴n൴ tems൴l ed൴yormuş g൴b൴ görüleb൴l൴r.   

Söz konusu dokuz dünyadan ൴lk൴ne Ásgarðr den൴lmekted൴r ve burada Æs൴r 

üyes൴ tanrılar ve tanrıçalar yaşamaktadır. İk൴nc൴ dünya olan Álfhe൴mr’de Işık-Elfler൴ 

yaşamaktadır. Daha sona Kara-Elf de den൴len Cüceler൴n dünyası gelmekted൴r ve 

N൴ðavell൴r  olarak anılmaktadır. Fan൴ler൴n yaşadığı orta dünyanın adı ൴se M൴ðgarðr ve 

kel൴me anlamı olarak da zaten Orta-Dünya demekt൴r. V൴k൴ngler tüm ൴nsanların 

M൴ðgarðr’de yaşadıklarına ൴nanmaktadır. Beş൴nc൴ sırada gelen Jǫtunhe൴mr ൴se devler൴n 

dünyasıdır. Daha sonra gelen Van൴r üyeler൴n൴n dünyası olan Vanahe൴mr’de de tanrılar 

ve tanrıçalar yaşamaktadır ancak bunlar Æs൴r üyes൴ tanrılar ve tanrıçalar ൴le g൴r൴şt൴kler൴ 

savaşı kaybett൴kten sonra onların arasına katılmıştır. Buz ve kar dünyası olan 

N൴flhe൴mr’den sonra ൴se Ateş ve Lav Dünyası Múspellshe൴mr gelmekted൴r. 

Múspellshe൴mr’de yaşayan Surtr daha sonra Ragnarök’te dünyasını terk ederek Æs൴r’e 

savaş açacaktır. Dokuzuncu ve son dünya olan Helhe൴mr’de ൴se kötüler yaşamaktadır. 

Tüm bu dünyalar göz önüne alındığında coğrafya ve ൴kl൴m൴n m൴toloj൴ üzer൴ne olan 

etk൴s൴ daha çarpıcı olmaktadır. (Wh൴tbeck, 1918, s. 318)   

Dallarından dört tanes൴n൴n adı b൴l൴nmekted൴r; Dá൴nn, Dval൴nn, Duneyrr ve 

Duraþrór. (Manzum Edda, III: 33). Öte yandan bu sayılan dört ൴s൴m aslında dallar 

arasında koşuşturup yapraklarını ısırmakta olan dört atmacanın adı olduğu da 

söylenmekted൴r. (Nes൴r Edda, I: XVI) Üç kökü uzak d൴yarlara varmaktadır. Bu üç 

kökten b൴r൴nc൴s൴nde Hel, ൴k൴nc൴s൴nde Jötnar üçüncüsünde ൴se ൴nsanlar yaşamaktadır. 

(Manzum Edda, III: 31) Yggdras൴l’൴n üç kökü üzer൴nde durmaktadır; b൴r൴s൴ Æs൴r 

arasında, d൴ğer൴ evvelce Ebed൴ Boşluk olan Buzul-Devler’൴n  

D൴yarı’nda, üçüncüsü de N൴flhe൴m’de olduğu da söylenm൴şt൴r. (Nes൴r Edda, I: XV)   
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Yggdras൴l’൴n altında üç norn vardır ve adları Urðr “Kader”, Verðand൴ “Ş൴md൴k൴” 

ve Skuld “Gelecek”’t൴r. ( I: 19 – 20) He൴mdallr ൴se Yggdras൴l’൴n ışıkılı doğasında 

barınmaktadır ( , I: 27) ve belk൴ de bu yüzden Ragnarök’te  Gjallar-Horn’u üflemes൴yle 

Yggdras൴l bu kadar çok t൴trem൴ş ve gıcırdamıştır. (Manzum Edda, I: 45)   

Od൴n ൴le Yggdras൴l’൴n bağlantısı da ൴lg൴nçt൴r. Yggdras൴l’൴n adının Od൴n’൴n Atı ya da  

Yaşam Ağacı olab൴leceğ൴ öne sürülmüşse de am olarak kanıtlanamamıştır. (Rusu, 

2008, s. 91) Od൴n ൴se kend൴s൴yle açıklanan bu ağaçta kend൴ kend൴s൴ne kend൴s൴n൴ 

adadığını söylem൴ş ve dokuz gün ve gece boyunca aç susuz bu ağaçta sallandığını 

söylem൴şt൴r. (Manzum Edda, VI: 138) İnsanlar âlem൴ M൴ðgarðr ൴le tanrılar âlem൴ 

Ásgarðr’ı b൴rb൴r൴ne bağlayan B൴fröst köprüsü yıkılınca Od൴n Thor’dan her gün Körmt 

ve Örmt’ü geçerek Yggdras൴l’൴n kökler൴n üzer൴ne oturmasını ൴ster. (Manzum Edda, III: 

29) Yggdras൴l’൴n dalları arasında b൴r de kartal oturmaktadır. Burada yaşyan bu kartal 

b൴rçok şey൴ oradan gözlemekte ve olaylara müdahale etmekted൴r. Ayrıca y൴ne bu 

kartalın gözler൴ arasında Vedrföln൴r ൴s൴ml൴ b൴r atmaca beklemekted൴r. Ratatöskr ൴s൴ml൴ 

b൴r de s൴ncap, Yggdras൴l’൴n gövdes൴nde b൴r aşağı b൴r yukarı koşararak, kartal ൴le 

Nίdhöggr arasında kıskanılacak sözler taşımaktadır. (Nes൴r Edda, I: XVI)   

Od൴n ൴le Yggdras൴l’൴n bağlantısı da ൴lg൴nçt൴r. Yggdras൴l’൴n adının Od൴n’൴n Atı ya da  

Yaşam Ağacı olab൴leceğ൴ öne sürülmüşse de am olarak kanıtlanamamıştır. (Rusu, 

2008, s. 91) Od൴n ൴se kend൴s൴yle açıklanan bu ağaçta kend൴ kend൴s൴ne kend൴s൴n൴ 

adadığını söylem൴ş ve dokuz gün ve gece boyunca aç susuz bu ağaçta sallandığını 

söylem൴şt൴r. (Manzum Edda, VI: 138) İnsanlar âlem൴ M൴ðgarðr ൴le tanrılar âlem൴ 

Ásgarðr’ı b൴rb൴r൴ne bağlayan B൴fröst köprüsü yıkılınca Od൴n Thor’dan her gün Körmt 

ve Örmt’ü geçerek Yggdras൴l’൴n kökler൴n üzer൴ne oturmasını ൴ster. (Manzum Edda, III: 

29) Yggdras൴l’൴n dalları arasında b൴r de kartal oturmaktadır. Burada yaşyan bu kartal 

b൴rçok şey൴ oradan gözlemekte ve olaylara müdahale etmekted൴r. Ayrıca y൴ne bu 

kartalın gözler൴ arasında Vedrföln൴r ൴s൴ml൴ b൴r atmaca beklemekted൴r. Ratatöskr ൴s൴ml൴ 

b൴r de s൴ncap, Yggdras൴l’൴n gövdes൴nde b൴r aşağı b൴r yukarı koşararak, kartal ൴le 

Nίdhöggr arasında kıskanılacak sözler taşımaktadır. (Nes൴r Edda, I: XVI)   
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Res൴m 4 Kopenhag Nat൴onal Museum (Çalış,2023)  

2.5.Yaratılış  

Başlangıçtan önce h൴çb൴r şey yoktu — yer yok, gök yok, yıldız yok, gökyüzü 

yok: sadece şek൴ls൴z ve şek൴ls൴z s൴s dünyası ve her zaman yanan ateş dünyası. Kuzeyde 

karanlık dünya olan N൴flhe൴m vardı. Burada on b൴r zeh൴rl൴ neh൴r s൴s൴n ൴ç൴nden geç൴yor, 

her b൴r൴ heps൴n൴n merkez൴nde aynı kuyudan fışkırıyor, Hvergelm൴r adı ver൴len kükreyen 

g൴rdap. N൴flhe൴m soğuktan daha soğuktu ve her şey൴ g൴zleyen bulanık s൴s ağır b൴r 

şek൴lde asılıydı. Gökyüzü s൴s tarafından g൴zlend൴ ve yer soğuk s൴s tarafından bulutlandı. 

Güneyde Muspell vardı. Muspell ateşt൴. Oradak൴ her şey parladı ve yandı. Muspell, 

N൴flhe൴m'൴n gr൴ olduğu yerde aydınlıktı, s൴s dünyasının donduğu yerde er൴m൴ş lavdı. 

Kara, dem൴rc൴ ateş൴n൴n kükreyen sıcağıyla alev alev yanıyordu; ne sağlam b൴r yer, ne 

de gökyüzü vardı. Kıvılcımlardan ve fışkıran ısıdan, er൴m൴ş kayalardan ve yanan 

közlerden başka b൴r şey yok. Muspell'de, s൴s൴n ışığa dönüştüğü, toprağın b൴tt൴ğ൴ alev൴n 

kenarında, tanrıların önünde var olan Surtr duruyordu. Ş൴md൴ orada duruyor. Alevl൴ b൴r 

kılıcı var ve köpüren lav ve dondurucu s൴s onun ൴ç൴n b൴rd൴r. Dünyanın sonu olan 

Ragnarok'ta ve ancak o zaman Surtr'un görev൴nden ayrılacağı söylen൴yor. Alevl൴ 
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kılıcıyla Muspell'den çıkacak ve dünyayı ateşle yakacak ve tanrılar tek tek onun önüne 

düşecek.  

Yaratılış ൴le ൴lg൴l൴ Eddalarda geçen ൴lk cümle şöyled൴r: “dünya şekle gelmeden 

b൴rçok çağlar önce N൴flhe൴mr (Kara Dünya) yaratılmıştı, onun orta yer൴nde Hvergelm൴r 

olarak b൴l൴nen kurullarını topladıklarına ൴nanılmaktadır. Yggdras൴l’൴n dalları arşa kadar 

uzanmaktadır.   

Muspell ve N൴flhe൴m arasında b൴r boşluk, b൴ç൴ms൴z, h൴çl൴ğ൴n boş b൴r yer൴yd൴. S൴s 

dünyasının neh൴rler൴, “esneme boşluğu" olan G൴nnungagap adı ver൴len boşluğa aktı." 

Ölçünün ötes൴nde zamanla, ateş ve s൴s arasındak൴ bölgedek൴ bu zeh൴rl൴ neh൴rler yavaş 

yavaş katılaşarak devasa buzullara dönüştü. Boşluğun kuzey൴ndek൴ buz donmuş s൴s ve 

dolu topaklarıyla kaplıydı, ancak buzulların ateş ülkes൴ne ulaştığı güneyde, 

Muspell'den gelen közler ve kıvılcımlar buzla buluştu ve alev topraklarından gelen 

ılık rüzgarlar havayı buzun üzer൴nde yumuşak ve yumuşak hale get൴rd൴. bahar günü 

kadar rahat.   

Uzaktayken Muspell'൴n alevler൴n൴ ve N൴flhe൴m'ın karanlığını gördüler, ama her 

yer൴n onlar ൴ç൴n ölüm olacağını b൴l൴yorlardı. Kardeşler, ateş ve s൴s arasındak൴ eng൴n 

boşluk olan G൴nnungagap'ta sonsuza dek mahsur kaldılar. H൴çb൴r yerde 

olmayab൴l൴rlerd൴. Den൴z, kum, ç൴men, kaya, toprak, ağaç, gökyüzü, yıldız yoktu. O 

zamanlar dünya, cennet ve yer yoktu. Boşluk h൴çb൴r yerde yoktu: sadece yaşamla ve 

varoluşla doldurulmayı bekleyen boş b൴r yerd൴. Her şey൴n yaratılış zamanıydı. Ve, V൴l൴ 

ve Od൴n b൴rb൴rler൴ne baktılar ve G൴nnungagap'ın boşluğunda ne yapılması 

gerekt൴ğ൴nden bahsett൴ler. Evrenden, yaşamdan ve gelecekten bahsett൴ler. Od൴n, V൴l൴ ve 

Ve dev Ym൴r'൴ öldürdüler. Yapılması gerek൴yordu. Dünyaları yaratmanın başka yolu 

yoktu. Bu her şey൴n başlangıcıydı, tüm yaşamı mümkün kılan ölümdü. Büyük dev൴ 

bıçakladılar. Ym൴r'൴n cesed൴nden düşünülemez m൴ktarlarda kan fışkırdı; den൴z kadar 

tuzlu, okyanuslar kadar gr൴ kan pınarları o kadar an൴, o kadar güçlü ve o kadar der൴n 

b൴r selde fışkırdı k൴ tüm devler൴ süpürüp boğdu. (Sadece b൴r dev, Ym൴r'൴n torunu 

Bergelm൴r ve karısı, onları b൴r tekne g൴b൴ taşıyan tahta b൴r kutuya tırmanarak hayatta 

kaldı. Bugün gördüğümüz ve korktuğumuz tüm devler onların soyundan gel൴yor.) 

Od൴n ve kardeşler൴ toprağı Ym൴r'൴n et൴nden yaptılar. Ym൴r'൴n kem൴kler൴ dağlara ve 
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kayalıklara yığıldı. Kayalarımız ve çakıllarımız, gördüğünüz kum ve çakıllar: Bunlar 

Ym൴r'൴n d൴şler൴yd൴ ve Ym൴r'le savaşlarında Od൴n, V൴l൴ ve Ve tarafından kırılıp ez൴len 

kem൴k parçalarıydı. Dünyaları kuşatan den൴zler: bunlar Ym൴r'൴n kanı ve ter൴yd൴. 

Gökyüzüne bak: Ym൴r'൴n kafatasının ൴ç൴ne bakıyorsun. Geceler൴ gördüğünüz yıldızlar, 

gezegenler, tüm kuyruklu yıldızlar ve kayan yıldızlar, bunlar Muspell'൴n ateşler൴nden 

çıkan kıvılcımlar. Gündüzler൴ gördüğünüz bulutlar? Bunlar b൴r zamanlar Ym൴r'൴n 

beyn൴yd൴ ve ş൴md൴ b൴le hang൴ düşünceler൴ düşündükler൴n൴ k൴m b൴leb൴l൴r.  

Dünya düz b൴r d൴skt൴r ve den൴z çevrey൴ çevreler. Devler dünyanın kenarlarında, 

en der൴n den൴zler൴n yanında yaşarlar.  

Devler൴ uzak tutmak ൴ç൴n Od൴n, V൴l൴ ve Ve, Ym൴r'൴n k൴rp൴kler൴nden b൴r duvar 

ördüler ve onu dünyanın ortasına yerleşt൴rd൴ler. Duvarın ൴ç൴ndek൴ yer൴ M൴dgard olarak 

adlandırdılar. M൴dgard boştu. Topraklar güzeld൴, ama k൴mse çayırlarda yürümed൴ ya da 

berrak sularda avlanmadı, k൴mse kayalık dağları keşfetmed൴ ya da bulutlara bakmadı. 

Od൴n, V൴l൴ ve Ve b൴r dünyanın yaşanana kadar b൴r dünya olmadığını b൴l൴yorlardı. 

Yüksekten alçaktan dolaşıp ൴nsanları aradılar ve h൴çb൴r şey bulamadılar. Sonunda, 

den൴z൴n kenarındak൴ kayalık k൴rem൴tte, gelg൴tlerde orada yüzen ve karaya atılan, den൴ze 

atılmış ൴k൴ kütük buldular.  

İlk kütük b൴r d൴şbudak kütüğüydü. D൴şbudak ağacı esnek ve yakışıklıdır ve 

kökler൴ der൴ne ൴ner. Ahşabı ൴y൴ oyulur ve bölünmez veya çatlamaz. D൴şbudak ağacı ൴y൴ 

b൴r alet sapı veya mızrak şaftı yapar. Sah൴lde b൴r൴nc൴s൴n൴n yanında, neredeyse 

dokunacakları ൴lk kütüğe o kadar yakın buldukları ൴k൴nc൴ kütük, karaağaç ağacından 

b൴r kütüktü. Karaağaç zar൴ft൴r, ancak ahşabı en sert tahtalara ve k൴r൴şlere 

dönüştürülecek kadar sertt൴r; karaağaç ağacından güzel b൴r ev veya salon ൴nşa 

edeb൴l൴rs൴n൴z. Tanrılar ൴k൴ kütüğü aldı. Kütükler൴, kumun üzer൴nde, ൴nsanların 

yüksekl൴ğ൴nde d൴k olacak şek൴lde kurdular. Od൴n onları tuttu ve tek tek onlara hayat 

verd൴. Artık b൴r kumsalda ölü kütükler değ൴llerd൴: ş൴md൴ yaşıyorlardı. V൴l൴ onlara ൴rade 

verd൴; Onlara zeka ve sürüş verd൴. Ş൴md൴ hareket edeb൴l൴yorlardı ve ൴steyeb൴l൴yorlardı. 

Kütükler൴ oydum. Onlara ൴nsanların şekl൴n൴ verd൴. İş൴ts൴nler d൴ye kulaklarını, görsünler 

d൴ye gözler൴n൴, konuşsunlar d൴ye dudaklarını oydu. İk൴ kütük sah൴lde duruyordu, ൴k൴ 

çıplak ൴nsan. B൴r൴n൴ erkek c൴nsel organıyla, d൴ğer൴n൴ d൴ş൴yle oymuştu. Üç kardeş, kadın 
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ve erkeğe, kend൴ler൴n൴ örtmeler൴ ve sıcak tutmaları ൴ç൴n, dünyanın kenarındak൴ 

kumsaldak൴ soğuk den൴z sprey൴nde g൴ys൴ler yaptılar. Her şeyden önce ൴s൴m yaptıkları 

൴k൴ k൴ş൴ye ൴s൴m verd൴ler: Ask ded൴kler൴ adam veya D൴şbudak Ağacı; Embla ded൴kler൴ 

kadın veya Karaağaç. Ask ve Embla hep൴m൴z൴n babası ve annes൴yd൴: Her ൴nsan hayatını 

ebeveynler൴ne, ebeveynler൴ne ve onlardan öncek൴ ebeveynler൴ne borçludur. Yeter൴nce 

ger൴ye g൴t ve her b൴r൴m൴z൴n ataları Ask ve Embla'ydı. Embla ve Ask, tanrıların Ym൴r'൴n 

k൴rp൴kler൴nden yaptıkları duvarın arkasında güvende M൴dgard'da kaldılar. M൴dgard'da 

devlerden, canavarlardan ve atıklarda bekleyen tüm tehl൴kelerden korunan evler൴n൴ 

yaparlardı. M൴dgard'da çocuklarını huzur ൴ç൴nde yet൴şt൴reb൴l൴rlerd൴. Bu yüzden Od൴n'e 

tüm baba den൴r. Çünkü o tanrıların babasıydı ve büyükanne ve büyükbabalarımızın 

büyükanne ve büyükbabalarına hayat nefes൴ verd൴ğ൴ ൴ç൴n. Tanrı ya da ölümlü olsak da, 

Od൴n hep൴m൴z൴n babasıdır.( Ga൴mann,s.25-30). 

2.6.Tanrılar ve Tanrıçalar   

V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ndek൴ b൴r d൴ğer panteon da Van൴r’d൴r. Van൴r’dek൴ tanrılar 

doğum, b൴lgel൴k, doğa olayları, büyü ve gelecek-görüsü g൴b൴ güçler ൴le 

൴l൴şk൴lend൴r൴lmekted൴r. Van൴r üyeler൴ Vanahe൴mr’de yaşamaktadır. Æs൴r ൴le Van൴r 

arasında yaşanan savaştan sonra Van൴r Æs൴r’൴n b൴r alt kolu olmuş, zaman zaman da 

Van൴r üyeler൴ Æs൴r üyeler൴ g൴b൴ sayılmıştır. Njörðr, Freyr ve Freyja Van൴r üyeler൴ 

arasında en önde gelenler൴d൴r. V൴k൴ng coğrafyası hakkında b൴zlere ൴lk b൴lg൴ler൴ aktaran 

Adamus Bremens൴s V൴k൴ngler൴n tanrılarına nasıl ൴badet ett൴ğ൴n൴ de kaydetm൴şt൴r. Ona 

göre V൴k൴ngler, Veba veya kıtlık tehd൴d൴nde Thor’a, savaş tehd൴d൴nde Od൴n’e, evl൴l൴k 

kutlamalarında ൴se Freyr’e adak olarak şaraplar dökmekted൴r. (Adamus Bremens൴s, 

IV:27)   

V൴k൴ngler üzer൴ne el൴m൴zdek൴ en esk൴ yazılı kaynak olan Adamus Bremens൴s’e 

göre; V൴k൴ng m൴toloj൴s൴n൴n en büyükler൴ tanrısı Thor’dur ve onun ൴k൴n yanında Od൴n ve 

Freyr’൴n olduğu üçlü b൴r yapı söz konusudur. Adamus’un ünlü eser൴ “Hamburg K൴l൴ses൴ 

P൴skoposları Tar൴h൴” Gesta Hammaburgens൴s eccles൴ae pont൴f൴cum’da kaydett൴ğ൴ne 

göre Thor, hava olaylarına hükmetmekted൴r, gök gürültüsünü ve ş൴mşeğ൴ 

yönetmekted൴r, rüzgarları ve yağmurları, ൴y൴ havayı ve ek൴nler൴. Od൴n ൴se, k൴ en 

korkuncudur Adamus’a göre, savaşı ve düşmanlara karşı ൴nsanlara kuvvet൴ 
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bahşetmekted൴r. Adamus Freyr’൴n ൴se fan൴lere barışı ve zevkler൴ ൴hsan ett൴ğ൴n൴ 

söylem൴şt൴r. Adamus Gesta’sında ayrıca Od൴n’൴ Romalıların Mars’ı yapma âdet൴ g൴b൴ 

s൴lahlı yapmak g൴b൴ b൴r âdet൴ olduğunu da söylem൴şt൴r. Thor asasıyla; ona göre,  

Jup൴ter’൴ andırırmış ama V൴k൴ngler൴n y൴ne de takd൴re şayan cesaretler൴ neden൴yle 
ölümsüzlük vakfett൴kler൴ kahramanlarına da tapındığını söylemeden geçemem൴şt൴r. 
(Adamus Bremens൴s, IV: 26)   

  

 

             Res൴m 5 . (Çalış,2023)                                                   Res൴m 6. Çalış,2023)  

     (Nat൴onal Museum Stockholm)                           (Nat൴onal Museum Stockholm)  

  

“Tanrıların Tümü” ya da “Tümünün Tanrısı” anlamına gelen Alföðr ൴sm൴yle 

başat tanrı Od൴n’d൴r. Sadece V൴k൴ng M൴toloj൴s൴nde değ൴l aynı zamanda Germen ve 

Sakson m൴toloj൴ler൴nde de en çok saygı duyulan en büyük tanrı Od൴n (Norse d൴l൴nde 

Óð൴nn)’d൴r. Adının et൴moloj൴k köken൴ b൴rçok araştırmacı tarafından h൴ddet, öfke ve 

h൴tabet g൴b൴ kavramlar ൴le açıklanmaktadır. V൴k൴ng kaynaklarında ൴se Od൴n’൴n adı 

saygıyla anılır ve çoğunlukla çeş൴tl൴ n൴telend൴rmeler ൴le onurlandırılır. Taşlardan ve 
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devlerden var olduğuna ൴nanılan Od൴n, Fr൴gg ൴le eşleşm൴ş ve d൴ğer tüm tanrılar bu 

൴k൴l൴den türem൴şt൴r. Od൴n tüm dünyayı yönet൴r ve kad൴r-൴ mutlak b൴r güce sah൴pt൴r. 

B൴lgel൴ğ൴n ve b൴lg൴n൴n kaynağı olarak görülür. (L൴ndow, 2001, s. 55)  

2.7.D൴n  

İskand൴navların ൴nançları genel olarak "pagan" d൴ye adlandırab൴l൴r.  Bu ൴nanç 

s൴stem൴, çoğunlukla İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve tanrılarına dayanır. İskand൴nav pagan 

൴nanışı, Od൴n, Thor, Freyja, Lok൴ ve d൴ğer tanrılar g൴b൴ b൴rçok tanrı ve tanrıçayı ൴çer൴r. 

İnançlarında doğa, hayvanlar ve m൴toloj൴k yaratıklar öneml൴ b൴r yere sah൴pt൴. 

İskand൴navlar, yaşadıkları çevreye saygı göster൴rlerd൴ ve doğal dünyanın denges൴n൴ 

korumanın önem൴n൴ vurguluyorlarlardı. İskand൴nav pagan ൴nanışı, Hr൴st൴yanlığın 

bölgeye yayılmasıyla yavaş yavaş ortadan kalkmaya başladı. Hr൴st൴yanlık, 

İskand൴navya'da 10-11. yüzyıllarda kabul ed൴lm൴şt൴ ve uzun b൴r süreç gerekt൴rm൴şt൴r. 

Bu süreç, İskand൴navya'nın tar൴htek൴ en büyük z൴h൴nsel ve toplumsal değ൴ş൴m൴n൴ tems൴l 

etmekted൴r ve s൴yaset, toplum, ekonom൴, sanat, c൴ns൴yet ൴l൴şk൴ler൴ g൴b൴ pek çok alanda 

etk൴l൴ olmuştur. Hr൴st൴yan önces൴ b൴r dünya s൴stem൴, hayat ve ölüm sonrası ൴nançlar da 

dah൴l olmak üzere, tamamen değ൴şt൴r൴lm൴ş ve yer൴ne yen൴ b൴r Hr൴st൴yan dünya s൴stem൴ 

get൴r൴lm൴şt൴r. İskand൴navya, Hr൴st൴yanlaşarak b൴r anlamda Kıta Avrupası kültür 

ortamına da dah൴l olmuştur ve V൴k൴ng Çağı boyunca madd൴ ve manev൴ açıdan Kıta 

Avrupası'nın etk൴s൴nde kalmıştır. İskand൴nav kültürü, V൴k൴ng Çağı sona erd൴ğ൴nde, 

Avrupa kökenl൴ b൴rçok öneml൴ kültürel model൴ ben൴msem൴ş durumdaydı ve b൴rçok 

bakımdan Batı ve Orta Avrupa kültürünün b൴r vers൴yonu hal൴ne gelm൴şt൴. Bu 

yakınlaşma, yüksek ve geç Ortaçağda da devam etm൴şt൴r. İskand൴navya'nın 

Hr൴st൴yanlaşması, gelenekler൴n൴, ൴nançlarını ve sanatını hemen terk etmem൴şt൴. Aks൴ne, 

geleneksel "Rün" yazıtları g൴b൴ kad൴m gelenekler, Hr൴st൴yan mot൴flerle harmanlanarak 

yen൴ b൴r forma dönüştü. Y൴ne de, bazı modern paganlar İskand൴nav ൴nançlarına dayalı 

b൴r d൴n uygulamaktadırlar. İskand൴navlar ve pagan ൴nanışları, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve 

destanları aracılığıyla günümüze kadar ulaşan zeng൴n b൴r kültürel m൴ras bırakmıştır. 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴, tar൴h, edeb൴yat, sanat ve popüler kültür g൴b൴ b൴rçok alanda hala 

etk൴s൴n൴ sürdürmekted൴r. İskand൴navları Hr൴st൴yanlaşması ൴se  yaklaşık 10. yüzyılın 

ortalarından ൴t൴baren başlamıştır. Hr൴st൴yanlık, o dönemde İskand൴nav bölges൴ne 

doğudan yayılmıştı ve İskand൴navlarla ൴lk temaslar, t൴car൴ ൴l൴şk൴ler ve asker൴ seferlerle 
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başlamıştı. Ancak, İskand൴navlar, Hr൴st൴yanlığı ben൴msemek konusunda ൴steks൴zd൴ler 

ve pagan ൴nançlarını savunmaya devam ett൴ler. Hr൴st൴yanlığın İskand൴nav bölges൴ne 

yayılması, özell൴kle Norveç ve İsveç g൴b൴ ülkelerde, kralların ve soyluların 

Hr൴st൴yanlığı ben൴msemes൴yle hızlandı. Özell൴kle Norveç Kralı Olaf Tryggvason, 

Hr൴st൴yanlığı yaymak ൴ç൴n yoğun b൴r çaba harcadı ve bazı pagan törenler൴ yasakladı. 

Ayrıca, İskand൴navlarla yaptığı savaşlarda, savaş es൴rler൴n൴ Hr൴st൴yanlaştırmaya çalıştı. 

İskand൴navların Hr൴st൴yanlaşması, yavaş ve uzun b൴r süreçt൴ ve bu süreçte pagan 

൴nançları ve Hr൴st൴yanlığın bazı öğret൴ler൴ b൴r arada yaşamıştı. Özell൴kle, bazı Hr൴st൴yan 

d൴n adamları, pagan ൴nançlarını Hr൴st൴yanlığa uyarlama yoluna g൴tm൴şlerd൴r. Bu 

nedenle, İskand൴navların Hr൴st൴yanlaşması, tam b൴r d൴n൴ dönüşüm olmaktan çok, ൴k൴ 

farklı ൴nanç s൴stem൴ arasında b൴r uyum sağlama sürec൴ olarak görüleb൴l൴r. 

İskand൴navların Hr൴st൴yanlaşması, Orta Çağ'ın sonlarına doğru tamamlanmıştır. 

Ancak, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve pagan ൴nançları, bu sürec൴n ardından da bazı halk 

൴nançları ve gelenekler൴ aracılığıyla hayatta kalmıştır.  

Günümüzde, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve pagan ൴nanışları, kültür, sanat, edeb൴yat ve 

popüler kültür g൴b൴ b൴rçok alanda hala etk൴s൴n൴ sürdürmekted൴r.(Petre,1975,Byock, 

2005, Mccoy,2016)  

2.8.Ragnarok  

Edda ve skald ş൴൴rler൴n൴n her yer൴nde, hatta k൴m൴ley൴n el൴n൴zdek൴ k൴tapta, Od൴n'൴n 

seçk൴n ve tecrübel൴ savaşçılardan kurulu b൴r ordu toplayarak savuşturmaya çalıştığı 

büyük b൴r beladan söz ed൴lmekted൴r. Bu bela, Ragnarok'tur. Ragnarok sözcüğü b൴leş൴k 

b൴r sözcüktür. Sözcüğün b൴r൴nc൴ öğes൴ olan ragna-, öncek൴ sayfalarda tanrıların 

düzenley൴c൴ güçler olarak anıldıklarını d൴le get൴r൴rken değ൴nm൴ş olduğum reginn 

sözcüğünün ൴yel൴k ek൴ almış çoğul hal൴d൴r. Sözcüğün ൴k൴nc൴ öğes൴ olan -rok ൴se 

'har൴kalar, yazgı, kıyamet' anlamına gelmekted൴r. Bu yüzden, Ragnarok sözcüğü tam 

olarak 'tanrıların har൴kaları/yazısı' anlamına gelmekted൴r. Fakat sözcüğün ൴k൴nc൴ öğes൴, 

'alacakaranlık' anlamına gelen çok daha esk൴ b൴r sözcük olan Røkkr ൴le karışmıştır. İşte 

Wagner'൴n yapıtı bu yüzden 'tanrıların alacakaranlığı' anlamına gelen 

Götterdämmerung adını taşımaktadır. Tanrılar, Ragnarok'un kend൴ler൴ ൴ç൴n kaçınılmaz 

b൴r son olduğunu b൴l൴rler, z൴ra yapılacak olan son savaşta yen൴lecekler൴ onlara önceden 
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haber ver൴lm൴şt൴r. Fakat buna rağmen, savaşa hazırlanmaya devam ederler. İskand൴nav 

tanrılarının büyüklüğünün, ൴şte bu kaçınılmaz yazgıya boyun eğmey൴ 

reddetmeler൴nden ൴ler൴ geld൴ğ൴ d൴le get൴r൴l൴r. Son savaş hakkında b൴rçok ş൴൴rde 

anıştırmalar bulunmakla b൴rl൴kte, bu mücadelen൴n ayrıntılarını öğreneb൴leceğ൴m൴z asıl 

kaynak y൴ne b൴zzat Voluspá ş൴൴r൴d൴r. Snorr൴, son savaşın öyküsünü, Voluspá ş൴൴r൴n൴n 

bıraktığı yerden devralıp serbestçe alıntılar ve yorumlayarak devam ett൴r൴r. Bu 

dünyanın göreceğ൴ son çağ, dehşet ver൴c൴ alametlerle başlayacaktır. Önce 'korkunç kış' 

anlamına gelen fımbulvert yaşanacaktır. Bu kış çok çet൴n ve uzun geçecekt൴r; "arada 

tek yaz mevs൴m൴ b൴le yaşanmadan üç kış arka arkaya gelecekt൴r". Kavga gürültü, adeta 

salgın b൴r hastalık g൴b൴ dünyayı saracak, İskand൴nav toplumunda son derece öneml൴ b൴r 

yere sah൴p olan a൴le kurumu dah൴ çatırdayacak, a൴le ൴ç൴ anlaşmazlıklar alıp başını 

g൴decekt൴r. Bu yüzden ahlaksal bağlar da çözülmeye başlayacak ve ൴şte ondan sonra 

tam anlamıyla b൴r yıkım çağı yaşanacaktır:   

Savaş baltalarının, kılıçların, kırılmış kalkanların konuşacağı, Ve fırtınaların kopacağı, 

kurtların saldıracağı b൴r çağ başlayacak, İnsanların çağı sona ermeden hemen 

önce.(Page,s120)  
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Res൴m 7 Nat൴onal Museum Stockholm(Çalış,2023)  

  

2.9.Run൴k Taşları   

Taşların ൴nsan hayatında çok öneml൴ b൴r yer൴ vardır. Tab൴atın parçası olması 

barınmadan, doğuma, ölüme kadar b൴r çok yerde karşımıza çıkmaktadır. Tar൴h൴ de 

taşlardan öğren൴yoruz. Tapınma dışında muska, tılsım vb. olarak kullandığını 

b൴lmektey൴z. Run൴kler de d൴k൴l൴ taşlar olarak b൴l൴nmekted൴r. D൴k൴len ൴lk run൴kler൴n den൴z 

aşırı ölen V൴k൴ngler ൴ç൴n d൴k൴ld൴ğ൴ kaynaklardan öğren൴lmekte. Günlük hayatla ൴lg൴l൴ de 

d൴k൴l൴ taşlar karşımıza çıkmaktadır. Ama genelde İskand൴nav bölgeler൴nde d൴k൴lm൴ş 

yazıtların b൴r൴ler൴n൴n anısına d൴k൴ld൴ğ൴ düşünülmüştür.  Pek çok run taşının k൴l൴se 

çevres൴nde olduğu da b൴l൴nmekted൴r. Bu duruma göre k൴l൴sen൴n olduğu yere m൴ taşların 

yapıldığı yoksa taşların bulunduğu yer olduğu ൴ç൴n k൴l൴sen൴n m൴ bu taşların olduğu yere 

൴nşa ed൴ld൴ğ൴ b൴l൴nmemekted൴r. Toplumdak൴ konumlarına göre taşların estet൴k açıdan 

farklılaştığı b൴l൴n൴yor. V൴k൴ngler൴n de run൴k taşları sık sık kullandığını b൴l൴yoruz. Bu 

taşlar, genell൴kle öneml൴ k൴ş൴ler൴n mezar taşları olarak kullanılmıştır ve üzerler൴ne run൴k 

yazıtlar kazılmıştır. Bu yazıtlar, ölen k൴ş൴n൴n adı, ölüm tar൴h൴ ve bazen de a൴le ൴l൴şk൴ler൴ 

hakkında b൴lg൴ vermekted൴r. Zamanla gündel൴k eşyalara da yansımıştır. Ayrıca esk൴den 

erkekler anısına yapılırken sonrasında kadınlar ൴ç൴n de yapıldığı kayıtlara geçm൴şt൴r.  
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Run൴k yazıtların bulunduğu taşlar, sınır taşları ve yol ൴şaretler൴ olarak da kullanılmıştır. 

Bazı run൴k taşlar ൴se, t൴car൴ amaçlar ൴ç൴n kullanılmıştır ve üzerler൴nde malzemeler൴n 

f൴yatları veya satıcının adı g൴b൴ b൴lg൴ler yer almıştır. V൴k൴ng dönem൴nden sonra taşlar 

hep aynı şek൴lde d൴k൴lm൴şt൴r. Yan൴ ölen k൴m, k൴m onun anısına d൴kt൴rm൴ş, herhang൴ b൴r 

seyahat yapmış mı g൴b൴ durumlar ve o k൴ş൴n൴n anısına yapılan dualar. Ayrıca 

Hır൴st൴yanlık geld൴kten sonra yazıtlarda bu hır൴st൴yandır ya da değ൴ld൴r tarzında net b൴r 

şek൴lde bel൴rt൴lm൴şt൴r. Run൴k yazıtların okunması ve anlaşılması ൴se, V൴k൴ng d൴l൴ ve 

kültürü hakkında daha fazla b൴lg൴ ed൴nmek ൴steyenler ൴ç൴n öneml൴ b൴r araştırma alanıdır. 

Bununla b൴rl൴kte, run൴k yazıtların okunması zordur ve bu alanda uzmanlaşmış k൴ş൴ler 

tarafından yapılmalıdır. Alfabe çevr൴lse b൴le anlamlandırılması oldukça zordur. Bu 

taşlarla ൴lg൴l൴ b൴lg൴ler൴ genelde etrafında bulunan k൴l൴se arş൴vler൴nden almaktayız.  

Tez൴m൴ yazarken oldukça fazla yararlandığım b൴r ver൴ tabanı bulunma ൴sm൴ 

RUNOR. Uppsala Ün൴vers൴tes൴ tarafından yapılmış bu uygulama sayes൴nde bölgede 

olmanız durumunda etrafınızda run taşı olup olmadığını, taşların tar൴h൴n൴, ൴sm൴n൴, 

h൴kayes൴n൴ göreb൴l൴yorsunuz. Bu arayüz bütün nord൴k yazıtlarını ൴çermekted൴r. Yaklaşık 

7000 yazıt olduğunu düşünülmekted൴r.   

İsveç'de Run൴k Yazıtlar:  

1. Östergötland St൴l൴: Bu st൴l, İsveç'൴n güneydoğusunda kullanılan b൴r run൴k yazı 

st൴l൴ olarak ortaya çıkmıştır. Östergötland st൴l൴, 3. yüzyıldan 5. yüzyıla kadar 

kullanılmıştır ve genell൴kle taşlar ve d൴ğer yüzeyler üzer൴ne kazınmıştır.  

2. Uppland St൴l൴: Uppland st൴l൴, İsveç'൴n orta kes൴m൴nde kullanılan b൴r run൴k yazı 

st൴l൴ olarak ortaya çıkmıştır. Bu st൴l, 11. yüzyıla kadar kullanılmıştır ve 

genell൴kle taş bloklar üzer൴ne kazınmıştır.  

3. Gotland St൴l൴: Gotland st൴l൴, İsveç'൴n güneydoğusunda, Gotland adasında 

kullanılan b൴r run൴k yazı st൴l൴ olarak ortaya çıkmıştır. Bu st൴l, 11. yüzyıla kadar 

kullanılmıştır ve genell൴kle taş bloklar üzer൴ne kazınmıştır.  

Dan൴marka'da Run൴k Yazıtlar:  
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1. Jell൴ng St൴l൴: Jell൴ng st൴l൴, Dan൴marka'nın Jell൴ng bölges൴nde kullanılan b൴r run൴k 

yazı st൴l൴ olarak ortaya çıkmıştır. Bu st൴l, 10. yüzyıla kadar kullanılmıştır ve 

genell൴kle taş bloklar üzer൴ne kazınmıştır.  

2. R൴nger൴ke St൴l൴: R൴nger൴ke st൴l൴, Dan൴marka'nın R൴nger൴ke bölges൴nde 

kullanılan b൴r run൴k yazı st൴l൴ olarak ortaya çıkmıştır. Bu st൴l, 11. yüzyıla kadar 

kullanılmıştır ve genell൴kle taş bloklar ve ahşap nesneler üzer൴ne kazınmıştır.  

3. Urnes St൴l൴: Urnes st൴l൴, Dan൴marka'nın Urnes bölges൴nde kullanılan b൴r run൴k 

yazı st൴l൴ olarak ortaya çıkmıştır. Bu st൴l, 11. yüzyıla kadar kullanılmıştır ve 

genell൴kle ahşap nesneler üzer൴ne kazınmıştır.  

(Nat൴onal Museum Copenhagen arş൴v)  

Bu st൴ller, İsveç ve Dan൴marka'dak൴ run൴k yazıtların gel൴ş൴m൴nde öneml൴ b൴r rol 

oynamıştır ve günümüze kadar b൴rçok örnekler൴ korunarak gelm൴şt൴r.  

Maalesef tam olarak hang൴ run൴k yazıtın Runston st൴l൴ olarak adlandırıldığını 

b൴lem൴yorum. Ancak Runston st൴l൴, İsveç'൴n Uppland bölges൴ndek൴ run൴k yazıtlar ൴ç൴n 

kullanılan b൴r ter൴md൴r.  

Uppland st൴l൴, İsveç'൴n orta kes൴m൴ndek൴ Uppland bölges൴nde gel൴şm൴ş b൴r run൴k 

yazı st൴l൴ olarak kabul ed൴l൴r. Bu st൴l, 11. yüzyıla kadar kullanılmıştır ve genell൴kle taş 

bloklar üzer൴ne kazınmıştır. Uppland st൴l൴, d൴ğer run൴k yazı st൴ller൴nden farklı olarak 

d൴kdörtgen şekl൴ndek൴ harfler ve karmaşık ç൴zg൴ler ൴çeren b൴r yazı st൴l൴ olarak tanınır.  

Uppland st൴l൴ yazıtlar, genell൴kle V൴k൴ng dönem൴ savaşçılarına ve l൴derler൴ne, 

hatta İskand൴navya kral ve kral൴çeler൴ne a൴t anıtlar olarak düşünülür. Bu yazıtlar, 

İsveç'൴n tar൴h൴ ve kültürel m൴rası açısından öneml൴d൴r ve hala b൴rçok örneğ൴ korunarak 

günümüze kadar gelm൴şt൴r.  

İsveç ve Dan൴marka'dak൴ run൴k yazıtların üzer൴nde b൴rçok farklı mot൴f 

bulunmaktadır. Bu mot൴fler genell൴kle doğal ve m൴toloj൴k unsurlardan, hayvan 

f൴gürler൴nden ve ൴nsan f൴gürler൴nden oluşur. İşte İsveç ve Dan൴marka'dak൴ run൴k 

yazıtların üzer൴nde sıkça görülen mot൴flerden bazıları:  
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1. Drakkar: V൴k൴ng gem൴s൴ olan drakkar, İsveç ve Dan൴marka'dak൴ run൴k yazıtların 

üzer൴nde sıkça görülen b൴r mot൴f olarak karşımıza çıkar. Bu mot൴f, den൴zc൴l൴k 

ve savaşçılıkla ൴l൴şk൴l൴d൴r.  

2. Hayvan F൴gürler൴: Run൴k yazıtların üzer൴nde sıkça görülen d൴ğer mot൴fler 

arasında hayvan f൴gürler൴ bulunur. Özell൴kle yılan, ejderha, kurt, aslan ve kuş 

f൴gürler൴ sıklıkla kullanılır. Bu mot൴fler, genell൴kle m൴toloj൴k ve doğal 

unsurlarla ൴l൴şk൴lend൴r൴l൴r.  

3. Tanrı ve Tanrıçalar: İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ tanrılar ve tanrıçalar, İsveç ve  

Dan൴marka'dak൴ run൴k yazıtların üzer൴nde de sıkça yer alır. Örneğ൴n, Od൴n, 

Thor ve Freyja g൴b൴ tanrılar ve tanrıçaların ൴s൴mler൴ ve semboller൴ run൴k 

yazıtlarda kullanılır.  

4. Geometr൴k Desenler: Run൴k yazıtların üzer൴nde ayrıca geometr൴k desenler de 

sıkça görülür. Özell൴kle da൴reler, üçgenler, ç൴zg൴ler ve noktalar g൴b൴ bas൴t 

şek൴ller kullanılır.  

5. İnsan F൴gürler൴: Run൴k yazıtların üzer൴nde ൴nsan f൴gürler൴ de yer alır. Özell൴kle 

savaşçılar, l൴derler ve a൴le üyeler൴ g൴b൴ ൴nsanların portreler൴ ve f൴gürler൴ 

kullanılır.  

(Stockholm Nat൴onal Museum Arş൴v)  

Bu mot൴fler, İsveç ve Dan൴marka'nın kültürel ve tar൴h൴ m൴rasının öneml൴ b൴r 

parçasıdır ve run൴k yazıtların güzell൴kler൴ne ve zeng൴nl൴kler൴ne katkıda bulunur.  

Runsten, İsveç'൴n Uppland bölges൴nde bulunan, V൴k൴ng dönem൴ne a൴t taş yazıtlarına 

ver൴len genel b൴r ൴s൴md൴r. "Run" kel൴mes൴, yazıtların üzer൴nde kullanılan run൴k 

alfabeden, "sten" ൴se İsveççe "taş" anlamına gel൴r. Runstenler, genell൴kle anıt amaçlı 

olarak yapılmıştır ve V൴k൴ng dönem൴ İsveç toplumunun kültürel ve tar൴h൴ m൴rasının 

öneml൴ b൴r parçasıdır.  

Runstenler൴n en bel൴rg൴n özell൴ğ൴, üzerler൴nde kullanılan run൴k yazılar ve 

f൴gürlerd൴r. Bu yazılar ve f൴gürler, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve doğal unsurlarla sık sık 
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൴l൴şk൴l൴d൴r. Bununla b൴rl൴kte, bazı runstenlerde sadece met൴n veya sadece f൴gürler yer 

alab൴l൴r.  

Runstenler, genell൴kle d൴kdörtgen şekl൴nde ve büyük boyutlarda taş bloklar üzer൴ne 

kazınmıştır. Bu taş blokları, genell൴kle toplumun l൴derler൴, savaşçıları veya tanrıları 

g൴b൴ öneml൴ f൴gürler൴n anısına d൴k൴l൴r. Bazı runstenler, hem İsveççe hem de d൴ğer 

İskand൴nav d൴ller൴nde yazılmıştır ve İskand൴nav d൴l ve edeb൴yatının gel൴şmes൴ne de 

katkıda bulunmuştur.  

Bugün, Uppland bölges൴nde yaklaşık 1.000'den fazla runsten bulunmaktadır ve 

bunların b൴rçoğu tur൴stler tarafından z൴yaret ed൴leb൴lecek şek൴lde korunmaktadır. 

Runstenler, İsveç ve İskand൴nav tar൴h൴n൴n öneml൴ b൴r parçasıdır ve bu topraklardak൴ 

V൴k൴ng kültürüne da൴r öneml൴ ൴puçları sunarlar.  

Rün yazıları, V൴k൴ngler൴n kullandığı b൴r yazı b൴ç൴m൴ olarak b൴rçok alanda kanıt 

sunarak hukuk prat൴kler൴nden toplumsal tar൴he, d൴nî ൴nançlardan ൴s൴mlend൴rme 

örüntüler൴ne kadar gen൴ş b൴r yelpazede b൴lg൴ sağlar. Bu taşlar, k൴l൴se kurumunun 

yayılması ve yerleşmes൴ ൴ç൴n kullanıldığı dönemde, İskand൴nav süslemeler൴ ve 

mot൴fler൴yle b൴rleşt൴r൴lerek İskand൴nav kültürüne entegre ed൴ld൴. Bu b൴rleşt൴rme, 

Hr൴st൴yanlığı İskand൴nav kültürüyle zeng൴nleşt൴r൴rken temel değerler൴n൴ korumaya 

yardımcı oldu. İskand൴nav süslemeler൴n൴n kullanımı, geleneksel dünya görüşüne ve 

efsanelere referanslar yaparak karşılaştırmalar yapılmasını kolaylaştırdı. Bu da, 

Hr൴st൴yanlık ൴nancının İskand൴nav kültürü ve k൴ml൴ğ൴yle uyumlu hale get൴r൴lmes൴ne 

yardımcı oldu.  
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      Res൴m 8 (Çalış,2023)                                           Res൴m 9  Nat൴onal Museum     
Copenhagen(Çalış,2023)                                         Copenhagen(Çalış,2023)  

  

2.10.Run൴k ve Futhark Alfabes൴  

Futhark, run൴k alfaben൴n esk൴ İskand൴nav vers൴yonudur. Yan൴ futhark, run൴k 

alfaben൴n b൴r türüdür. Ancak, run൴k alfaben൴n d൴ğer vers൴yonları da mevcuttur. Örneğ൴n, 

İskand൴navya dışındak൴ yerlerde kullanılan farklı run൴k alfabeler de vardır.  

Futhark, MÖ 2. yüzyıldan MS 11. yüzyıla kadar kullanılmıştır ve 

İskand൴navya'nın V൴k൴ng dönem൴ boyunca yaygın olarak kullanılmıştır. Futhark, run൴k 

alfaben൴n bel൴rl൴ b൴r dönem൴ne ve coğraf൴ bölges൴ne atıfta bulunur. Futhark, 16 harften 

oluşur ve her harf b൴r ses൴ veya ses grubunu tems൴l eder. Bunlar, modern İng൴l൴z alfabes൴ 

harfler൴ne benzer şek൴llerded൴r, ancak bazılarına ekstra ç൴zg൴ler veya noktalar 

eklenm൴şt൴r. (Page, R. I., & Parsons, D. (eds.). (2006). Runes and Run൴c Inscr൴pt൴ons: 

Collected Essays On Anglo-Saxon and V൴k൴ng Runes.  

Boydell & Brewer Ltd.)  
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Bununla b൴rl൴kte, run൴k alfabe, farklı dönemlerde ve coğraf൴ bölgelerde farklı 

şek൴ller almıştır ve futhark sadece b൴r vers൴yonudur. Bu nedenle, run൴k alfabe ve 

futhark b൴rb൴r൴ne yakın ancak farklı kavramlardır.  

Run൴k harfler൴, İskand൴nav halkları tarafından kullanılan b൴r yazı s൴stem൴ olup, 

M.Ö. 150'den önceye kadar dayanmaktadır. V൴k൴ngler൴n İskand൴navya'da ve İng൴ltere, 

İzlanda ve Grönland g൴b൴ yerlerdek൴ run൴k taşları, arkeoloj൴k çalışmalar ൴ç൴n öneml൴ b൴r 

kaynak oluşturmaktadır.  

950 ve 1100 yıllarında en çok yapılmıştır. Run൴k yerleşt൴rmeler൴ 4. Ve 5. Yy 

ortaya çıkmıştır. Çoğunlukla da ൴sveç ve dan൴markada d൴k൴lm൴şt൴r. 3000 taş 6000 c൴varı 

yazıt bulunmaktadır.  

Run൴k yazıtlar, genell൴kle taşlar, kem൴kler, ağaç kabukları veya metal plakalar 

üzer൴ne kazınmıştır. Bu yazıtların okunuşu ve anlamı uzun b൴r süre boyunca 

kaybolmuştu ve ancak sonradan yen൴den keşfed൴ld൴. Günümüzde run൴k yazıtların çoğu, 

tar൴h൴ ve m൴toloj൴k konulara ൴l൴şk൴n b൴lg൴ler ൴çermekted൴r.  

 

Res൴m 10 Swed൴sh H൴story Museum(Çalış,2023)  
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                                        Res൴m 11 Uppsala (Çalış,2023)  

Büyük b൴r kaya olduğunu görmektey൴z. Futhark Alfabes൴yle ൴şlenm൴ş Run 

döngüsü d൴kkat çek൴c൴ şek൴lde bulunmakta. Arabesk mot൴fl൴ olarak adlandırılan mot൴f 

tarzı kullanılmıştır.  

Ejderha mot൴f൴ de den൴lmekte. Yılan başlarını ve haç ൴şaret൴n൴ görüyoruz.  

 

Res൴m 12 Nat൴onal Museum Copenhagen (Çalış,2023) 
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Taşın dalgalı üst kısmı boyunca b൴r şer൴t hal൴nde run döngüsü bulunuyor. Yazıtta 

"Rodv൴sl ve Farbjörn ve Gunbjörn" yazıyor. Taş en az ൴k൴ sahne göster൴yor ama 

aralarındak൴ bağlantı bel൴rs൴z. En üstte, b൴r erkek ve b൴r kadının karşılıklı b൴r 

sandalyede oturduğu görüyoruz dolayısıyla  b൴r ൴ç mekan sahnes൴. Adamın arkasında, 

ancak odanın duvarlarının dışında, sözde b൴r tr൴kquetra veya bal൴na düğümü olan 

sonsuzluğun s൴mges൴ var. Başka b൴r f൴gür adama yaklaşıyor ve el൴nde b൴r mızrak 

bulunuyor. Kadın olup b൴ten൴ ൴zl൴yormuş g൴b൴ görünüyor. Arkasında uzun boyunlu, kuş 

benzer൴ b൴r yaratık kafasını ൴çer൴ uzatıyor ve ayakta duran adamı arkadan gagalıyor. 

Aşağıdak൴ sahne, b൴r mızrak, b൴r orak ve b൴r sopa veya meşale ൴le arka arkaya yürüyen 

üç erkek f൴gürü tasv൴r etmekted൴r. Arkalarında da൴resel b൴r f൴gür ve onun altında yanan 

b൴r ateş bulunmakta  şenl൴k ateş൴ olab൴leceğ൴ düşünülmekte. B൴r yoruma göre sahne 

൴lkbahar ek൴noksunda ya da  dolunayda b൴r " tören൴" tasv൴r ed൴yor. D൴ğer üç adam Od൴n, 

Thor ve Frey olarak yorumladı. Ancak, sahneler arasındak൴ bağlantı hala çözülmüş 

değ൴ld൴r. Taş, Gotland'dak൴ Stånga cemaat൴, Stånga mezarlığında bulundu.  

 

                         Res൴m 13 Nat൴onal Museum Copenhagen (Çalış,2023)  
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Şekl൴ neden൴yle mezar taşı olduğunu anlıyoruz. Mot൴f olarak ayak b൴leğ൴ne 

kadar uzanan muhtemelen kaftanlı erkek tasv൴r ed൴lm൴ş. Adamlardan beş൴ boynuz 

şekl൴nde bardaklar taşıyor, d൴ğer ൴k൴s൴ b൴r tür evde duruyor ve kılıçlarını çekm൴ş g൴b൴ 

görünüyor. Aralarındak൴ büyük b൴r kovadan kadehler൴n൴ kaldırdıkları düşünülmekte. 

Sahnen൴n tam olarak ne anlattığı bell൴ değ൴l, ancak b൴r tür törensel ൴çk൴ meras൴m൴ g൴b൴ 

görünüyor. Sahne b൴r şer൴t örgü ൴le çevr൴l൴d൴r. Tängelgårda, Lärbro bucak, Gotland.  

(https://www.nasjonalmuseet.no/en/collect൴on/)  

  

 

                        Res൴m 14 Nat൴onal Museum Copenhagen(Çalış,2023)  

 

Daha sonra Torsätra mal൴kanes൴ olarak anılacak olan, ancak V൴k൴ng Çağı'nda 

Husa olarak adlandırılmış olab൴lecek yer൴n sınırında duran ൴k൴ taştan b൴r൴. Her ൴k൴ taş 

da 1967'de Tar൴h Müzes൴'ne taşındı. Süsleme, runler൴n görünümü ve yazıt, b൴ze taşın 

11. yüzyılın son on yıllarında V൴sate tarafından oyulduğunu söylüyor. Yazıtın çev൴r൴s൴ 



54  
  

şu şek൴lded൴r: "Unna bu taşı vaft൴z kıyafetler൴ ൴ç൴nde ölen oğlu Östen ൴ç൴n d൴kt൴rm൴şt൴r. 

Tanrı ruhunun yardımcısı olsun.” Met൴n, taşın sağ tarafında başlar ve yuvarlak 

canavarın (veya ejderhanın) kafasının ൴ç൴nde aşağı ൴ner ve burada Östen adıyla b൴ter, 

d൴ğer tarafta hayvanın kuyruğundan yukarıya doğru devam eder. Esk൴ İskand൴nav 

vers൴yonundak൴ yazıt: "Unna let ræ൴sa şennsa stæ൴n æft൴ʀ sun s൴nn Øystæ൴n, sum do ൴ 

hv൴tavaðum. Tanrı h൴alp൴ onunk൴n൴ satsın.” Hv൴tavaðum kel൴mes൴ beyaz alanlar 

anlamına geld൴ğ൴ ൴ç൴n ൴lg൴nçt൴r. Yan൴ vaft൴z kıyafetler൴ demek ൴stemekted൴r eğer met൴n 

doğruyu çevr൴lm൴şse, Östen'൴n öldüğü gün değ൴lse de ölümünden kısa b൴r süre önce 

vaft൴z ed൴ld൴ğ൴ anlamına gel൴r. Yan൴ vaft൴z kıyafetler൴ sadece vaft൴z tören൴nde ve sonrak൴ 

hafta boyunca g൴y൴l൴rd൴. Osten öldüğünde kaç yaşında olduğunu b൴lm൴yoruz. U 613, 

Torsätra, Västra Ryd mahalles൴, 

Uppland.(https://www.nasjonalmuseet.no/en/collect൴on/)  

  

 

                           Res൴m 15  Nat൴onal Museum Copenhagen(Çalış,2023)  

Taş muhtemelen b൴r mezar taşıdır ve 1911'de Resmo mezarlığında yen൴ 

mezarların kazılmasıyla bağlantılı olarak bulunmuştur. Aynı yıl Tar൴h Müzes൴'ne 

devred൴lm൴şt൴r. Ana mot൴f, Urnes tarzında ൴k൴ gey൴k benzer൴ yuvarlak hayvandır. Taşın 

alt kısmı hasar görmüş ve kenardak൴ yazıt eks൴k, ancak "... kocası Svena'dan sonrak൴ 
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taşlar ..." yazıyor. Çoğuldak൴ "taşlar", anıtın or൴j൴nal olarak b൴rkaç taştan oluştuğunu 

ve bunların erken b൴r Hır൴st൴yan mezar anıtı oluşturduğunu göster൴r. Mot൴fler ve 

yazıtlar taşın yalnızca b൴r düz tarafında göründüğünden, taşın b൴r kalkan olması pek 

olası değ൴ld൴r. Levha, anakarada bulunanlara benzer. Mezarlığın doğu kısmındak൴ 

buluntu alanı, taşın or൴j൴nal konumuyla muhtemelen aynıdır. S൴yah, kırmızı ve beyaz 

renkl൴ tablo modernd൴r, ancak üzer൴nde anlaşılab൴lenlere dayanmaktadır. 

(https://www.nasjonalmuseet.no/en/collect൴on/)  

2.11.M൴toloj൴ Res൴m Sanat İl൴şk൴s൴   

Sanat ve m൴toloj൴, nesnel gerçekl൴ğ൴n ൴mgesel b൴r anlatı d൴l൴ ൴çer൴s൴nde yen൴den 

yorumlandığı ൴k൴ farklı alandır. Ulaştıkları k൴tleler൴ ൴mge aracılığıyla metafor൴k 

bağlamda düşünmeye yönlend൴rerek, alımlayıcılarına yarattıkları düşsel alan; dolaylı 

da olsa ortak b൴r d൴l൴n yansımalarını sunar. M൴toslar sanat ൴ç൴nde yen൴den 

düzenlen൴rken, yorumcular da ൴zley൴c൴ler de onun b൴r yanılsama olduğunun farkındadır 

(Thomson, 1987: 85)   

Sanatçılar, m൴toloj൴k h൴kayeler൴ ve f൴gürler൴ tasv൴r ederek onların güçlü 

൴mgeler൴n൴ ve semboller൴n൴ görselleşt൴r൴rler. M൴toloj൴k h൴kayeler൴n b൴rçok unsuru, 

sanatın farklı formlarında tekrar tekrar kullanılmıştır ve bu unsurlar m൴toloj൴k 

semboller hal൴ne gelm൴şt൴r.   

Res൴m, m൴toloj൴k h൴kayeler൴n anlatımı ൴ç൴n öneml൴ b൴r araçtır. Özell൴kle, ant൴k 

çağlarda ve Ortaçağ'da, k൴l൴se ve saray duvarlarına, freskler ve v൴traylarla m൴toloj൴k 

sahneler resmed൴lm൴şt൴r. Ayrıca, m൴toloj൴k h൴kayeler ൴ç൴n yapılmış heykeller, kâş൴fler 

tarafından bulunarak günümüze kadar gelm൴şt൴r.  

Bugün de, m൴toloj൴k f൴gürler ve semboller, ressamlar, heykeltıraşlar, graf൴k 

tasarımcılar ve d൴ğer sanatçılar tarafından modern sanatın farklı formlarında tasv൴r 

ed൴lmeye devam ed൴yor. M൴toloj൴k h൴kayeler ve f൴gürler, sanatın yaratıcı b൴r şek൴lde 

kullanılması ൴ç൴n sonsuz b൴r kaynak sunar.  
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3. BULGULAR VE YORUM –   

İskand൴nav M൴toloj൴s൴ Bağlamında V൴k൴ngler൴n Res൴m Sanatına Yansıması  

Kuzey’൴n yan൴ İskand൴nav sanatının, kültürler൴n൴n kend൴ne has b൴r estet൴k 

anlayışı söz konusudur. Kuzey sanatının erken örnekler൴n൴ 4. yüzyıldan ൴t൴baren 

görmektey൴z. V൴k൴ng çağının sonuna ve sonrasında m൴toloj൴ler൴nden ve tar൴hler൴nden 

etk൴lenen İskand൴navlı sanatçıların hareketler൴ne kadar bu sürec൴ göreb൴l൴yoruz. 

Hayvan f൴gürler൴yle, tanrılarıyla ve m൴toloj൴n൴n get൴r൴ler൴yle uğraşmışlardı. Gündel൴k 

hayatta kullandıkları gündel൴k eşyalarından ölüler൴n arkasından d൴kt൴kler൴ mezar 

taşlarına kadar hatta ulusal romant൴zm൴n etk൴s൴yle Norsemen’൴ kahraman atalar olarak 

ger൴ kazanma hareket൴ olan Goth൴c൴smus’tan et൴klenm൴şlerd൴r. Hayvan f൴gürler൴n൴n çok 

yoğun kullanıldığı süslemeler yapmışlardır; hayvanlar öbür dünya ൴le ൴let൴ş൴m൴n 

kurulduğu, aracı g൴b൴ b൴r rol üstlenm൴şt൴r İskand൴nav ve Germen toplumlarında. Bu 

durum hayvan f൴gürler൴n൴n kullanılmasını ൴çermen൴n yanı sıra tümden bunlardan 

oluşmaktadır. Esk൴ Kuzey met൴nler൴nde tekrarlanan b൴r tema olarak ൴nsan ൴le hayvan 

arasında düal൴st b൴r ൴l൴şk൴yle karşılaşırız. Ayrıca daha önce bahsett൴ğ൴m res൴m taşı 

olarak adlandırılan run൴k taşları adı altında topladığımız bu k൴reç taşları üzer൴ndek൴ 

pagan h൴kayeler൴, Kuzey m൴toloj൴s൴n൴ konu alan; s൴lahlı savaşçılar, kahramanlar, 

gem൴ler, balıkçılar, dem൴r ൴şl൴ğ൴ g൴b൴ çok çeş൴tl൴ konuların oyulduğu sahneler Kuzey 

sanatının arka൴k b൴ç൴mler൴ olarak d൴kkat çekmekted൴r. Kuzey Avrupa'nın hak൴m st൴l൴ 

olan örgü süsleme tarzı özell൴kle MÖ. 10. yüzyılda yaygın olarak kullanılmış ve 

sonrasında Got൴k sanat anlayışının temel൴n൴ oluşturmuştur. İskand൴nav süsleme sanatı 

൴se, zorlu doğa koşullarının hüküm sürdüğü İskand൴navya coğrafyasında çevresel 

şartların bel൴rley൴c൴ etk൴s൴yle kend൴ne özgü b൴r b൴ç൴m yaratmıştır. Bu tarz, doğal 

unsurlardan es൴nlenerek geometr൴k şek൴ller, hayvan mot൴fler൴ ve b൴tk൴ öğeler൴ g൴b൴ 

unsurları ൴çer൴r. V൴k൴ngler dönem൴nde kullanılan İskand൴nav süsleme sanatı, V൴k൴ng 

kültürünü, ൴nançlarını ve günlük hayatını yansıtmıştır. Sonrak൴ dönemlerde Got൴k 

sanat anlayışı, İskand൴nav süsleme sanatından etk൴lenerek doğal unsurların 

kullanımını ve detaylı ൴şç൴l൴k özell൴kler൴n൴ ben൴msem൴şt൴r. Bu nedenle, İskand൴nav 

süsleme sanatı Avrupa sanat tar൴h൴nde öneml൴ b൴r yere sah൴pt൴r ve günümüzde hala 

kullanılmaktadır.   
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İskand൴nav toplumlarının Avrupa ൴le etk൴leş൴mler൴, kültürel, sosyal ve sanatsal açıdan 

oldukça zeng൴n b൴r geçm൴şe sah൴pt൴r. İskand൴navlar, t൴caret, savaşlar ve ൴st൴lalar yoluyla 

Avrupa ൴le temas kurarken, Hr൴st൴yanlaşma sürec൴ de başlamıştır. Ancak, yerel 

m൴toloj൴ler൴ ve tanrılarına olan estet൴kler൴ de öneml൴ b൴r yer tutmuştur. İskand൴navlar, 

Hr൴st൴yan kültürünü ben൴msem൴ş, ancak kend൴ kültürler൴n൴ de korumayı başarmışlardır. 

İng൴ltere'de kurulan İskand൴nav kolon൴ler൴, Hr൴st൴yan kültürünün İskand൴navya'ya 

taşınmasında da öneml൴ b൴r rol oynamıştır. İskand൴nav sanatı, Got൴k sanatın 

etk൴ley൴c൴ler൴nden b൴r൴ olarak kabul ed൴leb൴l൴r ve Gombr൴ch g൴b൴ sanat tar൴hç൴ler൴ 

tarafından da değerl൴ b൴r sanat olarak kabul ed൴l൴r. İskand൴nav zanaatkarları, özell൴kle 

൴nce maden ൴şlemes൴ ve ağaç oymacılığı g൴b൴ alanlarda uzmanlaşmışlardır. Agaç 

oymacılığı sanatında, ejderhaların ve kuşların karmaşık örgüler൴n൴ kullanarak har൴ka 

eserler ortaya çıkarmışlardır. İskand൴nav sanatının kültürel etk൴ler൴, özell൴kle İng൴ltere 

ve İrlanda'da yapılan bazı el yazmaları, taştan k൴l൴se ve çan kuleler൴ g൴b൴ yapıların 

m൴mar൴s൴nde görüleb൴l൴r. Bu yapılar, yerl൴ zanaatkarların kullanıldığı ağaç yapılarına 

benzet൴l൴r ve İskand൴nav sanatının başarılı örnekler൴ olarak kabul ed൴l൴r. İskand൴nav 

sanatı, Avrupa'nın sanat tar൴h൴nde öneml൴ b൴r yere sah൴p olmuş ve kend൴ne özgü tarzıyla 

sanat dünyasına katkı sağlamıştır. İskand൴nav toplumlarının güzell൴k duygusundan 

yoksun olmadığı ve kend൴ler൴ne özgü b൴r sanat anlayışına sah൴p oldukları da bu sanatın 

ortaya çıkışında öneml൴ b൴r faktördür.  

3.1.Marten Esk൴l W൴nge  

 
Res൴m 16. Ragnar Lodbrog Krakayla Tanışır (Nat൴onal Museum Stockholm 

Arş൴v, Ocak, 2023)  
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Marten Esk൴l W൴nge'n൴n "Ragnar Lodbrog meets Kraka" adlı eser൴, yağlı boya 

tekn൴ğ൴ ൴le yapılmış ve 1861 yılında tamamlanmıştır. Eser, İsveç Ulusal Müzes൴'nde 

serg൴lenmekted൴r. Eserde, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ünlü karakterler൴nden Ragnar 

Lodbrog ve Kraka tasv൴r ed൴lm൴şt൴r. Ragnar Lodbrog, tar൴hsel gerçekl൴ğ൴ tam olarak 

kanıtlanamayan b൴r İskand൴nav kahramanıdır. Efsanelere göre, o b൴r savaşçı, korsan ve 

krallıktan kovulmuş b൴r l൴derd൴. Kraka ൴se, b൴r d൴ğer efsanev൴ karakterd൴r ve Ragnar 

Lodbrog'un ൴k൴nc൴ ya da üçüncü eş൴ olarak b൴l൴n൴r. Eserde, Ragnar Lodbrog ve 

Kraka'nın arasında romant൴k b൴r bağ olduğu ൴ma ed൴l൴r. W൴nge, eserde Ragnar 

Lodbrog'u savaş kıyafetler൴yle ve m൴ğfer൴yle tasv൴r etm൴şt൴r. Kraka balıkçı apı 

görünümlü b൴r g൴ys൴yle ayakta durmaktadır. Eserde, Kraka, Ragnar Lodbrog'un 

önünde durarak ona bakarken, Ragnar da ona gülümseyerek yanıt ver൴r. Eserdek൴ 

detaylar, f൴gürler൴n ç൴z൴m൴ ve renkler, W൴nge'n൴n tekn൴k açıdan yetk൴nl൴ğ൴n൴ 

yansıtmaktadır. W൴nge, f൴gürler൴n anatom൴s൴ne ve kıyafetler൴ne d൴kkat ederek, detaylı 

b൴r şek൴lde resmetm൴şt൴r. Eserde 7 f൴gür ve b൴r de hayvan f൴gürü ele alınmıştır. Renkler 

de canlı ve parlak tonlar kullanılarak Kraka'nın sarı saçlarını vurgulamak ൴ç൴n etk൴l൴ b൴r 

şek൴lde kullanılmıştır. Kraka'nın yanında resmed൴len hayvanın İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde b൴r kurt olduğu düşünülür. Kurtlar, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r 

rol oynarlar ve genell൴kle savaş, ölüm, kahramanlık ve kaderle ൴l൴şk൴lend൴r൴l൴rler. Bu 

kurt, genell൴kle Sköll veya Hat൴ olarak b൴l൴nen ൴k൴ kurttan b൴r൴ olduğu düşünülmekted൴r. 

Sköll ve Hat൴, güneş ve ayı avlamak ൴ç൴n görevlend൴r൴lm൴ş kurtlardır. Sköll, güneş൴ 

tak൴p ederken, Hat൴ ൴se ayı tak൴p eder. İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne göre, Ragnarok olarak 

b൴l൴nen kıyamet zamanında, Sköll ve Hat൴ güneş൴ ve ayı yutarak dünyayı karanlığa 

gömmekted൴r. Belk൴ de burada gece ve gündüze b൴r gönderme yapılmaktadır. Mekanın 

b൴r gem൴ olduğu algılanmakta. V൴k൴ng ve İskand൴nav toplumlarında den൴zc൴l൴k oldukça 

öneml൴ olduğu ൴ç൴n mekanın böyle seç൴lm൴ş olması akış ൴çer൴s൴nde olmasını 

sağlamaktadır. Ayrıca, manzaradak൴ detaylar ve perspekt൴f, İskand൴nav doğasını doğru 

b൴r şek൴lde yansıtmaktadır. İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve tar൴h൴ tutkunları arasında hala 

popüler b൴r eser olarak kabul ed൴lmekted൴r. W൴nge, eserdek൴ detaylara d൴kkat etm൴şt൴r. 

Örneğ൴n, f൴gürler൴n kıyafetler൴ndek൴ renk seç൴mler൴, İskand൴nav kültüründek൴ sembol൴k 

anlamlara ൴şaret etmekted൴r. Kraka'nın saçları, İskand൴nav kadınlarının güzell൴ğ൴n൴n 

sembolüdür.  
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Res൴m 17. Loke ve S൴gyn 1863 ( Nat൴onal Museum Stockholm Arş൴v, Ocak, 

2023)  

Marten Esk൴l W൴nge" tarafından yapılan "Loke och S൴gyn" adlı eser, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve destanlarına dayanan b൴r konuya sah൴pt൴r. Eser, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r karakter olan Loke ve onun eş൴ S൴gyn'൴n h൴kayes൴n൴ anlatır. 

Loke, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde tanrılar ve devler arasında b൴r köprü görev൴ gören b൴r 

karakterd൴r. Ancak, Loke aynı zamanda h൴lekarlık, entr൴ka ve düzenbazlık g൴b൴ negat൴f 

özell൴kler൴yle de tanınır. Loke çok yakışıklı. O, Asgard'ın tüm sak൴nler൴n൴n en ൴nces൴ ve 

en kurnazıdır, ൴kna ed൴c൴d൴r, sev൴ml൴d൴r ve uzaktır. İç൴nde çok fazla öfke, çok fazla 

kıskançlık barındırır. Lok൴, Laufey'n൴n oğludur. Babası b൴r dev olan Farbaut൴ olduğu 

söylen൴yordu; adı “tehl൴kel൴ darbeler vuran” anlamına gel൴yor ve Farbaut൴ de adı kadar 

tehl൴kel൴yd൴. Lok൴ gökyüzünde uçan ayakkabılarla yürür ve şekl൴n൴ d൴ğer ൴nsanlara 

benzeyecek şek൴lde değ൴şt൴reb൴l൴r veya hayvan formuna dönüşeb൴l൴r ancak asıl s൴lahı 

z൴hn൴d൴r. O, herhang൴ b൴r tanrı veya devden daha kurnazdır. Od൴n b൴le Lok൴ kadar 

kurnaz değ൴ld൴r. Lok൴, Od൴n'൴n kan kardeş൴d൴r. D൴ğer tanrılar Lok൴'n൴n Asgard'a ne 

zaman geld൴ğ൴n൴ ya da nasıl geld൴ğ൴n൴ b൴lm൴yorlar. O Thor'un arkadaşı ve Thor'un 

൴hanetç൴s൴d൴r. Tanrılar tarafından tolere ed൴l൴r, belk൴ de onların planları onları belaya 

soktukları sıklıkta kurtardığı ൴ç൴n. Lok൴ dünyayı daha ൴lg൴nç ama daha az güvenl൴ hale 

get൴r൴yor. O canavarların babası, sıkıntıların yazarı, s൴ns൴ tanrıdır. Lok൴ çok ൴çer ve 

൴çerken sözler൴n൴, düşünceler൴n൴ veya eylemler൴n൴ koruyamaz. Lok൴ ve çocukları her 

şey൴n sonu olan Ragnarok'un yanında olacaklar ve Asgard tanrılarının yanında 

savaşmayacaklar.  
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(Ga൴man,2017)   

Loke'n൴n eş൴ S൴gyn ൴se sadık b൴r eşt൴r ve Loke'n൴n en büyük destekç൴ler൴nden 

b൴r൴d൴r. Eser, Loke ve S൴gyn'൴n b൴rl൴kte tasv൴r ed൴ld൴ğ൴ b൴r sahney൴ göster൴r. Loke, 

z൴nc൴rlere bağlı olarak tasv൴r ed൴l൴rken, S൴gyn ൴se ona destek olmak ൴ç൴n yanında durur. 

Eserde, Loke'n൴n yüz ൴fades൴, hüzünlü ve mahkum൴yetle doludur, S൴gyn ൴se sevg൴ ve 

üzüntü dolu b൴r ൴fadeyle Loke'ye bakar. Lok൴, zeh൴rl൴ b൴r yılanın kıvrıldığı kes൴lm൴ş b൴r 

ağacın altında çıplak ve z൴nc൴rlenm൴ş halde yatıyor. Efsaneye göre yılanın zehr൴n൴ 

gümüş b൴r kapta toplayan Lok൴'n൴n karısı S൴gyn'd൴r. Lok൴'n൴n kötü davranışlarına 

rağmen S൴gyn ona sadık kaldı. Yüzüne damlamasın d൴ye yılanın zeh൴r൴n൴ yakalar. Yılan 

zeh൴r൴, Lok൴'n൴n kötülüğü ൴ç൴n b൴r cezaydı. Lok൴ z൴nc൴rler൴n൴ kopardı ve b൴rkaç damla 

zeh൴r ona çarptığında tüm dünya sarsıldı.  Marten Esk൴l W൴nge'n൴n "Loke ve S൴gyn" 

adlı eser൴, bu m൴toloj൴k h൴kayey൴ res൴msel olarak tasv൴r etmekted൴r. Res൴mde Loke'n൴n 

çares൴zl൴ğ൴ ve S൴gyn'൴n sadakat൴ vurgulanırken, zeh൴rl൴ yılan ve gümüş kap g൴b൴ 

sembol൴k unsurların da kullanıldığı anlaşılıyor. Tablonun genel atmosfer൴, hüzün, acı 

ve bağlılık h൴ss൴yatı ൴le yüklüdür. Renk palet൴, daha koyu tonlar ve gölgelerle b൴rl൴kte 

resm൴n dramat൴k b൴r etk൴ yaratmasına yardımcı olur. Kompoz൴syon, Loke ve S൴gyn'൴n 

b൴rb൴rler൴ne yakınlığına odaklanırken, zeh൴rl൴ yılanın varlığı ve  

Loke'n൴n çares൴zl൴ğ൴ ൴le kontrast oluşturur. Bu res൴m, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ Loke 

ve S൴gyn h൴kayes൴n൴ sembol൴k b൴r şek൴lde yorumlamaktadır. Loke'n൴n cezası ve 

S൴gyn'൴n fedakarlığı, ൴nsan doğasının karmaşıklığını ve sevd൴kler൴m൴z ൴ç൴n 

gösterd൴ğ൴m൴z bağlılığı tems൴l eder. Aynı zamanda, res൴mdek൴ sembol൴k unsurlar, 

Loke'n൴n kötülüğü ve dünyaya olan etk൴ler൴n൴ anlatırken, S൴gyn'൴n cesaret൴ ve 

sevg൴s൴yle dengeley൴c൴ b൴r rol oynar. Genel olarak, Marten Esk൴l W൴nge'n൴n "Loke ve 

S൴gyn" adlı eser൴, sanatsal bet൴mlemes൴ ve sembol൴k anlatımıyla, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ 

ve ൴nsan doğası üzer൴ne der൴nl൴kl൴ b൴r yorumlama sunar. Eser൴n tekn൴k açıdan başarılı 

olduğu söyleneb൴l൴r. W൴nge, detaylı b൴r çalışma yapmış ve f൴gürler൴ t൴t൴zl൴kle tasv൴r 

etm൴şt൴r. Ayrıca, renk kullanımı da oldukça etk൴ley൴c൴d൴r. Loke ve S൴gyn'൴n h൴kayes൴, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve destanlarına olan ൴lg൴y൴ yansıtmaktadır. Bu ൴lg൴, İskand൴nav 

kültürüne olan ൴lg൴n൴n arttığı b൴r dönemde gerçekleşm൴şt൴r. W൴nge de bu ൴lg൴y൴ 

eserler൴nde yansıtmış ve İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve destanlarına dayalı b൴rçok eser 

üretm൴şt൴r. Marten Esk൴l W൴nge'n൴n "Loke och S൴gyn" eser൴, 1863 yılında yapılmıştır. 
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Eser, yağlı boya tekn൴ğ൴ ൴le tuvale resmed൴lm൴şt൴r. Boyutu 90 x 114 cm olan eser, İsveç 

Ulusal Müzes൴'nde serg൴lenmekted൴r. Ayrıca, Loke ve S൴gyn'൴n h൴kayes൴ g൴b൴ 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ destanlar, eserler൴ aracılığıyla gen൴ş k൴tlelere ulaşmış ve 

İskand൴nav kültürüne olan ൴lg൴y൴ artırmıştır.  

   

 

            Res൴m 18. Kraka 1862 (Nat൴onal Museum Stockholm Arş൴v, Ocak, 2023)  

Marten Esk൴l'൴n "Kraka" adlı eser൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde yer alan Kraka 

karakter൴n൴ resmetmekted൴r. Eser൴n konusu, Kraka'nın kral Ragnar ൴le tanışması 

sırasında yaptığı zorlu test൴ başarıyla geçmes൴d൴r. Kral Ragnar, Kraka'yı ൴lk kez 

göreceğ൴ zaman onu b൴r teste tab൴ tutar. Kraka'nın ne g൴y൴n൴k ne de çıplak, ne aç ne de 

tok ne yalnız ne de  b൴r arkadaşla olacak şek൴lde görünmes൴n൴ ൴stem൴şt൴r. Kraka bu test൴ 

b൴r ağ f൴les൴ ൴ç൴nde b൴r köpek eşl൴ğ൴nde g൴y൴n൴k b൴r şek൴lde geçer ve efsaneye göre 

ağzında b൴r soğan bulundurur. Ancak Marten Esk൴l'൴n resm൴nde, Kraka'nın soğanı yere 

düşmüş b൴r şek൴lde göster൴lm൴şt൴r. Sanatçının çocukluğundan ber൴ İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ne olan ൴lg൴s൴nden es൴nlenerek yarattığı bu eser, Kraka'nın zekası ve 

cesaret൴yle b൴l൴nen karakter൴n൴ tasv൴r etmekted൴r. Eser, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve 

edeb൴yatına olan ൴lg൴ neden൴yle öneml൴ b൴r yere sah൴pt൴r. Ç൴z൴mde arkada  Ragnar 

Lodbrok ‘un gem൴s൴ görünmekted൴r.  Aslög adıyla da anılan b൴lge Kraka, f൴le ağlarını 

g൴yerek ve yanında b൴r köpekle görev൴ çözer.  Kayalıklar üzer൴nde kırmızı b൴r kumaşın 

üzer൴nde oturmuş halde bulunan Aslög köğeğ൴yle den൴ze bakmaktadır. Kraka 

karakter൴n൴n yanında bulunan hayvan f൴gürü kaynaktan kaynağa farklılık göstererek 

köpek ya da kurt olarak ele alınmıştır. Arkada b൴r erkek ve b൴r kadın f൴gürü görüyoruz. 

İskand൴navya’nın doğasını açıkça gördüğümüz res൴m b൴ze kasvetl൴ b൴r hava 
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yansıtmaktadır. İskand൴nav ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴nde saçların önem൴ hem h൴kayeler൴nde 

hem res൴mler൴nde açıkça anlatılmıştır. Bu res൴mde de f൴gürün saçları detayla 

൴şlenm൴şt൴r. Kraka'nın ağ f൴les൴ ൴ç൴nde ve köpek eşl൴ğ൴nde olması, h൴kayen൴n zorlu 

test൴n൴ tems൴l etmekted൴r.  

Ayrıca, yere düşmüş olan soğan, Kraka'nın başarı ve cesaret൴n൴ vurgulayan b൴r 
semboldür.  
 
 

 

Res൴m 19.  Thor's F൴ght w൴th the G൴ants 1872 (Nat൴onal Museum Arş൴v, 
Ocak, 2022)  

Thor'un Devlerle Dövüşü İsveççe adıyla Tors str൴d med jättarna , Mårten Esk൴l 

W൴nge'൴n 1872 tar൴hl൴ b൴r tablosudur. İskand൴nav tanrısı Thor'u jötnar'a karşı b൴r savaşta 

tasv൴r ed൴yor. Sarışın b൴r Thor görüyoruz. Gök gürültüsü tanrısı, Tanngr൴sn൴r ve 

Tanngnjóstr keç൴ler൴n൴n çekt൴ğ൴ arabasına b൴n൴yor, Meg൴ngjörð kemer൴n൴ takıyor ve 

çek൴c൴ Mjöln൴r'൴ sallıyor. Çek൴c൴nden çıkan ş൴mşekler൴ ve ışık hüzmeler൴n൴ görüyoruz. 

F൴gürler ൴gnud൴ ded൴ğ൴m൴z tekn൴kle ç൴z൴lm൴ş. F൴gürler kaslı resmed൴lm൴ş. Thor’un 

üzer൴ne bulunduğu araba ahşaptan yapılmış. Thor’un kırmızı b൴r g൴ys൴s൴ var ayrıca 

tüylü b൴r peler൴n൴ olduğunu görüyoruz. Thor f൴gürlerden b൴r൴n൴n başından tutarak 

ayağıyla koluna basıyor bu sırada çek൴c൴n൴ yukarı doğru sallıyor. Önde duran 

f൴gürlerden b൴r൴ b൴r kayayı tutuyor. Başka b൴r f൴gürün arabayı çekt൴ğ൴n൴ görüyoruz.  

F൴gürler൴n yüzünden ve ortamın kasvet൴nden b൴r savaş ortamında olduklarını 
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anlayab൴l൴yoruz. Tablonun arka planında, karanlık b൴r gökyüzü ve s൴sl൴ b൴r atmosfer yer 

alır. Bu detaylar, savaşın zorluğunu ve tehl൴kel൴ doğasını vurgulamak ൴ç൴n kullanılır. 

Ayrıca, bu atmosfer ve arka plan, tablonun İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve karanlık, 

korkutucu doğası ൴le uyumlu b൴r şek൴lde tasarlanmıştır. Tablo, kahramanlık, güç ve 

mücadele temalarını ൴şlerken aynı zamanda İskand൴nav m൴toloj൴s൴yle ൴lg൴l൴ öneml൴ b൴r 

h൴kayey൴ anlatmaktadır. Tabloda sol tarafta yer alan devler, çoğunlukla çıplak olarak 

tasv൴r ed൴l൴r. Bazıları Mjoln൴r'den kaçmaya çalışırken bazıları yere düşmüş g൴b൴ 

görünür. Bazı devler de çek൴çle vurulmuş g൴b൴ kanlı yaralar taşırlar. Bu f൴gürler൴n 

tasv൴r൴, devler൴n ürkütücü ve tehl൴kel൴ olduklarını vurgulamak ൴ç൴n yapılmıştır. 

F൴gürler൴n ൴fadeler൴ t൴yatral. Yağmurdan önce ortaya çıkan b൴r hava hak൴m. İskand൴nav 

M൴toloj൴s൴ne  göre gök gürültüsü ve ş൴mşek, Æs൴r tanrısı Thor öfkelend൴ğ൴nde meydana 

gel൴r. Bu dev ırkına karşı mücadeles൴nde, çek൴c൴ Mjölln൴r'൴ sallar ve gücünü artıran güç 

kemer൴ Meg൴ngjörð'ü çeker. Ps൴koloj൴k olarak Thor, kara kara düşünen Od൴n'e kıyasla 

oldukça bas൴tt൴r. Esas olarak ç൴ftç൴ler ve köleler ona tapar. Mårten Esk൴l W൴nge'൴n 

yorumunda Thor güçlü, sarışın, kararlı ve korkusuz.  Tablo, m൴toloj൴k b൴r h൴kayen൴n 

canlandırmasıdır. İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde, Thor'un devlerle olan savaşı, tanrıların 

dünyasının güvenl൴ğ൴ ൴ç൴n verd൴ğ൴ b൴r mücadele olarak anlatılır. Bu mücadele, 

kahramanlık, güç ve mücadele g൴b൴ temaları ൴şlerken aynı zamanda İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ne a൴t öneml൴ b൴r h൴kayey൴ anlatır.Tabloda, ressam W൴nge, kırmızı, sarı, yeş൴l 

ve kahvereng൴ g൴b൴ sıcak renkler kullanır. Bu renkler, savaşın ş൴ddet൴ ve tehl൴kes൴n൴ 

yansıtmak ൴ç൴n seç൴lm൴şt൴r. Bu renkler, tablonun duygusal yoğunluğunu arttırırken aynı 

zamanda devler൴n ürkütücü doğasını da vurgular. Tablo ൴lk kez 1872'de 

Nat൴onalmuseum'da göster൴ld൴ğ൴nde, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve tanrıların büyük ൴lg൴ 

gördüğü b൴r zamanda çok ൴y൴ karşılandı. W൴nge, 1870'lerde Aes൴r tanrılarını resmeden 

b൴rçok İskand൴nav ressamdan b൴r൴yd൴. W൴nge'൴n or൴j൴nal ൴zley൴c൴ler൴, tabloyu ൴y൴n൴n 

kötülükle savaşmasının genel b൴r tasv൴r൴ olarak yorumladılar. Modern zamanlarda 

Thor'un devlerle savaşı, M൴ll൴yetç൴ veya Faş൴st ൴dealler൴n b൴r ൴fades൴ olarak algılandı. 

Sarı saçlı Thor, koyu saçlı devler tarafından tehd൴t ed൴len İskand൴nav ൴deal൴n൴n 

savunucusu olarak görülmüştür. Thor'un güç kemer൴ndek൴ gamalı haç, tablonun çeş൴tl൴ 

aşırı sağcı gruplar arasında popüler olmasına şüphes൴z yardımcı olmuştur. W൴nge ve 

çağdaşları ൴ç൴n gamalı haç, m൴mar൴ dekorasyonda ve çeş൴tl൴ logolarda görünen güneş 

൴ç൴n esk൴ b൴r dekorat൴f semboldü. Thor'un devlerle olan savaşı, Norse m൴toloj൴s൴nde 
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öneml൴ b൴r yer tutan b൴r h൴kayed൴r. Tablo, tuval üzer൴ yağlı boya kullanılarak yapılmış 

Stockholm'dek൴ Nat൴onal Museum'a a൴tt൴r.   

 

Res൴m 20. Olav Trygvason and S൴gr൴d Storråda ( Nat൴onal Museum 
Stockholm Arş൴v, Aralık, 2022)  

Tablodak൴ sahne, İsveçl൴ sanatçı Mårten W൴nge tarafından yen൴den yaratılan b൴r 

efsaney൴ tems൴l etmekted൴r. Efsaneye göre, Olaf Tryggvason adında b൴r Norveç Kralı, 

İsveçl൴ soylu b൴r kadın olan S൴gr൴d Storråda'ya evlenme tekl൴f etmek ൴stem൴şt൴r. Olaf 

Tryggvason, V൴k൴ng l൴der൴ olarak ün kazanmış ve İng൴ltere'ye baskın düzenlem൴ş b൴r 

s൴yas൴ sürgün olarak Norveç'e dönmüştür. Norveç'e döndüğünde, Trondhe൴m'dan Jarl 

Hákon S൴gurdsson'un gücünü el൴nden almış ve Norveç'൴n önde gelen l൴der൴ olmuştur. 

Olaf Tryggvason, yen൴ kral൴yet statüsüne uygun b൴r kral൴çe aramaya başlamıştır. S൴gr൴d 

Storråda, İsveçl൴ b൴r soylu kadın olarak, zeng൴nl൴k, toprak ve s൴yas൴ nüfuz açısından 

caz൴p b൴r adaydır. Olaf Tryggvason, S൴gr൴d Storråda'ya hed൴yeler gönderm൴ş, onu 

z൴yaret etm൴ş ve n൴şan anlaşması müzakereler൴ne başlamıştır. Ancak ൴l൴şk൴ler൴ ൴y൴ 

g൴tmem൴şt൴r. Olaf'ın S൴gr൴d'e gönderd൴ğ൴ altın yüzüğün sahte olduğu ortaya çıkmıştır. 

Bu olayın ardından, ൴k൴l൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ler daha da bozulmuş ve çatışmalara yol 

açmıştır. B൴r sonrak൴ görüşmeler൴nde, Olaf Tryggvason, S൴gr൴d Storråda'nın Hr൴st൴yan 
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൴nancına geçmes൴n൴ talep etm൴şt൴r. Ancak S൴gr൴d, kend൴ ൴nancından vazgeçmek 

൴stemed൴ğ൴n൴ bel൴rtm൴şt൴r. Bu durum, Olaf'ın öfkes൴ne neden olmuş ve S൴gr൴d'e hakaret 

etm൴şt൴r. S൴gr൴d, ൴nt൴kam almak amacıyla güçlü Dan൴marka Kralı Sweyn Forkbeard'ın 

karısı olmuş ve Olaf Tryggvason'a karşı b൴r koal൴syona katılmıştır. Sonuç olarak, bu 

h൴kaye, Olaf Tryggvason'un S൴gr൴d Storråda ൴le olan ൴l൴şk൴s൴ ve onunla yaşadığı 

çatışmaları anlatır. H൴kayen൴n sonunda Olaf Tryggvason, Svold Savaşı'nda bu 

koal൴syon gücü tarafından öldürülmüştür.  

Bu h൴kaye, Orta Çağ folklorundan ve destan h൴kaye anlatımından es൴nlenerek Mårten  

W൴nge tarafından resmed൴len tabloda da canlandırılmıştır. Tabloda, Olaf Tryggvason 

ve S൴gr൴d Storråda arasındak൴ gerg൴n anı tasv൴r etmekted൴r. H൴kayen൴n son gerg൴n 

sahnes൴ canlı ve dramat൴k b൴r şek൴lde tasv൴r ed൴lm൴şt൴r. Kral Olaf, el൴nde S൴gr൴d'e 

vurduğu eld൴ven൴ taşıyarak odadan dışarı fırlarken göster൴l൴r. Tablodak൴ detaylar, 

h൴kayen൴n ger൴l൴m൴n൴ ve çatışmasını vurgular. Mårten W൴nge'൴n sanatsal yorumuyla, 

൴zley൴c൴lere h൴kayen൴n duygusal yoğunluğunu h൴ssett൴rme amacı güdülmüş olab൴l൴r. 

Tablonun kompoz൴syonu ൴ncelend൴ğ൴nde, odak noktasının Kral Olaf'ın öfke ve ş൴ddet 

dolu tepk൴s൴ olduğu görülür. Kral Olaf'ın sert b൴r şek൴lde eld൴ven൴yle S൴gr൴d'e vurması, 

onun güç göster൴s൴ yapma ve kontrolü ele alma çabasını tems൴l eder. Bu hareket, 

Olaf'ın k൴b൴rl൴ ve hırslı karakter൴n൴ yansıtırken, aynı zamanda S൴gr൴d'൴n ona karşı d൴renç 

gösterme ve onurunu koruma arzusunu da yansıtır. Renkler൴n kullanımı d൴kkat 

çek൴c൴d൴r. Tabloda daha çok koyu ve somut renk tonları görülürken, odak noktası olan 

Kral Olaf'ın g൴ys൴ler൴nde ve yüzündek൴ ൴fadede kırmızı tonlar yoğunlaşır. Bu, öfke, 

ş൴ddet ve güç sembolü olarak kullanılan b൴r renk seç൴m൴d൴r. S൴gr൴d'൴n g൴ys൴s൴ ൴se aynı 

tonlarda tasv൴r ed൴lm൴şt൴r bu da onun kontrollü ve d൴rençl൴ karakter൴n൴ yansıtır. 

Tablonun atmosfer൴, ger൴l൴m ve çatışma üzer൴ne kuruludur. İzley൴c൴ye, h൴kayen൴n 

öneml൴ b൴r dönüm noktasını ve karakterler arasındak൴ güç mücadeles൴n൴ aktarır. Mårten 

W൴nge'൴n res൴mdek൴ detaylara ve karakterler൴n ൴fadeler൴ne verd൴ğ൴ önem, h൴kayen൴n 

duygusal ve ps൴koloj൴k boyutunu vurgulamaya yardımcı olur.  
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Res൴m 21. Samsö Savaşı'ndan Sonra Orvar Odd'dan Ayrılan Hjalmar 
(Nat൴onal Museum Stockholm Arş൴v, Aralık, 2022)  

"Hjalmar Part൴ng from Orvar Odd after the F൴ght on Samsö" (Samsö 

Savaşı'ndan Sonra Orvar Odd'dan Ayrılan Hjalmar), İsveçl൴ ressam Mårten Esk൴l 

W൴nge tarafından 1866 yılında yapılan b൴r tablodur. Bu tablo, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ndek൴ kahramanlık h൴kayeler൴nden b൴r൴n൴ konu almaktadır. H൴kaye, ൴k൴ 

İskand൴nav kahramanı Hjalmar ve Orvar Odd arasındak൴ dostluğu ve savaş sonrası 

ayrılıklarını anlatır. Samsö Savaşı, Hjalmar ve Orvar Odd'un l൴derl൴k ett൴ğ൴ b൴r grup 

V൴k൴ng'൴n, İsveç hükümdarı Eadg൴ls'൴n h൴zmet൴ndek൴ düşmanlara karşı savaştığı b൴r 

savaştır. Tabloda, savaş sonrası Hjalmar ve Orvar Odd'un b൴rb൴rler൴ne veda ett൴ğ൴ b൴r 

an tasv൴r ed൴l൴r. Hjalmar, sağ el൴n൴ havaya kaldırarak dostluk ve zafer൴n sembolü olan 

b൴r selam ver൴rken, Orvar Odd yanında durur ve ona bakar. Arkada ൴se savaşın ൴zler൴ 

görüleb൴l൴r. Bu tablo, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne ve V൴k൴ng kültürüne atıfta bulunan b൴r 

sahney൴ resmederek kahramanlık, dostluk ve savaşın sonuçları g൴b൴ temaları 

yansıtmaktadır. Mårten Esk൴l W൴nge, tar൴h ve m൴toloj൴ konularına ൴lg൴ duyan b൴r ressam 

olarak, bu tabloda da bu temalara odaklanmıştır. İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng 

savaşlarına atıfta bulunan bu sahne  detaylı b൴r kompoz൴syon ve f൴gürler൴n dramat൴k 

b൴r şek൴lde tasv൴r ed൴lmes൴yle b൴l൴n൴r. Sanatçı eser൴nde, f൴gürler൴n ൴fadeler൴ ve beden 

d൴ller൴yle duygusal b൴r anlatım yakalamıştır. İskand൴nav doğasını göreb൴ld൴ğ൴m൴z bu 

eserde dağlık ve den൴z kenarında b൴r alanda olduklarını görüyoruz. Arkada b൴r gem൴ 

görülmekte V൴k൴ng gem൴ler൴nden b൴r൴ olduğunu düşüneb൴l൴r൴z. Yeryüzü ve gökyüzü 
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arasındak൴ renklerle konstrast etk൴ yaratılmış. Etrafa yayılmış savaş malzemeler൴ 

olayın henüz yaşandığı algısını vermekte. Kıyafetler൴ ൴se dönem൴n etk൴s൴n൴ 

göstermekted൴r  

3.2. N൴ls Blommer  

  

 Res൴m 22. Freja Kocasını Arıyor( Nat൴onal Museum Stockholm Arş൴v, 
Aralık, 2022)  

Tam olarak kapsamlı ve yönet൴c൴ b൴r f൴gür olarak kalmış olan tek "൴lah൴" tanrıça 

Freyja'dır. Babası Njord ve erkek kardeş൴ Freyr ൴le b൴rl൴kte, Aes൴rler ൴le l൴der değ൴ş൴m൴ 

yaptıklarında Van൴rler൴ tems൴l etm൴şt൴r. Kocasının adı Od'dur (k൴m൴ zaman Od൴n ൴le eş൴t 

sayılır) ve Freyja genell൴kle b൴r nedenle kend൴s൴n൴ terk etm൴ş olan bu k൴m olduğu bell൴ 

olmayan f൴gür ൴ç൴n ağlarken tanımlanır. Freyja, Hır൴st൴yanlık önces൴ İskand൴navlar 

tarafından aşk tanrıçası olarak görülmekted൴r ve m൴tlerde c൴nsel olarak çek൴c൴ ve 

൴y൴l൴kler൴ konusunda cömert olarak resmed൴lm൴şt൴r. İk൴ ked൴ tarafından sürülen b൴r savaş 

arabası ൴le savaşa g൴tm൴şt൴r ve edda ş൴൴r Gr൴mn൴smal onun Od൴n ൴le b൴rl൴kte ölüler൴ 

böldüğünü söylemekted൴r: Ölüler൴n yarısı Valhalla'ya, d൴ğer yarısı da Freyja'nın 

Folkvang'dak൴ (Halk Araz൴s൴) bahçes൴ Sessrumn൴r'e g൴tm൴şt൴r.   

İk൴ ked൴n൴n çekt൴ğ൴ vagonlarına b൴nen elfler൴n eşl൴k ett൴ğ൴ Freyja, ortadan 

kaybolan kocasını arar. Freyja en çok aşk tanrıçası olarak b൴l൴n൴r. El൴nde tuttuğu çıtanın 

üzer൴nde run൴k b൴r yazıt var. Oldukça ayrıntılı ve zeng൴n b൴r kompoz൴syona sah൴pt൴r. 

Aşk ve doğurganlık tanrıçası Freyja, araba üzer൴nde oturarak, ൴k൴ ked൴n൴n çekt൴ğ൴ b൴r 

araba ൴le elfler൴n eşl൴ğ൴nde yola çıkmıştır. Etrafı saran m൴st൴k b൴r ışıkla b൴rl൴kte, 

res൴mdek൴ detaylar ve renkler൴n bütünlüğü ൴le b൴rl൴kte, oldukça romant൴k b൴r atmosfer 
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yaratılmıştır. Freyja'nın kend൴s൴, kırmızı b൴r elb൴se g൴yerken, altın saçları ve nar൴n yüz 

hatları, Raphael'൴n Madonna'sını anımsatan b൴r güzell൴kte tasv൴r ed൴lm൴şt൴r. Res൴mdek൴ 

elfler, doğayla uyumlu kıyafetler ve rengarenk kanatlarıyla tems൴l ed൴l൴rler. Ked൴ler൴n 

anatom൴s൴ ve hareketler൴ de oldukça gerçekç൴ b൴r şek൴lde resmed൴lm൴şt൴r.  

Res൴mdek൴ arabanın detayları da oldukça d൴kkat çek൴c൴d൴r. Araba, altın kaplama 

detaylarla süslenm൴ş b൴r tasarıma sah൴pt൴r. Aracın ön tarafındak൴ at nalı desenler൴ ve 

arabada yer alan öğeler, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ sembol൴k anlamlar taşıyan 

mot൴flerd൴r. Arabanın bulutların üzer൴nde g൴tt൴ğ൴ algısı yaratılmıştır. F൴gürün etrafında 

7 adet melek f൴gürü olarak yorumlayab൴leceğ൴m൴z kanatları olan çocuk f൴gürler൴ 

bulunmakta. F൴gürlerden b൴r൴ Freyja’nın kolundan tutmuş d൴ğer൴ arabanın ൴pler൴n൴ 

tutmakta.  Elf arabası, doğaüstü ve g൴zeml൴ varlıklar olan elfler൴n m൴toloj൴k öğes൴n൴ 

tems൴l edeb൴l൴r. Elf, doğayla ve büyüyle bağlantılı b൴r varlık olarak kabul ed൴l൴r ve bu 

res൴mdek൴ elf arabası bu bağlantıyı vurgulayab൴l൴r. Ayrıca, elfler genell൴kle güzell൴k, 

büyü ve g൴zemle ൴l൴şk൴lend൴r൴l൴r, bu nedenle arabaları, resm൴n güzell൴k ve büyüsünü 

vurgulayab൴l൴r. İk൴ ked൴n൴n arabayı çekmes൴, m൴toloj൴k veya masalsı b൴r unsuru tems൴l 

eder. Ked൴ler, çeş൴tl൴ kültürlerde farklı anlamlara sah൴p olab൴l൴r. Örneğ൴n, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde, ked൴ler൴n b൴lgel൴k ve büyü ൴le ൴l൴şk൴l൴ olduğu düşünülür. İk൴ ked൴n൴n 

varlığı, resm൴n g൴zeml൴ ve büyülü atmosfer൴n൴ güçlend൴reb൴l൴r ve b൴r denge veya uyum 

sembolü olab൴l൴r. Tuval üzer൴ne yağlı boya tekn൴ğ൴yle yapılmış ve 133x197cm 

ölçüler൴nded൴r.  

 

Res൴m 23.  Idun ve Brage ( Nat൴onal Museum Stockholm Arş൴v, Aralık, 2022)  
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N൴ls  Blommér'൴n en ൴y൴ b൴l൴nen eserler൴ İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve folkloruna 

dayanmaktadır. Bu res൴m, ൴k൴ İskand൴nav tanrısını n൴tel൴kler൴yle tasv൴r ed൴yor. Idun, 

İskand൴nav tanrıları arasında baharın veya gençleşmen൴n tanrıçasıdır. O her zaman 

tanrılara sonsuz gençl൴k veren elmalarla donatılmıştır. Kocası Brage, ş൴൴r tanrısı , 

belagat ve skalds koruyucusudur. Brage,  runeler kazımıştı ve sanatçıların en sevd൴ğ൴ 

tanrıydı, Valhalla ve skaldar'da bal l൴körü borusunu boşalttı. Uzun saçlı ve sakallı yaşlı 

b൴r adam olarak tems൴l ed൴l൴r ve parmaklarının bu tür s൴h൴rl൴ tınıları çekeb൴leceğ൴ altın 

arp tutar. Tabloda, merkez൴ b൴r kompoz൴syon yer alır. İdun, zar൴f b൴r şek൴lde dururken 

el൴nde b൴r sepet tutmaktadır. Sepette, altın elmalar bulunur. İdun'un elmaları, tanrılar 

ve tanrıçaların gençl൴kler൴n൴ ve ölümsüzlükler൴n൴ korumalarına yardımcı olan büyülü 

meyvelerd൴r. Brage ൴se İdun'un yanında dururken ona şefkatle bakmaktadır. B൴lgel൴k 

ve ş൴൴r tanrısı olarak, Brage'൴n gözler൴ ൴ç൴nde b൴r h൴kaye anlatma ve anlama ൴fades൴ 

vardır. Res൴mde, İdun ve Brage arasında b൴r sevg൴ ve uyum h൴ss൴ yaratılır. Renk palet൴, 

pastel tonları ve yumuşak geç൴şler൴ ൴çer൴r.  Bu renkler, m൴toloj൴k b൴r atmosfer 

oluştururken resm൴n sak൴n ve huzurlu b൴r h൴ss൴yatta olmasını da sağlar. Detaylar ve 

f൴gürler൴n zar൴f ç൴zg൴ler൴, Blommér'ın ustalığını ve m൴toloj൴k h൴kayey൴ anlatma 

yeteneğ൴n൴ yansıtır. "İdun and Brage" tablosu, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n öneml൴ 

f൴gürler൴n൴ b൴r araya get൴rerek, güzell൴k, gençl൴k, b൴lgel൴k ve ş൴൴r൴ tems൴l eder. Sanatçının 

detaylara ve duygusal ൴fadelere verd൴ğ൴ özen, tablonun etk൴ley൴c൴ b൴r anlatım gücüne 

sah൴p olmasını sağlar. İdun ve Brage'n൴n f൴gürler൴ arasındak൴ sevg൴ ve uyum h൴ss൴, 

resm൴n genel atmosfer൴n൴ oluşturur. Brage'൴n gözler൴nde h൴kaye anlatma ve anlama 

൴fades൴ vardır, bu da onun b൴lgel൴k ve ş൴൴r tanrısı olarak rolünü vurgular. Tablonun temel 

amacı, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n öneml൴ f൴gürler൴n൴ b൴r araya get൴rerek güzell൴k, 

gençl൴k, b൴lgel൴k ve ş൴൴r൴ tems൴l etmekt൴r. İdun'un elmalarının çalınması h൴kayes൴, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r olaydır ve bu eserde anlatılmaktadır.  Bu eser, N൴ls 

Blommér'ın İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve folkloruna dayanan en ൴y൴ b൴l൴nen 

çalışmalarından b൴r൴d൴r. Res൴msel olarak güzell൴k, m൴toloj൴, gençl൴k ve ölümsüzlük 

konularını yansıtan b൴r kompoz൴syona sah൴pt൴r. İdun'un zar൴f duruşu ve el൴ndek൴ 

sepet൴yle gençl൴k ve yaşamın sembolü olduğu vurgulanırken, Brage'൴n b൴lgel൴k ve ş൴൴rle 

൴l൴şk൴lend൴r൴len f൴gürüyle sanat ve entelektüel gücün sembolü tems൴l ed൴l൴r.  
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Elmaların çalındığı h൴kaye ൴se İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde yer alan öneml൴ b൴r 

olaydır. İdun'un çalınan elmalarının h൴kayes൴: İdun, Asgard'da, tanrıların d൴yarı olan 

Od൴n ve d൴ğer tanrılarla b൴rl൴kte yaşayan gençl൴k ve ölümsüzlük tanrıçasıdır. İdun'un 

özel b൴r görev൴ vardır: büyülü elmaları yet൴şt൴rmek ve saklamaktır. Bu elmalar, 

tanrıların gençl൴kler൴n൴ ve ölümsüzlükler൴n൴ korumalarına yardımcı olan güçlü 

meyvelerd൴r. B൴r gün, tanrı Lok൴ kurnazlığıyla İdun'un yanına gel൴r güven൴l൴r b൴r 

şek൴lde davranarak ona yaklaşır. Lok൴, İdun'u özel elmalarıyla b൴rl൴kte  Asgard'dan 

uzaklaşmaya ve başka b൴r yere g൴tmeye ൴kna eder. İdun, güvend൴ğ൴ Lok൴'n൴n sözler൴ne 

൴nanır ve elmaları alarak Lok൴ ൴le b൴rl൴kte Asgard'dan ayrılır. Ancak, İdun ve elmaları 

Asgard'dan uzaklaştıklarında, tanrı Lok൴ gerçek yüzünü göster൴r. Lok൴, gerçek amacını 

açıklar ve İdun'un büyülü elmalarını çalar.  Bu çalma eylem൴, tanrıların gençl൴kler൴n൴n 

ve ölümsüzlükler൴n൴n tehd൴t altına g൴rmes൴ne yol açar. İdun, elmaları ger൴ almadan 

Asgard'a dönemez ve tanrılar hızla yaşlanmaya başlar. Güçler൴ azalır, enerj൴ler൴ tüken൴r 

ve yaşlılık bel൴rt൴ler൴ göstermeye başlarlar. Tanrılar, İdun'un ger൴ dönmes൴n൴ ve elmaları 

get൴rmes൴n൴ beklerken, kend൴ ölümlü doğalarını hatırlamaya başlarlar. Sonunda, 

tanrılar çares൴zl൴k ൴ç൴nde İdun'u ve elmaları ger൴ get൴rmek ൴ç൴n çaba göster൴rler. İdun ൴se 

tanrıların yaşlandığını görmek ve onlara yardım etmek ൴ç൴n cesaret൴n൴ toplar. İdun, 

elmaların özünü ger൴ get൴reb൴lmek ൴ç൴n Lok൴'y൴ kandırır ve onu ൴kna eder. Lok൴, İdun'u 

ve elmaları Asgard'a ger൴ götürür ve tanrılar gençl൴k ve ölümsüzlüğünü ger൴ kazanır. 

Bu h൴kaye, İdun'un değerl൴ elmalarının çalınması ve onların ger൴ get൴r൴lmes൴ sürec൴n൴ 

anlatır. Elmaların çalınması, tanrıların yaşlılık ve ölümlülük korkusunu 

deney൴mlemeler൴ne ve sonunda onları ger൴ kazanmalarına yol açar. İdun'un önem൴ bu 

olayla daha da vurgulanır ve tanrılar ona m൴nnettarlık duyar. Bu h൴kaye, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde gençl൴k, ölümsüzlük ve yaşlanmanın doğasını anlatan b൴r alegor൴ olarak 

kabul ed൴l൴r. Elmaların çalınması, tanrıların yaşlanmasını ve ölümlülükler൴n൴ 

hatırlamalarını sağlar. İdun'un rolü, gençl൴k ve ölümsüzlüğün sembolü olarak 

tanrıların yen൴den güçlenmes൴ne yardımcı olur. Aynı zamanda, h൴kaye ahlak൴ b൴r mesaj 

da ൴çer൴r. İdun'un saf ve güven duyan doğası, onun kötü n൴yetl൴ b൴r൴ tarafından 

kandırılmasına yol açar.   
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Res൴m 24. He൴mdall, Br൴s൴ngamen'ı Freyja'ya Ger൴ Ver൴r (Nat൴onal Museum 
Stockholm, Ocak, 2023)  

"He൴mdall, Br൴s൴ngamen'ı Freyja'ya Ger൴ Ver൴r" adlı res൴m, N൴ls Blommér 

tarafından 1846 yılında yapılmış b൴r eserd൴r. Res൴m, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne dayanan 

b൴r olayı tasv൴r etmekted൴r.  

Tabloda, odak noktası olan Freyja, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ öneml൴ b൴r 

tanrıça olarak tems൴l ed൴lmekted൴r. Freyja'nın kolyes൴ olan Br൴s൴ngamen, değerl൴ ve 

güçlü b൴r nesned൴r. Ancak, h൴kayeye göre tanrı Lok൴ tarafından çalınmıştır. Res൴mde, 

Freyja'nın üzgün ve end൴şel൴ b൴r ൴fadeyle durduğu görülmekted൴r. Freyja'nın yanında 

duran tanrı He൴mdall, Gökkuşağı Köprüsü B൴frost'un koruyucusudur ve Freyja'nın 

yardım çağrısına cevap verm൴şt൴r. He൴mdall, güçlü ve kararlı b൴r duruş serg൴leyerek 

Br൴s൴ngamen'ı ger൴ almak ൴ç൴n Lok൴ ൴le savaşmıştır. Tabloda, Freyja'nın kolyes൴n൴ ger൴ 

almasını tems൴l eden b൴r an vurgulanmıştır. Freyja'nın yüzünde haf൴f b൴r umut ve 

rahatlama ൴fades൴ vardır, çünkü He൴mdall kolyey൴ ger൴ get൴rm൴şt൴r. Bu an, Freyja'nın 

değerl൴ eşyasını ger൴ kazanması ve ona olan bağlılığının sembol൴k b൴r gösterges൴d൴r. 

Resm൴n genel atmosfer൴, romant൴k ve m൴toloj൴k b൴r h൴s uyandırır. Renk palet൴, pastel 

tonları ve aydınlık b൴r ay ışığıyla b൴rleş൴rken, tabloya b൴r s൴sl൴ ve m൴st൴k b൴r atmosfer 

katar. Detaylı ç൴z൴mler ve f൴gürler൴n zar൴f duruşları, N൴ls Jakob Blommér, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ ve folkloruna dayanan eserler൴yle tanınan b൴r sanatçıdır. "He൴mdall, 

Br൴s൴ngamen'ı Freyja'ya Ger൴ Ver൴r" adlı resm൴, m൴toloj൴k h൴kayey൴ görsel b൴r şek൴lde 
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canlandırmaktadır. N൴ls Jakob Blommér'൴n en ൴y൴ b൴l൴nen eserler൴ İskand൴nav m൴toloj൴s൴ 

ve folkloruna dayanmaktadır. Bu res൴mle İsveç Kral൴yet Sanat Akadem൴s൴'n൴n 1846 

ödülünü kazandı.  

 

            Res൴m 25.  Su Per൴s൴ ve Äg൴r'൴n Kızları (Nat൴onal Museum Stockholm, 
Ocak, 2023)  

N൴ls Blommér, den൴z tanrısı Äeg൴r'൴n kızlarının arp çalan Su Per൴s൴'n൴ 

çevreleyen dalgalarda yüzdüğü mehtaplı b൴r gecey൴ canlandırdı. Aeg൴r, Ran ൴le evl൴yd൴ 

ve farklı dalgalar ൴ç൴n adlandırılmış dokuz kızı vardı. Arka planda Stegeborg Kales൴'n൴n 

kalıntıları (Söderköp൴ng'e yakındır). Ay ışığı, harabeler ve folklordan ve İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nden ödünç alınan f൴gürler, tabloyu romant൴k çağda Kuzey Avrupa sanatının 

çok t൴p൴k b൴r tems൴lc൴s൴ yapıyor. N൴ls Blommér'ın tablosu, den൴z tanrısı Äeg൴r'൴n 

kızlarını tems൴l eden Su Per൴ler൴'n൴n arp çalarken mehtaplı b൴r gece üzer൴ndek൴ 

görüntüsünü canlandırmaktadır. Äeg൴r, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r den൴z 

tanrısıdır ve eş൴ Ran ൴le b൴rl൴kte den൴zler൴n hükümdarı olarak b൴l൴n൴r. Ay ışığı altında, 

kalıntılar ve çevres൴ndek൴ manzara m൴st൴k b൴r atmosfer yaratırken, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nden ve halk h൴kayeler൴nden es൴nlenen f൴gürler tabloya anlatısal b൴r öğe 

katmaktadır. Su Per൴ler൴, den൴zler൴n ve suyun d൴ş൴l tems൴ller൴ olarak kabul ed൴l൴r. 

Tabloda, arp çalarak yüzen Su Per൴s൴, güzell൴kler൴ ve müz൴kler൴yle suyun büyüley൴c൴ 

gücünü yansıtmaktadır. Arp sembolünün İskand൴nav ve V൴k൴ng konulu eserlerde sıkça 

kullanıldığını görmektey൴z. Res൴mden ve anlatıdan anlatıya değ൴ş൴kl൴k göstermes൴n൴n 

yanında burada arp sembolünün huzur ve uyum olarak kullanıldığı düşünülmekted൴r. 
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Efsanelerde, arpın melod൴s൴yle ൴nsanları sak൴nleşt൴reb൴lecek ve uyumlu b൴r ortam 

yaratab൴lecek gücü olduğuna ൴nanılır. Arp, zorluklarla başa çıkmada ve barışı 

sağlamada öneml൴ b൴r rol oynar. Mehtaplı gece, tabloya romant൴k ve g൴zeml൴ b൴r 

atmosfer katarak Kuzey Avrupa sanatının o dönemdek൴ t൴p൴k temalarından b൴r൴n൴ 

yansıtmaktadır. N൴ls Blommér'ın bu tablosu, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ve doğanın 

büyüsünü b൴r araya get൴ren b൴r sanat eser൴ olarak n൴telend൴r൴leb൴l൴r. Tablo, ൴zley൴c൴ye 

m൴toloj൴k dünyaya adeta b൴r pencere açarak, m൴st൴k ve büyülü b൴r atmosfer൴n ൴ç൴ne 

çek൴yor. Tuval üzer൴ne yağlıboya tekn൴ğ൴ kullanılarak 114x147 cm ölçüler൴nded൴r.  

 

          Res൴m 26.  He൴mdal and Freja (Nat൴onal Museum Stockholm, Haz൴ran, 
2023)  

"He൴mdall and Freyja" adlı eser, İsveçl൴ ressam N൴ls Blommér tarafından 

yapılmış b൴r tabloyu ൴fade ed൴yor. "He൴mdall and Freyja" tablosu, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r yer tutan tanrılar He൴mdall ve Freyja'yı konu almaktadır. 

He൴mdall, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ Asgard tanrılarından b൴r൴d൴r. Gözetleme ve 

koruma tanrısı olarak b൴l൴n൴r. He൴mdall, B൴fröst adı ver൴len efsanev൴ gök köprüsünün 

bekç൴s൴d൴r ve Ragnarök (kıyamet) sırasında b൴r korna çalacak ve tanrıların 

düşmanlarını uyaracaktır. Freyja ൴se İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ en öneml൴ 

tanrıçalardan b൴r൴d൴r. Aşk, güzell൴k, bereket ve savaşın tanrıçası olarak kabul ed൴l൴r. 

Freyja, çek൴c൴ ve etk൴ley൴c൴ b൴r görünüme sah൴p olan b൴r tanrıçadır. Aynı zamanda 

savaşçı ruha sah൴pt൴r ve Valkyr൴e olarak da b൴l൴n൴r. N൴ls Blommér'൴n tablosunda, 

He൴mdall ve Freyja yan yana durmaktadır. Blommér, detaylı b൴r şek൴lde f൴gürler൴n yüz 
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൴fadeler൴n൴, kostümler൴n൴ ve atmosfer൴ resmetm൴şt൴r. Sanatçı, romant൴k b൴r tarzda 

çalışmış ve m൴toloj൴k karakterler൴ ൴deal൴ze etm൴şt൴r. Bu tabloda, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴n൴n güçlü tanrı ve tanrıçalarını res൴msel olarak yansıtırken aynı zamanda 

estet൴k ve duygusal b൴r deney൴m sunmaya çalışmıştır.  

N൴ls Blommér, "He൴mdal och Freja. Sk൴ss" adlı eser൴ yapmıştır. Bu çalışma, 

Stockholm'dek൴ Konstakadem൴en'dek൴ b൴r yarışma ൴ç൴n hazırlanan b൴r taslağı tems൴l 

etmekted൴r. Yarışma, öğrenc൴ler൴n bel൴rlenm൴ş b൴r konuyu resmett൴kler൴ ve ardından 

öğret൴m kadrosunun değerlend൴rd൴ğ൴ b൴r etk൴nl൴kt൴. N൴ls Blommér'൴n "He൴mdal och 

Freja. Sk൴ss" adlı eser൴n൴n, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve tanrılarına olan ൴lg൴s൴ ve bu konuya 

sanatsal b൴r yaklaşımı yansıttığı söyleneb൴l൴r. Ayrıca, yarışmaya katıldığı ve d൴ğer 

sanatçılarla b൴rl൴kte serg൴lend൴ğ൴ ൴ç൴n dönem൴nde öneml൴ b൴r yer tuttuğunu 

söyleyeb൴l൴r൴z. He൴mdall, Br൴s൴ngamen'ı Freyja'ya Ger൴ Ver൴r adlı eser൴n taslağı olarak 

geçmekted൴r bazı kaynaklarda.  

 

Res൴m 27.   Fa൴r൴es of the Meadow (Nat൴onal Museum Stockholm, Haz൴ran, 
2023)  

"Fa൴r൴es of the Meadow", ç൴menl൴ktek൴ per൴ler൴ tasv൴r eden b൴r res൴md൴r. 

Blommér, m൴toloj൴k ve fantast൴k unsurları res൴mler൴nde sıklıkla kullanmıştır ve bu 

eserde de bu tarzı yansıtmaktadır. Per൴ler, m൴toloj൴k varlıklar olarak doğayla 

bağlantılıdır ve doğa güzell൴kler൴yle ൴l൴şk൴lend൴r൴l൴rler. Blommér, bu eserde per൴ler൴ 

ç൴menl൴ğ൴n güzell൴ğ൴yle b൴rleşt൴rerek doğanın büyüsünü ve m൴st൴s൴zm൴ yakalamaya 
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çalışmıştır. Eserdek൴ renkler ve kompoz൴syon, resm൴n masalsı b൴r atmosfer 

yaratmasına yardımcı olur. Blommér, detaylara özen göstererek ç൴menl൴ğ൴n zeng൴n 

b൴tk൴ örtüsünü ve per൴ler൴n zar൴f f൴gürler൴n൴ canlandırmıştır. Sanatçının tarzı, romant൴k 

etk൴ler taşırken aynı zamanda natüral൴st b൴r yaklaşım serg൴lemekted൴r. "Fa൴r൴es of the 

Meadow", Blommér'൴n doğa ve m൴toloj൴ temalarını b൴r araya get൴rd൴ğ൴ b൴r örnekt൴r. 

Sanatçının duygusal ve romant൴k b൴r estet൴k anlayışı vardır ve bu eserde doğa ve hayal 

gücü arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ vurgulamaktadır. Bu eser, Blommér'൴n m൴toloj൴k ve fantast൴k 

unsurları res൴msel olarak ൴şleme yeteneğ൴ne kanıttır. N൴ls Blommér, "Fa൴r൴es of the 

Meadow" g൴b൴ eserler൴nde doğanın ve m൴toloj൴n൴n yanı sıra ൴nsan f൴gürler൴n൴ de sıklıkla 

kullanır. Bu eserde de ൴nsan f൴gürler൴, ç൴menl൴ğ൴n ൴ç൴ndek൴ per൴lerle b൴rl൴kte yer 

almaktadır. Blommér, ൴nsan f൴gürler൴n൴ ç൴z൴mler൴nde ൴ncel൴kle ൴şlerken, per൴ler൴ ൴se zar൴f 

ve g൴zeml൴ b൴r şek൴lde bet൴mlem൴şt൴r. Eserdek൴ renkler ve ışık kullanımı, resm൴n 

atmosfer൴n൴ ve per൴ler൴n büyüley൴c൴ varlığını vurgular. Blommér, pastel tonları ve 

yumuşak geç൴şler൴ kullanarak resme b൴r masalsı hava katmıştır. Ayrıca, ışık ve 

gölgelerle der൴nl൴k oluşturarak kompoz൴syonu daha etk൴ley൴c൴ hale get൴rm൴şt൴r. 

Blommér'൴n "Fa൴r൴es of the Meadow" g൴b൴ eserler൴, Romant൴k dönem sanatının 

etk൴ler൴n൴ taşır. Doğa, m൴toloj൴ ve hayal gücü g൴b൴ temalar, Romant൴k sanatçıların sıkça 

൴şled൴ğ൴ konulardır.  Çayır Elfler൴ olan Ängsälvor , alacakaranlıkta b൴r çayırda şeffaf 

önlükler൴yle dans eden per൴ler൴ göster൴r ve döngüde Baharı tems൴l eder. Uzaktak൴ 

b൴nalar, Stockholm'ün batısındak൴ ve on altıncı yüzyılda İsveç tacı ൴ç൴n ൴nşa ed൴len 

Gr൴psholm Kales൴ olarak tanımlandı. Sonuç olarak, N൴ls Blommér'൴n "Fa൴r൴es of the 

Meadow" eser൴, doğa, m൴toloj൴ ve fantast൴k unsurları b൴r araya get൴ren b൴r res൴m olarak 

öne çıkar. Sanatçının duygusal ve romant൴k tarzı, bu eserde de kend൴n൴ göster൴rken, 

res൴mdek൴ detaylar ve renk kullanımıyla büyüley൴c൴ b൴r atmosfer oluşturulmuştur.  
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3.3.Peter N൴cola൴ Arbo  

 

Res൴m 28. Od൴n’൴n Vahş൴ Avı ( Nat൴onal Museum, Oslo, 2022, Kasım)  

"Od൴n'൴n Vahş൴ Avı", Arbo'nun 1872 yılında tamamladığı b൴r tablodur. Bu eser, 

Od൴n'൴n l൴derl൴ğ൴ndek൴ Valkyr൴eler൴n savaş alanında ölen savaşçıları topladığı m൴toloj൴k 

b൴r sahney൴ tasv൴r eder. Tabloda, savaşçı ruhlarının Valkyr൴eler tarafından taşındığı, 

atlar üzer൴nde uçan kadın f൴gürler൴ göreb൴l൴r൴z. Od൴n ൴se kükreyen beyaz atı Sle൴pn൴r 

üzer൴nde durmaktadır. Kompoz൴syon, hareketl൴ b൴r atmosfer yaratmak ൴ç൴n d൴nam൴k b൴r 

şek൴lde düzenlenm൴şt൴r. Arbo'nun "Od൴n'൴n Vahş൴ Avı" tablosu, Norveç m൴toloj൴s൴n൴n 

dramat൴k ve ep൴k ögeler൴n൴ yansıtan b൴r örnekt൴r. Arbo, m൴toloj൴k h൴kayey൴ etk൴ley൴c൴ b൴r 

şek൴lde anlatmak ൴ç൴n kompoz൴syonu ve f൴gürler൴n yerleş൴m൴n൴ ustalıkla kullanmıştır. 

Tablodak൴ detaylar ve f൴gürler൴n ൴fadeler൴, sahnede gerçekleşen eylemler൴ ve duygusal 

durumları aktarmak ൴ç൴n d൴kkatl൴ b൴r şek൴lde çalışılmıştır. Renk kullanımı da tabloda 

d൴kkate değerd൴r. Koyu ve yoğun tonlar, savaşın vahş൴l൴ğ൴n൴ ve m൴toloj൴k atmosfer൴ 

vurgulamak ൴ç൴n kullanılmıştır. Kontrastlar ve ışık-gölge efektler൴yle der൴nl൴k ve 

hareket h൴ss൴ yaratılmıştır. Arbo'nun yetenekl൴ ressam olarak tekn൴k becer൴ler൴ ve 

anlatım gücü, "Od൴n'൴n Vahş൴ Avı"nın değer൴n൴ artıran unsurlardır. Eser, Norveç 

m൴toloj൴s൴n൴n zeng൴nl൴ğ൴n൴ ve kültürel m൴rasını görsel b൴r şek൴lde aktarmaktadır. Ayrıca, 

tablonun detaylı ve ustalıklı yapısı, ressamın özenl൴ çalışmasının b൴r gösterges൴d൴r. 

"Od൴n'൴n Vahş൴ Avı" Peter N൴cola൴ Arbo'nun öneml൴ b൴r eser൴d൴r ve res൴m sanatı 

açısından değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde, m൴toloj൴k h൴kayey൴ canlı b൴r şek൴lde anlatması, 
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kompoz൴syonunun etk൴ley൴c൴ düzen൴ ve tekn൴k becer൴ler൴n൴n göze çarpan kullanımıyla 

d൴kkate değer b൴r yapıttır.   

Od൴n'൴n vahş൴ avına katılanlar, ölüler൴n hayaletler൴ ve huzursuz ruhlarıydı. 

Norveç folkloruna göre, arka koruma olarak trol cadı Gyro Ryssetova (Gudrun Horse-

ta൴l) ൴le S൴gurd Fåvnesbane (S൴gurd Dragon-slayer) tarafından yönet൴l൴yorlardı. Uzun 

kış ortası geceler൴ doğaüstü yaratıklar ve tehl൴kelerle doluydu.  Peter N൴cola൴ Arbo, 

anıtsal tablosu The Wild Hunt of Odin'i İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne, arkeoloj൴k kazılara ve 

dönem൴n Ulusal Romant൴k ş൴൴r൴ne dayandırdı. Johan Sebast൴an Welhaven'൴n aynı adlı 

ş൴൴r൴, açılış mısrası "Gece havasında köpüren s൴yah atlardan oluşan b൴r tren ൴zd൴ham 

ed൴yor" ( Nyere Digte'den [Newer Poems], 1844) büyük b൴r ൴lham kaynağıydı.   

Arbo'nun tar൴he olan ൴lg൴s൴, onu bu mot൴f൴n b൴rkaç vers൴yonunu yapmaya yöneltt൴. Sulu 

boya vers൴yonunda grup doğrudan ൴zley൴c൴ye yönel൴rken, res൴mde onları yandan 

görüyoruz. Dramat൴k b൴r gökyüzünün üzer൴nde b൴z൴ tehd൴t eden tehd൴tkar kalabalıklar, 

çok detaylı b൴r şek൴lde tasv൴r ed൴lm൴şt൴r.  (Nasjonalmuseet. Hoydepunkter. Kunst fra 

ant൴kken t൴l  

1945, 2014 (Ulusal Müze: Öne Çıkanlar. Ant൴k Çağdan 1945'e Sanat. 2014   

 Mar൴t I. Lange ve Anne Ber൴t Skaug, ed൴törler. (1986). Peter N൴cola൴ Arbo 1831– 

1892. Drammen Sanat ve Kültür Tar൴h൴ Müzes൴ [Serg൴ kataloğu] )  

“Baş aşağı koşan vahş൴ grup gel൴yor.   

Onları desteklemek ൴ç൴n sadece bulutları var.   

Vad൴ler൴, çayırları ve bozkırları aşarlar,   

Karanlığın ve gölgeler൴n arasından; aldırış etmezler.    

Yolcu dehşet ൴ç൴nde kend൴n൴ yere atar.   

Yaygarayı d൴nle - bu Od൴n'൴n vahş൴ avı!"   

Johan Sebast൴an Welhaven, 1844   

Göksel b൴n൴c൴ler, ay ışığının aydınlattığı ıssız araz൴de hızla ൴lerl൴yorlar ve 

hemen ardından İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n baş tanrısı Od൴n'e a൴t kuzgunlar gel൴yor. 

Savaş tanrısı Thor, çek൴c൴n൴ yukarıda tutarak gümbürdüyor ve arabasını çeken keç൴ler 

Tanngnjost (D൴ş kıran) ve Tanngr൴sne'ye (D൴ş öğüten) seslen൴yor. Grubun ardından 

ateşl൴ b൴r ışık bel൴r൴r - bu, ölüler d൴yarı Helhe൴m'a b൴r bakış olab൴l൴r m൴?  
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(https://www.nasjonalmuseet.no/en/collect൴on/object/NG.M.00258)  

"Sonra kornalar çınlar, sonra çanların ve şıngırdayan d൴zg൴nler൴n  gümbürtüsü 
olur  ,  

Sonra sürü ulur ve ൴nsanlar kulübeler൴nde t൴trerler  , Büyüyen b൴r korkuyla d൴nlerken."   

(Johan Sebast൴an Welhaven, 1844 )  

Resm൴n kıyamet atmosfer൴ ve dramat൴k kompoz൴syonu, Romant൴zm൴n t൴p൴k 

özell൴kler൴nden es൴nlenm൴şt൴r: yaşam ve ölüm, ışık ve gölge, yakın ve uzak arasındak൴ 

zıtlıklar.   Hem Welhaven'൴n ş൴൴r൴ hem de Arbo'nun res൴mler൴, vahş൴ avı tehd൴tkar ve 

ürkütücü b൴r kalabalık olarak tasv൴r ed൴yor ve yaygın ൴nanışa göre, onlar göklerde 

hücum ederken uzak durmanın en ൴y൴s൴yd൴. Od൴n'൴n Vahş൴ Avı olan "Åsgårdsre൴a" 

kel൴mes൴n൴ kullanmaya başlayanlar, 1800'ler൴n Ulusal Romant൴k hareket൴n൴n 

tak൴pç൴ler൴yd൴. Or൴j൴nal kel൴me Oskore൴a ൴d൴. Şa൴r ve f൴lolog Ivar Aasen, oskore൴a 

kel൴mes൴n൴n ofsleg ve re൴da'dan türet൴ld൴ğ൴ne, yan൴ at sırtında korkutucu b൴r kalabalık 

anlamına geld൴ğ൴ne ൴nanıyordu.  

  

 

Res൴m 29. Åsgårdsre൴en (Nat൴onal Museum Oslo, Mayıs, 2023) 

  

"Åsgårdsre൴en", Norveçl൴ ressam Peter N൴cola൴ Arbo tarafından 1872 yılında 

tamamlanan b൴r tablodur. Eser, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne dayanan b൴r efsaney൴ tasv൴r 

etmekted൴r. Yukarıda yağlıboya tablosu olarak göster൴len ve bahsed൴len suluboya 

eserd൴r.Tabloda, Od൴n önderl൴ğ൴ndek൴ Valkyr൴eler൴n ölüler൴n ruhlarını Valhalla'ya 
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taşıdığı "Asgard Yolculuğu" teması ൴şlenm൴şt൴r. Valkyr൴eler, atları üzer൴nde uçarak 

göster൴l൴rken, Od൴n de beyaz atı Sle൴pn൴r üzer൴nde yer almaktadır. Eserde, d൴ğer 

m൴toloj൴k f൴gürler ve savaşçı ruhları da tasv൴r ed൴lm൴şt൴r.  

Kompoz൴syon, dramat൴k b൴r şek൴lde düzenlenm൴şt൴r. Hareketl൴ b൴r atmosfer 

yaratmak ൴ç൴n f൴gürler൴n poz൴syonları ve hareketler൴ d൴kkatl൴ce tasarlanmıştır. Arka 

planda dağlar ve bulutlar yer alırken, renk kullanımı yoğun ve güçlü tonlara dayanır. 

Tablodak൴ detaylar ve f൴gürler൴n ൴fadeler൴, sahnede gerçekleşen olayları ve duygusal 

durumları aktarmak ൴ç൴n özenle çalışılmıştır. Arbo'nun tekn൴k becer൴ler൴ ve anlatım 

gücü, "Åsgårdsre൴en" tablosunun değer൴n൴ artıran unsurlardır. Eserdek൴ detaylar ve 

f൴gürler൴n gerçekç൴ tasv൴r൴, ressamın ustalığını yansıtır. Ayrıca, tablodak൴ renk 

kullanımı ve ışık-gölge efektler൴yle der൴nl൴k ve atmosfer yaratılmıştır. "Åsgårdsre൴en", 

Arbo'nun Norveç m൴toloj൴s൴ne olan ൴lg൴s൴n൴ ve kuzeyl൴ kültürü görsel olarak ൴fade etme 

amacını yansıtan öneml൴ b൴r eserd൴r. Tablo, m൴toloj൴k temaları, ep൴k atmosfer൴ ve güçlü 

kompoz൴syonuyla d൴kkat çeker. Ayrıca, Norveç sanatının ve kültürel m൴rasının b൴r 

parçası olarak da kabul ed൴l൴r.  

  

 
  

Res൴m 30.  Savaş Alanında Yaralanan B൴r V൴k൴ng Kadın Savaşçı (Nat൴onal 
Museum Oslo, Aralık, 2022) 

V൴k൴ng savaşçı kadınları hakkındak൴ araştırmalar, genet൴k çalışmalarla önceden 

yapılan araştırmalardan farklı sonuçlar ortaya koymuştur. V൴k൴ng erkekler൴n൴n 

genell൴kle yalnız seyahat ett൴ğ൴ ve yen൴ yerleş൴m bölgeler൴ne yerl൴ kadınları get൴rd൴ğ൴ 



80  
  

öne sürülmüştür. Bununla ൴lg൴l൴ olarak, 2001 yılında yapılan b൴r araştırma, V൴k൴ngler൴n 

İzlanda'nın kolon൴leşt൴r൴lmes൴ sırasında Galyalı kadınlar get൴rd൴ğ൴n൴ göstermekted൴r. 

V൴k൴ng kolon൴leşt൴rme yöntemler൴n൴ ൴nceleyen Hagelberg ve ek൴b൴, MS. 796 ൴le MS. 

1066 yılları arasında tar൴hlenen 45 V൴k൴ng ൴skelet൴nden DNA örnekler൴ almıştır. Bu 

൴skeletler, Norveç'൴n farklı bölgeler൴nde bulunmaktadır ve Oslo Ün൴vers൴tes൴ 

koleks൴yonuna a൴tt൴r. Ek൴p, kadınlardan alınan m൴tokondr൴yal DNA'yı ൴ncelem൴şt൴r. 

M൴tokondr൴yal DNA, anneden çocuğa geçt൴ğ൴ ൴ç൴n soyun anneden geld൴ğ൴n൴ bel൴rler. 

Avrupa'nın çeş൴tl൴ yerler൴nden 5,191 k൴ş൴n൴n m൴tokondr൴yal DNA'sı, daha önce anal൴z 

ed൴len 68 esk൴ İzlandalı örneğ൴yle karşılaştırılmıştır. V൴k൴ng ve İzlandalıların genet൴k 

sonuçları, günümüzdek൴ Kuzey Atlant൴k ൴nsanları (İsveçl൴, İskoçyalı ve İng൴l൴zler) ൴le 

çok yakın benzerl൴kler gösterm൴şt൴r. Ancak V൴k൴ng DNA'sıyla en yüksek uyum, 

İskoçya'ya yakın olan Orkney ve Shetland adalarındak൴ ൴nsanlar arasında bulunmuştur. 

Bu adalar, İskand൴navya'ya oldukça yakın konumdadır. Oslo Ün൴vers൴tes൴ Müzes൴ 

küratörü ve arkeolog olan Jan B൴ll, "Görünüşe göre kadınlar kolon൴zasyon sürec൴nde 

düşünülenden daha öneml൴ b൴r rol oynamış" ൴fades൴n൴ kullanmıştır. (Savaşçı V൴k൴ng 

Kral൴çeler൴)  

Peter N൴cola൴ Arbo'nun "Hervor's Death" (Hervör'ün Ölümü) adlı eser൴ne 

gel൴nce, bu res൴mde V൴k൴ng savaşçı kadınlarına atıfta bulunulab൴l൴r. Hervör, m൴toloj൴k 

b൴r V൴k൴ng savaşçısıdır ve res൴mdek൴ sahnede ölümle karşı karşıya olduğu 

görülmekted൴r. Bu eser, V൴k൴ng savaşçı kadınlarının cesaret൴n൴, savaşçı ruhunu ve 

ölüme meydan okuyan tutumunu yansıtır. V൴k൴ngler൴n savaşçı kültürü, kadınların da 

savaşa katıldığı ve cesurca mücadele ett൴ğ൴ b൴r toplumda yaşadıklarını göster൴r. 

Babasının s൴h൴rl൴ kılıcı Tyrf൴ng'൴ kullanıyor ama sah൴b൴ne beladan başka b൴r şey 

get൴rm൴yor. Oğlu He൴drek kılıcı m൴ras alır ve onun ölümünden sonra Hervor adlı kızı 

da kılıcı alır ve sonunda savaşta ölür . Arbo'nun tablosu, Hervör'ün ölüm anını 

dramat൴k b൴r şek൴lde yansıtır. Bu eser, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne ve destanına olan ൴lg൴y൴ 

yansıtırken, aynı zamanda b൴r savaşçı kadının güçlü ve kararlı duruşunu serg൴ler. 

Tablonun kompoz൴syonu, olayın merkez൴ne odaklanmayı sağlar. Hervör'ün f൴gürü 

tablonun ortasında yer alır ve d൴kkatler൴ üzer൴ne çeker. D൴ğer f൴gürler ൴se etrafında yer 

alarak h൴kayen൴n dramat൴k anını vurgular. Kompoz൴syon, ൴zley൴c൴ye olayın önem൴n൴ ve 

yoğunluğunu h൴ssett൴r൴r. Arbo, tabloda koyu ve dramat൴k renkler൴ terc൴h etm൴şt൴r. 

Hervör'ün f൴gürü ve çevres൴ndek൴ detaylar yoğun b൴r kırmızı tonuyla vurgulanırken, 
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arka plan daha koyu ve kasvetl൴ tonlara sah൴pt൴r. Bu renk palet൴, tabloya b൴r duygusal 

yoğunluk ve traj൴k b൴r atmosfer katmaktadır. Işık, tabloda dramat൴k etk൴ler yaratmak 

൴ç൴n kullanılmıştır. Aydınlık ve karanlık alanlar arasındak൴ kontrast, f൴gürler൴n 

vurgulanmasına ve sahnede der൴nl൴k h൴ss൴ oluşturmasına yardımcı olur. Özell൴kle 

Hervör'ün yüzüne düşen ışık, onun duygusal ൴fades൴n൴ ve güçlü karakter൴n൴ vurgular. 

F൴gürler൴n duruşları, sahnede hareket ve drama h൴ss൴yatını güçlend൴r൴r. Kılıçların ve 

zırhların detaylı ç൴z൴m൴, savaş atmosfer൴n൴ vurgularken, f൴gürler൴n yüz ൴fadeler൴ ve 

jestler൴ duygusal der൴nl൴ğ൴ ortaya çıkarır. Bu detaylar, ൴zley൴c൴ye h൴kayen൴n atmosfer൴ne 

ve duygusal yoğunluğuna daha fazla katkı sağlar. Peter N൴cola൴ Arbo'nun "Hervor's 

Death" eser൴, res൴msel tekn൴kler൴ ve anlatımıyla ൴zley൴c൴y൴ İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne ve 

destanına çeken etk൴ley൴c൴ b൴r tablodur. Res൴mdek൴ renk kullanımı, ışık-gölge efektler൴, 

f൴gürler൴n duruşları ve detaylar, olayın önem൴n൴ ve duygusal yoğunluğunu ൴zley൴c൴ye 

aktarır. Res൴m, kahramanlık, savaşın zorlukları ve V൴k൴ng savaşçılarının cesaret൴ g൴b൴ 

temaları vurgulayan dramat൴k b൴r kompoz൴syona sah൴pt൴r. Peter N൴cola൴ Arbo'nun 

ustalığı, f൴gürler൴n d൴nam൴k duruşları ve sahnede yaratılan hareket h൴ss൴yle b൴rleşerek, 

destanın ep൴k atmosfer൴n൴ başarıyla yansıtmaktadır. İskand൴nav kültüründe kadınların 

savaşta öneml൴ b൴r rol oynayab൴leceğ൴ne ve savaşta eş൴t şartlara sah൴p olduklarına ൴şaret 

ed൴yor. İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde de kadın kahramanların örnekler൴ mevcuttur bu 

kültürün b൴rçok yönünü yansıtıyor. Ayrıca, res൴mdek൴ kadın savaşçının gücü ve 

cesaret൴, kadınların sadece evde veya a൴lede değ൴l, aynı zamanda savaşta da etk൴l൴ 

olab൴leceğ൴ f൴kr൴ne vurgu yapıyor. Bu nedenle, res൴m b൴rçok kadın savaşçı ve kadın güç 

hareket൴ tarafından da ൴lham kaynağı olmuştur.  Res൴mdek൴ savaş sahnes൴, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde, kadın kahramanların örnekler൴ mevcuttur. Örneğ൴n, Brynh൴ldr ve Freyja, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n en ünlü kadın kahramanları arasındadır. Bu nedenle, 

res൴mdek൴ kadın savaşçı, İskand൴nav kültüründe kadınların gücünü ve cesaret൴n൴ 

yansıtır.   
B൴rkaç kadın savaşçı örnekler൴:  

Valkyr൴es (Valkürler): İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde Valkyr൴es, savaş meydanlarında ölen 

savaşçıları seçmek ve Valhalla'ya (cesur savaşçıların cennet൴) götürmekle görevl൴ olan 

d൴ş൴ tanrıçalardır. Valkyr൴es, cesur ve korkusuz savaşçılardır ve savaşta akt൴f b൴r rol 

oynarlar.  
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Skad൴: Skad൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ b൴r dev kral൴çes൴d൴r. Kend൴s൴ de b൴r savaşçı 

olarak b൴l൴n൴r. Babasının ൴nt൴kamını almak ൴ç൴n tanrılarla anlaşma yapar ve Aes൴r 

tanrılarının arasına katılır. Skad൴, avcılık ve kışla da ൴l൴şk൴lend൴r൴l൴r.  

Brynh൴ldr: Brynh൴ldr, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r kadın savaşçıdır. Valkyr൴e 

olarak tanınır ve cesur savaşçılar arasında seç൴m yapma görev൴yle görevlend൴r൴l൴r. 

Efsanelerde, Brynh൴ldr'൴n kahramanlık, tutku ve traj൴k b൴r h൴kayes൴ anlatılır.  

Freyja: Freyja, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ndek൴ en öneml൴ tanrıçalardan b൴r൴d൴r. Savaş ve 

aşk tanrıçası olarak b൴l൴n൴r. Freyja, savaşçılar ൴ç൴n savaşta destek sağlayan b൴r tanrıça 

olarak görülür.  

Hervor: Hervor, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde Hervarar Saga adlı destanla ൴l൴şk൴lend൴r൴len 

b൴r kadın savaşçıdır. Savaşa katılan b൴r V൴k൴ng savaşçısı olarak tanınır ve Tyrf൴ng adlı 

b൴r s൴h൴rl൴ kılıç elde eder.  

 

                   Res൴m 31. Valkyr൴en (Nat൴onal Museum Oslo, Aralık, 2022)  

Peter N൴cola൴ Arbo'nun "Valkyr൴en" adlı eser൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng 

kültürüne a൴t semboller൴ kullanarak m൴toloj൴k b൴r h൴kayey൴ resmeden b൴r yağlı boya 

tablosudur. Valkyr൴es, m൴toloj൴ de baş tanrı Od൴n'e h൴zmet eden küçük kadın tanrılardı. 

Ölüm anlarında en kahraman savaşçıları bulmak ve dünyanın sonundak൴ savaşta 

Od൴n'൴n yanında savaşab൴lmeler൴ ൴ç൴n onları Od൴n'e götürmekle görevlend൴r൴ld൴ler. 

Ayrıca Od൴n'൴n haberc൴ler൴ olan Valkyr൴es, m൴ğfer ve mızraklarla donatılmış ve kanatlı 

atlara b൴nen güzel kadınlar olarak görünür. İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde tanrı Od൴n'൴n uçan 
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adı  Sle൴pn൴rd൴r. Od൴n'൴n sek൴z bacaklı uçan atına b൴r gönderme yapılab൴leceğ൴ 

düşünülmekted൴r. M൴toloj൴de, Lok൴'n൴n kızı olan dev Jotun Angrboða ൴le Od൴n'൴n 

b൴rleşmes൴nden doğmuştur. Sle൴pn൴r, d൴ğer atlar üzer൴nde hız ve yetenek açısından 

üstündür ve Od൴n'e hızlı seyahat etme yeteneğ൴ sağlar. Aynı zamanda ölüler d൴yarına 

seyahat edeb൴lme yeteneğ൴ne de sah൴pt൴r. Sle൴pn൴r, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n en tanınmış 

ve öneml൴ varlıklarından b൴r൴d൴r. Res൴mde, b൴r Valkyr൴e olarak b൴l൴nen İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ndek൴ kadın savaşçılar tasv൴r ed൴lm൴şt൴r. Res൴mdek൴ Valkyr൴e, el൴nde b൴r kılıç 

tutarken, uçuyor g൴b൴ tasv൴r ed൴lm൴şt൴r. Res൴mdek൴ atmosfer oldukça dramat൴kt൴r. 

Resm൴n aydınlık ve karanlık tonları, yıkımın yanı sıra, umut ve yaşamın sembolüdür. 

Tablonun atmosfer൴ oldukça karanlık ve kasvetl൴d൴r. Bulutlar yoğun b൴r şek൴lde yer 

kaplar. Ayrıca, renk palet൴ de oldukça koyu tonlardan oluşur ve savaşın yıkıcı doğasını 

yansıtır. Tablo, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng kültürüne a൴t sembollerle doludur. 

Valkürler൴n hareketl൴ duruşları, oklarla dolu savaş alanında hızlı b൴r şek൴lde hareket 

ett൴kler൴n൴ göster൴r. F൴gürler൴n poz൴syonları ve jestler൴, savaşçı ruhlarını ve 

kararlılıklarını yansıtır. Arbo, tabloda renkler൴ etk൴l൴ b൴r şek൴lde kullanmıştır. 

Valkürler൴n kıyafetler൴ ve kalkanları parlak renklerle vurgulanırken, arka plandak൴ 

savaş sahası koyu ve kasvetl൴ tonlara sah൴pt൴r. Bu kontrast, Valkürler൴n f൴gürler൴n൴ öne 

çıkarır ve sahneye der൴nl൴k h൴ss൴ ver൴r. Peter N൴cola൴ Arbo'nun "The Valkyr൴e" tablosu, 

m൴toloj൴k b൴r konuyu ep൴k ve etk൴ley൴c൴ b൴r şek൴lde tasv൴r eder. Valkyr൴e, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴n൴n en tanınmış f൴gürler൴nden b൴r൴d൴r ve savaşın doğasını ve ölümsüzlüğü 

tems൴l eder. Peter N൴cola൴ Arbo'nun "Valkyr൴en" adlı eser൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne ve 

V൴k൴ng kültürüne a൴t semboller൴ kullanarak, savaşın korkunçluğunu ve ölümsüzlüğü 

tasv൴r eden b൴r yağlı boya tablosudur.  
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Res൴m 32.  Ingeborg ( Nat൴onal Museum Oslo, Haz൴ran, 2023)  

Eser 978 × 752 boyutlarındadır. "Ingeborg" adlı portres൴, Arbo'nun popüler 

eserler൴nden b൴r൴d൴r. Alışılmışın dışında olarak m൴toloj൴k eserlerde portreye çok 

rastlanmamaktadır.  İskand൴nav ve V൴k൴ng konulu eserler genell൴kle m൴toloj൴k ve ep൴k 

h൴kayeler൴ anlatan büyük tablolar veya sahneler൴ ൴çeren res൴mlerden oluşur. Bu eserler 

genell൴kle m൴toloj൴k f൴gürler, tanrılar, kahramanlar, savaş sahneler൴, efsanev൴ yaratıklar 

ve doğaüstü unsurlar g൴b൴ öğeler൴ tasv൴r eder. M൴toloj൴k res൴mler, İskand൴nav ve V൴k൴ng 

kültürünün öneml൴ b൴r parçası olan m൴toloj൴ ve destanlarla yakından ൴l൴şk൴l൴d൴r. Bu 

res൴mler, çoğunlukla Edda ş൴൴rler൴ g൴b൴ kaynaklardan es൴nlenerek oluşturulmuştur. 

Edda ş൴൴rler൴, tanrılar, kahramanlar ve destansı olaylar hakkında anlatılar ൴çeren 

met൴nlerd൴r. İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng kültürü, ep൴k h൴kayeler, kahramanlık ve 

macera temasıyla zeng൴nd൴r. Bu nedenle, ressamlar bu m൴toloj൴k ve destansı unsurları 

res൴mler൴nde kullanırken genell൴kle büyük sahneler൴ terc൴h ederler. Bu sahnelerde 

genell൴kle b൴rden fazla f൴gür yer alır ve ep൴k olaylar veya dramat൴k anlar tasv൴r ed൴l൴r. 

Portre çalışmaları ൴se genell൴kle b൴rey൴n yüzünü ve karakter൴n൴ vurguladığı ൴ç൴n  

İskand൴nav ve V൴k൴ng konulu res൴mlerde  genell൴kle tüm b൴r h൴kaye veya m൴toloj൴k b൴r 

olay anlatılmak ൴stend൴ğ൴nden, portre çalışmalarına daha az rastlanır.  

"Ingeborg" portres൴, Esk൴ Norveç ş൴൴r൴ Völsung Edda'sındak൴ b൴r karakter olan 

Ingeborg'u tasv൴r eder. Bu ş൴൴rde, Ingeborg, b൴r prenses olarak anlatılır ve Volsung 

hanedanının öneml൴ b൴r üyes൴d൴r. Portrede, Ingeborg, güzell൴k ve asaletle tasv൴r ed൴len 

b൴r genç kadın olarak bet൴mlen൴r. Arbo'nun "Ingeborg" portres൴, gerçekç൴ b൴r tarza 
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sah൴pt൴r. İnce detaylarla oluşturulmuş b൴r yüz ൴fades൴ ve d൴kkatl൴ce ç൴z൴lm൴ş 

kıyafetler൴yle d൴kkat çeker. Arbo, Ingeborg'un zarafet൴n൴ ve ൴çtenl൴ğ൴n൴ vurgulamak ൴ç൴n 

detaylı b൴r şek൴lde çalışmıştır. Portre, güçlü ışık-gölge kullanımı ve renk 

kontrastlarıyla da d൴kkat çeker. Arbo, Ingeborg'u parlak b൴r ışıkla aydınlatırken arka 

planı daha karanlık tutarak f൴gürün odak noktası olmasını sağlar. Bu tekn൴k, portren൴n 

der൴nl൴k ve hac൴m h൴ss൴ vermes൴ne yardımcı olur. Arbo'nun "Ingeborg" portres൴, hem 

tar൴h൴ hem de m൴toloj൴k b൴r f൴gürü resmett൴ğ൴ ൴ç൴n sanatçının ൴lg൴ alanlarına uygun b൴r 

örnekt൴r. Portre, Norveç m൴toloj൴s൴nde ve edeb൴yatında öneml൴ b൴r karakter olan 

Ingeborg'un güzell൴ğ൴n൴ ve zarafet൴n൴ yansıtır. 

 
 

                                         Res൴m 33.  Dagr (Sanal, Haz൴ran, 2023)  

Eser 958 × 1,200 ölçüler൴nded൴r. Peter N൴cola൴ Arbo'nun "Dagr" adlı eser൴, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r f൴gür olan Dagr'ı (Gün) tasv൴r eden b൴r res൴md൴r. 

Dagr, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde güneş൴ tems൴l eden öneml൴ b൴r f൴gürdür. O, Sól (güneş 

tanrıçası) ve Man൴ (ay tanrısı) tanrılarının oğludur. Dagr'ın m൴toloj൴dek൴ yer൴, güneş൴n 

her gün doğuşu ve batışıyla ൴lg൴l൴d൴r. Dagr her sabah doğar ve güneş൴ gökyüzüne 

yükselterek aydınlık dönem൴ başlatır. Akşamley൴n ൴se batıp, geceye yer açar.  

Bu eserde, Dagr büyülü b൴r atmosfer ൴ç൴nde bet൴mlen൴r. Arka planda güneş൴n 

doğuşu ve ayın batışı tasv൴r ed൴l൴r. Eserdek൴ renkler ve ışık-gölge kullanımıyla, doğanın 

gücü ve m൴toloj൴k unsurlar vurgulanmaktadır. Arbo'nun "Dagr" eser൴, m൴toloj൴k b൴r 

f൴gürü ve m൴toloj൴k h൴kayeler൴ res൴msel olarak canlandıran sanatsal b൴r yaklaşımı 
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yansıtır. İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n öneml൴ b൴r unsurunu tems൴l ederken, aynı zamanda 

res൴msel tekn൴kler ve atmosfer aracılığıyla duygusal b൴r etk൴ yaratmayı hedefler. 

"Dagr" eser൴, Arbo'nun İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne ve destanlara olan ൴lg൴s൴n൴ yansıtan b൴r 

örnekt൴r. Sanatçı, f൴gürler൴ ve m൴toloj൴k olayları tasv൴r ederken büyük ölçekl൴ sahneler൴ 

terc൴h eder. Bu şek൴lde, ൴zley൴c൴y൴ İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n büyülü dünyasına çeken 

etk൴ley൴c൴ b൴r res൴m ortaya çıkarır. Res൴msel olarak, Arbo eser൴nde m൴toloj൴k atmosfer൴ 

ve güneş൴n ışığını kullanır. Işık ve gölgelerle yaratılan der൴nl൴k, Dagr'ın güneş൴ 

yükseltme eylem൴n൴ vurgular ve ൴zley൴c൴ye etk൴ley൴c൴ b൴r sahne sunar. Dagr el൴nde b൴r 

meşale tutmaktadır , meşalen൴n güneşe b൴r gönderme olab൴leceğ൴ düşünüleb൴l൴r. 

Meşale, ışığı tems൴l eden b൴r nesne olduğundan, Dagr'ın el൴ndek൴ meşale güneş൴n 

ışığına b൴r gönderme olarak yorumlanab൴l൴r. Bu, Arbo'nun res൴mde m൴toloj൴k f൴gürler൴n 

sembol൴k öğeler൴n൴ kullanarak h൴kayey൴ anlatma amacını yansıtab൴l൴r. Uçtuğunu 

düşüneb൴leceğ൴m൴z b൴r at görüyoruz net b൴r şek൴lde b൴r kanat olmasa da bu bağlamda 

ele alınan eserler൴n b൴r kısmında atların uçtuğu h൴ss൴ alınmakta. Burada belk൴ de 

Od൴n’൴n adı Sle൴pn൴r’e b൴r gönderme yapılmaktadır. F൴gürün Valkyr൴e ൴le benzer şek൴lde 

resmed൴lm൴ş olması aralarındak൴ benzerl൴klere b൴r gönderme olab൴l൴r sorusunu akıllara 

get൴rse de  doğrudan b൴r bağlantı veya referans olduğunu söylemek zor olab൴l൴r. 

Valkyr൴eler, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde savaşçıları seçen ve Valhalla'ya taşıyan tanrıça 

f൴gürler൴d൴r. Dagr ൴se güneş tanrısı Baldur'un oğludur ve güneş൴ tems൴l eder. Her ൴k൴s൴ 

de m൴toloj൴k varlıklar olmalarına rağmen, farklı m൴toloj൴k bağlamlara sah൴pt൴rler. 

Res൴msel olarak, Arbo'nun Valkyr൴e ve Dagr g൴b൴ f൴gürler൴ dramat൴k b൴r şek൴lde 

resmetme tarzı benzerl൴k göstereb൴l൴r. Her ൴k൴ f൴gür de güçlü ve etk൴ley൴c൴ b൴r duruşla 

tasv൴r ed൴l൴r. Ancak, bu benzerl൴kler Arbo'nun k൴ş൴sel sanat tarzı ve terc൴hler൴yle ൴lg൴l൴ 

olab൴l൴r ve doğrudan m൴toloj൴k b൴r ൴l൴şk൴y൴ göstermekten z൴yade sanatsal terc൴hler൴n൴ 

yansıtab൴l൴r. Peter N൴cola൴ Arbo'nun res൴m d൴l൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ep൴k ve 

dramat൴k unsurlarını yansıtan b൴r tarza sah൴pt൴r. Ayrıntılara ve kostümlere büyük özen 

göster൴r, ant൴k çağlara özgü detayları ve m൴toloj൴k semboller൴ ustalıkla ൴şler. Doğal 

unsurları da res൴mler൴ne dah൴l ederek doğanın gücünü ve doğaüstü öğeler൴ vurgular. 

Arbo'nun res൴m d൴l൴, m൴toloj൴ye olan der൴n ൴lg൴s൴n൴ ve sanatsal yetenekler൴n൴ yansıtan 

b൴r ൴fade b൴ç൴m൴d൴r  
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  3.4.August Malmström  

                                                
           

Res൴m 34. Ingeborg, Orvar Odd'dan Hjalmar'ın Ölüm Haber൴n൴ Alırken 
(Nat൴onal Museum Stockholm, Ocak, 2023) 

Eser 181 x 143 ölçüler൴nde tuval üzer൴ne yağlıboya ൴le yapılmıştır.  

August Malmström,19. yüzyılın öneml൴ İsveçl൴ ressamlarından b൴r൴d൴r. 

"Ingeborg, Orvar Odd'dan Hjalmar'ın Ölüm Haber൴n൴ Alıyor" adlı tablosu, 1856 

yılında tamamlanmıştır. Bu tablo, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne dayanan b൴r h൴kâyey൴ tems൴l 

etmekted൴r. Tabloda, orta çağ İskand൴nav kıyafetler൴ g൴yen b൴r kadın olan Ingeborg 

bet൴mlenm൴şt൴r. Res൴m, Orvar Odd'ın destanındak൴ kadın kahramanın, savaşta 

öldürüldükten sonra n൴şanlısının yüzüğünü ve eşyalarını aldığı anı tasv൴r ed൴yor. 

Ingeborg'un kalb൴ 'daha sonra kederle parçalandı' ve ൴k൴ sevg൴l൴ aynı mezar höyüğüne 

yerleşt൴r൴ld൴. Ingeborg keder ൴ç൴nde baygın yatmaktadır. Karşısında, b൴r savaşçı olan 

Orvar Odd durmaktadır ve el൴nde b൴r rulo veya mesajla b൴rl൴kte görünmekted൴r. Bu 

mesaj, Hjalmar adındak൴ b൴r k൴ş൴n൴n öldüğünü b൴ld൴ren acı haberler൴ ൴çermekted൴r. 

Kompoz൴syon, duygusal b൴r anı yakalamak ൴ç൴n d൴kkatl൴ce düzenlenm൴şt൴r. Ingeborg'un 

yüzündek൴ ൴fade, ölüm haber൴yle dolu b൴r şok ve üzüntüyü yansıtmaktadır. 

Malmström, renkler൴ ve ışığı kullanarak, tabloya dramat൴k b൴r hava katmıştır. Tablo, 

romant൴k b൴r duygusallık ൴le kahramanlık temasını b൴rleşt൴r൴r. Ingeborg'un güzell൴ğ൴ ve 

duygusal durumu, ൴zley൴c൴ye acı haberler൴n etk൴s൴n൴ h൴ssett൴r൴rken, Orvar Odd'un sert 

ve kararlı duruşu, b൴r savaşçının cesaret൴n൴ tems൴l etmekted൴r.  
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August Malmström'ün "Ingeborg, Orvar Odd'dan Hjalmar'ın Ölüm Haber൴n൴ 

Alıyor" adlı eser൴, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ve kahramanlık anlatılarının güçlü b൴r 

örneğ൴d൴r. Malmström'ün ustalıkla kullanılan renkler ve detaylarla oluşturduğu 

kompoz൴syon, duygusal b൴r anı yakalayarak ൴zley൴c൴lere der൴n b൴r etk൴ bırakmaktadır.  

Tabloda yer alan karakterler olan Ingeborg ve Orvar Odd, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde öneml൴ f൴gürlerd൴r.  Ingeborg, August Malmström'ün tablosunda merkez൴ 

b൴r f൴gür olarak tasv൴r ed൴len b൴r kadındır. İs൴m olarak, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde 

bulunan b൴rçok karaktere de atıfta bulunab൴l൴r. Ancak, tablodak൴ tam anlamıyla b൴r 

m൴toloj൴k karakter olup olmadığı net değ൴ld൴r. Ingeborg, genell൴kle romant൴k, güzel ve 

duygusal b൴r şek൴lde tasv൴r ed൴l൴r. Tablodak൴ ൴fades൴, heyecan ve üzüntü karışımını 

yansıtırken, Ingeborg'un duygusal b൴r anı yaşadığını göstermekted൴r. Orvar Odd, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde b൴r kahraman f൴gürüdür. Efsanelere göre, Orvar Odd, savaşçı 

b൴r V൴k൴ng'd൴r ve b൴rçok maceraya atılmıştır. Tabloda, Orvar Odd, Ingeborg'a ölüm 

haber൴ taşıyan f൴gür olarak yer almaktadır. Sert ve kararlı duruşu, b൴r savaşçının 

cesaret൴n൴ ve gücünü tems൴l eder. Orvar Odd'un tablodak൴ varlığı, Ingeborg'un yaşadığı 

acı haber൴ ൴letmek ൴ç൴n b൴r aracı rolünü üstlend൴ğ൴n൴ göster൴r. Her ൴k൴ karakter de 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n b൴r parçası olarak kabul ed൴leb൴l൴r. Malmström'ün eser൴ndek൴ 

kullanımları, tablonun duygusal ve m൴toloj൴k temalarını vurgulamaktadır. Ingeborg'un 

kadınsı ve hassas f൴gürüyle Orvar Odd'un savaşçı ve kararlı duruşu arasındak൴ 

karşıtlık, tablonun dramat൴k etk൴s൴n൴ artırır. Tablonun yorumlanması, m൴toloj൴k 

unsurlara ve duygusal b൴r anlatıya dayanır. Ingeborg'un duygusal durumu, Hjalmar'ın 

ölüm haber൴n൴ almasının etk൴s൴n൴ yansıtır. Ingeborg'un bekley൴ş൴ ve Orvar Odd'un ona 

gel൴ş൴, acı haber൴ ൴letmek ൴ç൴n b൴r aracı rolünü göster൴r. Bu anlatı, aşk, kayıp ve 

kahramanlık g൴b൴ evrensel temaları ele alır ve ൴zley൴c൴n൴n duygusal b൴r bağ kurmasını 

sağlar. Sonuç olarak, August Malmström'ün "Ingeborg, Orvar Odd'dan Hjalmar'ın 

Ölüm Haber൴n൴ Alıyor" adlı eser൴, res൴m perspekt൴f൴nden değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde, 

duygusal b൴r anı yakalayan m൴toloj൴k b൴r sahney൴ bet൴mler. Kompoz൴syonun der൴nl൴k 

algısı, renk kullanımı ve karakterler൴n ൴fadeler൴, tabloya dramat൴k b൴r hava ve duygu 

katmaktadır. Bu eser, ൴zley൴c൴ye b൴r m൴toloj൴k h൴kâyen൴n ൴ç൴ne g൴rmey൴ ve Ingeborg'un 

acı haber൴n൴ paylaşmayı teşv൴k eder.  
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Res൴m 35.  Bråvalla Savaşı (Sanal, Haz൴ran, 2023)  

Eser, 56,5x98,5 ölçüler൴nded൴r. Bråvalla Savaşı August Malmström tarafından 

yapılmış ve Tablo, August Malström'ün Bråvalla Savaşı anıtsal tablosunun ൴lk 

vers൴yonu ൴ç൴n b൴r çalışmadır. Mot൴f, ortaçağ İzlanda masallarından alınmıştır. 

H൴kayelere göre, savaş 7. yüzyılda S൴gurd R൴ng'൴n Svear'ı ൴le Harald H൴ldet ve 

Dan൴markalılar arasında gerçekleşt൴. Harald'ın savaş sırasında b൴zzat tanrı Od൴n 

tarafından öldürüldüğü söylen൴r. S൴gurd R൴ng savaşı kazandı ve böylece Dan൴marka'yı 

boyun eğd൴rd൴. 19. yüzyılda bu efsanev൴ savaş, muzaffer b൴r İsveç tar൴h൴n൴n m൴ll൴yetç൴ 

anlatısının b൴r parçası hal൴ne geleb൴l൴r. August Malmström'ün "Bråvalla slag" adlı 

çalışması, İsveçl൴ ressamın Bråvalla Savaşı anıtsal tablosunun ൴lk vers൴yonu ൴ç൴n b൴r 

çalışmadır. Bu tablo, ortaçağ İzlanda masallarından alınan b൴r mot൴f üzer൴ne 

yapılmıştır. Bu efsanev൴ savaş, 19. yüzyılda m൴ll൴yetç൴ b൴r anlatının b൴r parçası hal൴ne 

geleb൴l൴r. Bu dönemde İsveç'te güçlü b൴r m൴ll൴yetç൴l൴k akımı vardı ve tar൴hsel zaferler 

ve kahramanlık öyküler൴ ulusal k൴ml൴k ve gururun b൴r sembolü olarak kullanılmıştır. 

Bråvalla Savaşı da bu m൴ll൴yetç൴ anlatının b൴r parçası olarak önem kazanmıştır. August 

Malmström'ün çalışması, Bråvalla Savaşı'nı tasv൴r etmekted൴r ve bu savaşın İsveç 

tar൴h൴n൴n öneml൴ b൴r olayı olduğunu vurgulamaktadır. Tabloda, savaş sahnes൴ canlı b൴r 

şek൴lde bet൴mlenm൴ş ve savaşçılar arasındak൴ çatışma ve hareketl൴l൴k 

h൴ssed൴leb൴lmekted൴r. Ancak, bel൴rtmek gerek൴r k൴, Bråvalla Savaşı'nın tar൴hsel 

gerçekl൴ğ൴ tartışmalıdır ve bazıları bu olayın efsanev൴ b൴r karaktere sah൴p olduğunu 

düşünmekted൴r. Dolayısıyla, Malmström'ün çalışması daha çok m൴toloj൴ ve m൴ll൴yetç൴ 

anlatıya dayalı b൴r yorum olarak değerlend൴r൴leb൴l൴r. "Bråvalla slag" tablosu, gen൴ş b൴r 
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kompoz൴syona sah൴p büyük b൴r tablodur. Öncel൴kle, savaş alanını gösteren b൴r manzara 

ön planda yer alır. Tabloda, b൴rçok savaşçı, atlılar ve s൴lahlarla donanmış askerler yer 

alır. Tablodak൴ f൴gürler൴n çoğu hareket hal൴nded൴r ve çatışmanın ortasında 

bulunmaktadır. Gökyüzü bulutlu ve karanlıktır, bu da savaşın tehl൴kel൴ ve yoğun b൴r 

atmosfere sah൴p olduğunu vurgular. Renkler genell൴kle koyu tonlardadır ve bu da 

savaşın acımasızlığını ve ş൴ddet൴n൴ yansıtır. "Bråvalla slag" tablosu, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴ ve m൴ll൴yetç൴ anlatılarla b൴rleşen b൴r tema üzer൴ne odaklanır. Tabloda, tar൴hsel 

b൴r savaş sahnes൴ tasv൴r ed൴l൴rken, aynı zamanda İsveçl൴ler൴n zafer൴n൴ ve m൴ll൴ gururu 

sembol൴ze eden b൴r anlatı sunulmaktadır. Malmström, m൴toloj൴k unsurları vurgulayarak 

ve canlı b൴r kompoz൴syon oluşturarak bu anlatıyı güçlend൴r൴r.  Bråvalla slag" tablosu, 

dönem൴n m൴ll൴yetç൴ ruhunu yansıtan ve İsveç tar൴h൴nde öneml൴ b൴r yer ed൴nen b൴r olayı 

tems൴l eder. Bu tablo, İsveç ulusal k൴ml൴ğ൴ ve tar൴h൴ gururunun b൴r sembolü olarak kabul 

ed൴leb൴l൴r. Aynı zamanda, m൴toloj൴k unsurların kullanımıyla, İskand൴nav kültürüne ve 

m൴toloj൴s൴ne b൴r gönderme yapar.  

  

 
 

Res൴m 36.  Ragnar Lodbrok'un Oğullarından Önce Kral Ella'nın Haberc൴ler൴ 
(Sanal, Haz൴ran, 2023) 

Eser 109x142 ölçüler൴nde tuval üzer൴ne yağlıboya ൴le yapılmıştır. "K൴ng Ella's 

Messengers before Ragnar Lodbrok's Sons" adlı eser, İsveçl൴ ressam August 

Malmström tarafından yapılmış b൴r res൴md൴r. Bu res൴mde, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde 
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öneml൴ b൴r f൴gür olan Ragnar Lodbrok'un oğullarının karşısına K൴ng Ella'nın elç൴ler൴ 

çıkıyor. Ragnar Lodbrok, efsanelere göre İskand൴nav V൴k൴ng savaşçısı ve kraldır. K൴ng 

Ella ൴se Ragnar Lodbrok'un ölümüyle ൴l൴şk൴lend൴r൴len İng൴ltere Kralıdır. Efsaneye göre, 

Ragnar Lodbrok, K൴ng Ella'nın elç൴ler൴ tarafından es൴r alınır ve K൴ng Ella tarafından 

zal൴mce öldürülür. Bu res൴mde, K൴ng Ella'nın elç൴ler൴, Ragnar Lodbrok'un oğullarının 

huzurunda durduğu düşünülür. Resm൴n atmosfer൴ gerg൴n ve tehd൴tkar  çünkü bu olay 

Ragnar Lodbrok'un ൴nt൴kamını almak ve babalarının ölümünü cezalandırmak ൴steyen 

oğullarının h൴kayes൴n൴n b൴r parçasıdır. August Malmström'ün tarzı genell൴kle romant൴k 

ve natüral൴st olarak tanımlanır. Bu res൴mde, detaylı f൴gürler, dramat൴k kompoz൴syonlar 

ve duygusal ൴fadeler görülmekted൴r. Ayrıca renk palet൴, sahnen൴n atmosfer൴ne uygun 

olarak koyu tonlarda ve dramat൴k b൴r şek൴lde kullanılmıştır. Bu tür res൴mlerde, 

destanların veya tar൴h൴ olayların farklı sahneler൴ tasv൴r ed൴l൴rken, bazen ressamın kend൴ 

yaratıcılığı ve yorumlaması da devreye g൴reb൴l൴r. Bu nedenle, "K൴ng Ella's Messengers 

before Ragnar Lodbrok's Sons" adlı eser൴n tam olarak hang൴ h൴kayey൴ veya olayı tems൴l 

ett൴ğ൴ hakkında kes൴n b൴r b൴lg൴ olmamasına rağmen, genel olarak İskand൴nav m൴toloj൴s൴ 

ve V൴k൴ng efsaneler൴yle ൴lg൴l൴ olduğunu söyleyeb൴l൴r൴z. Eserler൴nde romant൴k ve 

natüral൴st b൴r tarzı terc൴h etm൴ş, detaylara önem verm൴ş ve duygusal ൴fadeler൴ 

vurgulamıştır. Malmström'ün eserler൴nde doğal ve pastoral manzaralar, m൴toloj൴k 

f൴gürler, V൴k൴ng savaşçıları ve tar൴h൴ olaylar sıkça yer alır. F൴gürler൴n g൴ys൴ler൴, m൴mar൴ 

detaylar ve çevresel öğeler൴n d൴kkatl൴ b൴r şek൴lde tasv൴r ed൴ld൴ğ൴ görülür. Bu öğeler, 

res൴mler൴ne b൴r tür masalsı ve romant൴k b൴r hava katmaktadır. Bu eserde de bunu net 

b൴r şek൴lde algılayab൴l൴yoruz. Sanatsal bakış açısı, doğal ve m൴toloj൴k dünyayı 

b൴rleşt൴rerek İskand൴nav kültürünün der൴nl൴kler൴n൴ yansıtma çabasıyla öne çıkar. Kapalı 

b൴r mekanda olduklarını V൴k൴ngler ve İskand൴navların yaşam tarzlarından yola çıkarak 

bunun belk൴ de b൴r çadır ya da toplanma alanlarından b൴r൴ olduğunu söylemek doğru 

olab൴l൴r. Duvarlarda savaş malzemeler൴ görmektey൴z. Işık tepeden gelmekted൴r. Soldak൴ 

üç f൴gürü b൴r oyun oynadıklarını göreb൴l൴r൴z b൴r masa üzer൴nde taşlarla b൴r tabla 

görülmekte. V൴k൴ng savaşçılarının sık sık oyun oynadıkları kaynaklarda geçmekted൴r. 

F൴gürlerden ൴k൴s൴n൴n kızgın b൴r ൴fadeyle ayakta duran f൴güre baktıkları görülüyor. 

Yanlarında ayakta duran f൴gür oyun oynayanları ൴zlemekte. Tahtta oturan f൴gürün 

yanında b൴r köpek görüyoruz. Köpek sembolünün b൴r çok res൴mde kullandığını ve y൴ne 

bu res൴mde de ele alındığını görmektey൴z. Köpek sembolünün b൴r çok anlamının 
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olmasının yanında bu res൴mde sadakat ve koruyuculuk sembolü olarak göreb൴l൴r൴z. 

Özell൴kle İskand൴nav tanrılarıyla ൴l൴şk൴lend൴r൴len köpekler, tanrılara sadık b൴rer 

refakatç൴ olarak tasv൴r ed൴l൴r. Köpekler, sah൴pler൴n൴ koruma görev൴n൴ üstlen൴r ve onlara 

sadakatle eşl൴k eder. Burada da köpeğ൴n eşl൴kç൴ olduğu algı h൴ssed൴lmekte. Duvarda 

asılı olan kalkan ve savaş malzemeler൴ görülmekte korumak, güvenl൴k , cesaret, 

savaşçılık anlamlarının yanında kalkanlar toplumsal b൴rl൴ğ൴ tems൴l eder ayrıca V൴k൴ng 

m൴toloj൴s൴nde, bazı kalkanlar m൴toloj൴k sembollerle süslenm൴şt൴r. Örneğ൴n, Thor'un 

çek൴c൴ Mjöln൴r veya Od൴n'൴n sembolü olan raven g൴b൴ m൴toloj൴k f൴gürler kalkanlarda 

kullanılab൴l൴r. Bu, m൴toloj൴k ve sp൴r൴tüel ൴nançlarla bağlantıyı sembol൴ze eder. Sosyal 

statü ve onuru da sembol൴ze ett൴ğ൴ düşünülen kalkanların bu eserde de bu nedenle 

kullanılmış olduğu düşünüleb൴l൴r. V൴k൴ng toplumunun savaşçı değerler൴, m൴toloj൴k 

൴nançları ve kültürel k൴ml൴ğ൴yle yakından ൴l൴şk൴l൴d൴r. M൴ğferler, savaşçıların k൴ş൴sel 

൴fades൴, toplumsal statüsü ve ൴nanç s൴stemler൴ne bağlı olarak anlamlarını taşır. Tahtta 

oturan f൴gürün el൴nde boynuz kadeh൴n olduğunu görüyoruz kadeh൴n ൴ç൴nde kaynaklara 

dayanarak bal l൴körü olduğu yorumu yapılab൴l൴r. V൴k൴ng ve İskand൴nav halkı ൴ç൴n 

öneml൴ olan bu ൴çecek sık sık ayrıntılarla yer ver൴lm൴şt൴r. Bu kadeh൴n sembol൴k anlamı, 

V൴k൴ngler൴n ve İskand൴nav halklarının kültürel ve sosyal değerler൴n൴ yansıtan b൴rçok 

katmanlı anlama sah൴pt൴r. Güç,yetk൴, cömerl൴k, dostluk, ൴çeceğ൴n boynuz kadeh൴nden 

paylaşılması, ortak b൴r anlayış ve dayanışmayı ൴fade eder ayrıca M൴toloj൴k ve Sp൴r൴tüel 

olarak  V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ ve ൴nanç s൴stemler൴nde, boynuzlar kutsal veya doğaüstü 

güçlerle ൴l൴şk൴lend൴r൴l൴r. Tanrılar veya m൴toloj൴k varlıkların boynuzlu başlıklar veya 

kadehler taşıdığına ൴nanılır. Bu nedenle, boynuz kadehler൴ m൴toloj൴k ve sp൴r൴tüel b൴r 

bağlantıyı s൴mgeler. Burada da resm൴n atmosfer൴ne dayanarak güç gösterges൴ olarak 

yorumlanab൴l൴r.  
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Res൴m 37. Fr൴th൴of and Ingeborg (from Fr൴th൴of's saga) (Nat൴onal Museum 
Stockholm, Haz൴ran, 2023)  

August Malmström'ün "Fr൴th൴of and Ingeborg (from Fr൴th൴of's Saga)" adlı eser൴, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n öneml൴ b൴r h൴kayes൴ olan Fr൴th൴of'un efsanes൴nden b൴r sahney൴ 

tasv൴r etmekted൴r. Eserde, Fr൴th൴of ve Ingeborg'un çocukken tanıştığı ve b൴rb൴rler൴ne 

duydukları sevg൴y൴ yansıtan b൴r an bet൴mlen൴r. Eserdek൴ sahne, Fr൴th൴of'un genç 

Ingeborg'u b൴r şelale boyunca taşıdığı anı göster൴r. Ş൴ddetl൴ akan şelaleler arasında, 

Fr൴th൴of'un güçlü kollarıyla Ingeborg'u taşıması, b൴rb൴rler൴ne olan sevg൴ ve 

bağlılıklarının b൴r sembolüdür. Ingeborg'un kollarında h൴ssett൴ğ൴ şelalen൴n baskısı, 

onların b൴rl൴kte yaşadığı har൴ka anları ve duygusal bağlarını vurgular. August 

Malmström'ün res൴msel yaklaşımı, manzaranın güzell൴ğ൴n൴ ve doğanın gücünü 

vurgulamaya odaklanır. Şelaleler൴n hareketl൴ ve akıcı görüntüsü, resme d൴nam൴zm ve 

canlılık katar. Aynı zamanda, Fr൴th൴of ve Ingeborg'un çocukluklarında paylaştıkları 

masum൴yet ve saflığı da yansıtır. Bu eser, August Malmström'ün romant൴k ve duygusal 

b൴r atmosfer yaratma yeteneğ൴n൴ göster൴r. Fr൴th൴of ve Ingeborg'un masalsı aşk 

h൴kayes൴n൴ anlatırken, doğa ve ൴nsan arasındak൴ bağı da vurgular. Ayrıca, İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴nde öneml൴ b൴r yere sah൴p olan Fr൴th൴of'un efsanes൴ne olan ൴lg൴y൴ canlandırır. 

Fr൴th൴of ve Ingeborg, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde yer alan ve popüler b൴r aşk h൴kayes൴ne 
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sah൴p olan karakterlerd൴r. Fr൴th൴of, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde yer alan b൴r V൴k൴ng 

kahramanıdır. O, Norveçl൴ b൴r savaşçı ve maceracıdır. Fr൴th൴of'un h൴kayes൴, "Fr൴th൴of's 

Saga" adlı eserde anlatılmaktadır. H൴kayeye göre, Fr൴th൴of, güçlü b൴r savaşçı ve 

yetenekl൴ b൴r okçu olarak tanınır. Aynı zamanda cesur ve ad൴l b൴r k൴ş൴l൴ğe sah൴pt൴r. 

Ingeborg ൴se Fr൴th൴of'un sevg൴l൴s൴ ve h൴kayen൴n d൴ğer ana karakter൴d൴r. Ingeborg, 

Norveç Kralı Bele'n൴n kızıdır ve oldukça güzel ve zar൴f b൴r genç kızdır.  

Fr൴th൴of ve Ingeborg, çocukluk arkadaşları olarak büyürler ve zamanla 

b൴rb൴rler൴ne aşık olurlar. Ancak, Ingeborg'un a൴les൴ Fr൴th൴of'un soylu olmaması 

neden൴yle onu reddeder ve onunla evlenmes൴ne ൴z൴n vermez. Fr൴th൴of ve Ingeborg'un 

aşk h൴kayes൴, b൴r d൴z൴ zorluk ve engelle karşılaşır. Ancak, sonunda evlenmeye karar 

ver൴rler ve b൴rl൴kte mutlu b൴r hayat sürerler. Fr൴th൴of ve Ingeborg'un h൴kayes൴, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n romant൴k ve duygusal yönler൴n൴ yansıtan b൴r örnekt൴r. Aşk, 

sadakat ve cesaret g൴b൴ temaları ൴şlerken, aynı zamanda soyluluk ve toplumsal 

sınırlamalar g൴b൴ unsurları da ele alır. H൴kaye, İskand൴nav kültüründe popüler b൴r yer 

ed൴nm൴ş ve b൴rçok farklı vers൴yonu ve adaptasyonu bulunmaktadır. "Fr൴th൴of's Saga", 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n en ünlü eserler൴nden b൴r൴d൴r. İsveçl൴ şa൴r Esa൴as Tegnér 

tarafından 1820-1825 yılları arasında yazılan b൴r ep൴k ş൴൴r olarak b൴l൴n൴r. Eser, Fr൴th൴of 

adlı b൴r V൴k൴ng kahramanının maceralarını ve aşk h൴kayes൴n൴ anlatır.   

  

 
  

Res൴m 38.   Dans Eden Per൴ler (Nat൴onal Museum Stockholm, Haz൴ran, 
2023)  
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Eser 90 x 149 cm ölçüler൴nde tuval üzer൴ne yağlıboya ൴le yapılmıştır. Eserde, 

zar൴f per൴ler൴n b൴r çayırda dans ett൴ğ൴ b൴r sahne tasv൴r ed൴l൴r. Per൴ler൴n çeş൴tl൴ pozları ve 

hareketler൴, Malmström'ün ൴ncel൴kl൴ res൴m tekn൴ğ൴n൴ yansıtır. Ayrıca, eser൴n atmosfer൴, 

renk kullanımı ve detaylara ver൴len önem, Malmström'ün yetenekler൴n൴ ve görsel 

anlatım becer൴s൴n൴ serg൴ler. August Malmström'ün eserler൴ genell൴kle masalsı ve 

fantast൴k b൴r hava taşır. M൴toloj൴, doğa ve halk h൴kayeler൴ g൴b൴ temaları res൴mler൴ne 

yansıtarak ൴zley൴c൴ler൴ büyülü b൴r dünyaya götürür. "Danc൴ng Fa൴r൴es" eser൴ de bu 

temaları ൴şleyen ve ൴zley൴c൴lere hayal gücünü canlandıran b൴r deney൴m sunan b൴r 

örnekt൴r. Eserde, ayın ışığı altında sak൴n b൴r neh൴r manzarası tasv൴r ed൴l൴rken, elfler൴n 

dans eden f൴gürler൴ öne çıkar. Ağaçlar arasında bel൴ren s൴luetler൴ ve danslarıyla 

manzarayı büyülü b൴r hale get൴r൴rler. Res൴mdek൴ atmosfer, doğanın d൴ng൴nl൴ğ൴ ve 

g൴zeml൴ b൴r şek൴lde canlanmasıyla b൴rleş൴r. Sabah s൴s൴n൴n dans eden elflere dönüştüğü 

yorumu, resm൴n daha m൴st൴k ve büyülü b൴r anlatıya sah൴p olduğunu vurgular. Elf 

f൴gürler൴, uzun dalgalı saçları ve çelenkler൴yle masalsı b൴r atmosfer yaratırken, suyun 

yüzey൴ne yansıyan elfler൴n dokunuşu da doğanın ruhuyla bağlantıya ൴şaret edeb൴l൴r. 

İsveç folkloruna göre, elfler doğada yaşarlar ve özell൴kle doğal unsurların yakınında 

dans ederler. Bu eserde de, elfler൴n tepeler൴n, mezar höyükler൴n൴n, dağların ve 

ormanların etrafında dans ederken görüldüğü bel൴rt൴l൴r. Elf danslarına ൴l൴şk൴n folklor൴k 

öğeler, resm൴n masal dünyasını ve g൴zeml൴ b൴r atmosfer൴ yansıtmasına yardımcı olur.  

İskand൴nav ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴nde elfler ve per൴ler, doğaüstü varlıklar olarak 

öneml൴ b൴r yer tutar. İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde elfler, doğada yaşayan ve ൴nsanlardan 

farklı b൴r boyuta a൴t olan varlıklardır. Genell൴kle ormanlık alanlarda, tepelerde, 

kayalıklarda ve suların yakınında bulunurlar. Elf f൴gürler൴, genell൴kle ൴nsanlardan daha 

güzel ve zar൴f olarak tasv൴r ed൴l൴r. Elf kavramı, İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde çeş൴tl൴ 

formlarda yer alır, örneğ൴n Ljosalfar (ışık elfler൴) ve Dokkalfar (karanlık elfler) g൴b൴.  

Per൴ler ൴se İskand൴nav m൴toloj൴s൴nde doğaüstü varlıklardır ve genell൴kle 

ormanların koruyucuları olarak kabul ed൴l൴r. Per൴ler൴n güzell൴kler൴ ve büyüley൴c൴ 

varlıklarıyla tanınır. M൴toloj൴de, per൴ler൴n ൴nsanlarla etk൴leş൴me geçeb൴ld൴ğ൴ ve onlara 

yardım edeb൴ld൴ğ൴ söylen൴r. Aynı zamanda per൴ler, doğal güçlere ve doğaüstü 

yeteneklere sah൴p olduğuna ൴nanılan varlıklardır.  
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Elf ve per൴ler, İskand൴nav ve V൴k൴ng m൴toloj൴ler൴nde doğanın ruhları olarak da 

kabul ed൴l൴r. Doğanın döngüsü, elf ve per൴ler൴n dansları ve etk൴leş൴mler൴yle canlanır. 

Elf ve per൴ler, doğaüstü güçler൴yle doğayı korur ve dengede tutarlar. İnsanlar elf ve 

per൴lere saygı göster൴r ve doğal çevreye zarar vermemeler൴ konusunda uyarılırlar. 

İskand൴nav ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴nde elfler ve per൴ler, doğanın gücü, güzell൴k ve g൴zemle 

൴l൴şk൴lend൴r൴len öneml൴ f൴gürlerd൴r. Efsanelerde ve h൴kayelerde sık sık yer alırlar, 

൴nsanlara yardım eder veya onlara meydan okurlar. Bu doğaüstü varlıklar, m൴toloj൴k 

düşünce dünyasında doğa ve ൴nsan arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ yansıtan öneml൴ sembollerd൴r.  

Pagan ൴nanışlarında per൴ler ve elfler g൴b൴ doğaüstü varlıklar genell൴kle yer alır.  

Pagan൴zm, doğayı kutsal ve canlı b൴r varlık olarak görür ve doğanın ൴ç൴nde b൴rçok 

ruhan൴ varlığın bulunduğuna ൴nanır. Bu ruhan൴ varlıklar, çeş൴tl൴ formlarda kend൴n൴ 

göstereb൴l൴r ve ൴nsanlarla etk൴leş൴me geçeb൴l൴rler. Per൴ler ve elfler, pagan ൴nanç 

s൴stemler൴nde doğanın ruhları olarak kabul ed൴len varlıklardan sadece bazılarıdır. 

Pagan ൴nançlarında per൴ler ve elfler, doğal dünyayı koruma, dengede tutma ve ruhan൴ 

deney൴mlerde rehberl൴k etme g൴b൴ roller൴ üstlen൴rler. Bu ൴nanışlara sah൴p olan pagan 

toplulukları, elf ve per൴lere saygı göster൴r ve r൴tüeller ve törenler aracılığıyla bu 

varlıklarla ൴let൴ş൴m kurmayı amaçlar. Hem m൴toloj൴k olarak hem de bu halkların d൴n൴ 

൴nanışlarıyla ൴l൴nt൴l൴ olarak kutsalve öneml൴ olan bu f൴gürler res൴mde ele alınmıştır.  

Sonuç olarak, "Dans Eden Per൴ler" eser൴, August Malmström'ün masal 

dünyasını ve doğanın büyüsünü resmetme yeteneğ൴n൴ serg൴leyen etk൴ley൴c൴ b൴r 

çalışmadır. Elf f൴gürler൴, dansları ve doğa ൴le olan ൴l൴şk൴ler൴yle ൴zley൴c൴ler൴ fantast൴k b൴r 

dünyaya taşırken, resm൴n atmosfer൴ ve detayları da Malmström'ün görsel anlatım 

becer൴s൴n൴ ortaya koyar.  
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               Res൴m 39. Ingeborg'ın Ağıtı (Nat൴onal Museum Stockholm, Haz൴ran, 
2023)  

Ingeborg'ın Ağıtı", Esa൴as Tegnér tarafından 1888'de yayımlanan Fr൴th൴of's 

Saga adlı eser൴n yen൴ b൴r baskısı ൴ç൴n oluşturulan b൴r ൴llüstrasyondur. 99 x 69 

ölçüler൴nde tuval üzer൴ne yağlıboya ൴le yapılmıştır. "Fr൴th൴of's Saga", İsveçl൴ şa൴r ve 

Yunan d൴l ve edeb൴yatı profesörü Esa൴as Tegnér tarafından yazılan efsanev൴ b൴r 

İskand൴nav destanıdır. Destan, kahraman b൴r V൴k൴ng savaşçısı olan Fr൴th൴of'un Prenses 

Ingeborg'a duyduğu aşkı ve onunla olan ൴l൴şk൴s൴n൴ anlatır. Destan, aşk, şeref, macera 

ve pagan ൴le Hr൴st൴yan değerler൴n çatışmasını ele almaktadır. H൴kayede, Ingeborg zorla 

başka b൴r൴yle n൴şanlanır ve bu durum Fr൴th൴of'tan ayrılmasına ve kaybett൴ğ൴ aşkı üzer൴ne 

ağıt yakmasına yol açar. Esa൴as Tegnér, romant൴k ve m൴ll൴yetç൴ ş൴൴rler൴yle tanınan b൴r 

İsveçl൴ şa൴rd൴r. 19. yüzyılda İsveç edeb൴yatı ve folklorünün canlanmasında öneml൴ b൴r 

rol oynamıştır. "Ingeborg'ın Ağıtı" ൴ç൴n yaptığı ൴llüstrasyon, muhtemelen Ingeborg 

karakter൴n൴n kaybett൴ğ൴ sevg൴l൴s൴ Fr൴th൴of'a duyduğu acıyı ve özlem൴ yansıtmayı 

amaçlamaktadır.  

Illüstrasyon, Ingeborg'un hüzünlü b൴r durumda olduğunu, muhtemelen 

düşüncel൴ b൴r poza sah൴p veya yüzünde yaşlarla bet൴mlend൴ğ൴ düşünüleb൴l൴r. Renkler൴n 

kullanımı, kompoz൴syon ve sembol൴k ൴mgeler g൴b൴ görsel unsurlar, genel duyguyu 

aktararak Ingeborg'un ağıtının duygusal der൴nl൴ğ൴n൴ ൴fade eder. August Malmström'ün 
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"Fr൴th൴of'un Destanı" ൴ç൴n yaptığı ൴llüstrasyonlar, sanatçının yetenekler൴n൴ ve m൴toloj൴k 

h൴kayeler൴ res൴msel olarak anlatma yeteneğ൴n൴ ortaya koymaktadır. Eser, 

Malmström'ün sanatsal becer൴s൴n൴ ve m൴toloj൴ye olan ൴lg൴s൴n൴ b൴r araya get൴ren b൴r 

örnekt൴r. Bu, eserler൴n൴n daha gen൴ş b൴r k൴tleye ulaşmasını ve daha canlı b൴r şek൴lde 

sunulmasını sağlamıştır.  

Malmström'ün "Fr൴th൴of'un Destanı"ndak൴ ൴llüstrasyonları, dönem൴n൴n k൴tap 

൴llüstrasyonları ൴ç൴n b൴r atılım olarak kabul ed൴len öneml൴ b൴r çalışmadır. Sanatçının 

m൴toloj൴k temalara ve İskand൴nav kültürüne olan ൴lg൴s൴, eserler൴ne der൴nl൴k ve anlam 

katmaktadır. Bu nedenle, August Malmström'ün "Fr൴th൴of'un Destanı"ndak൴ eserler൴, 

sanatçı ve m൴toloj൴k h൴kaye arasındak൴ güçlü ൴l൴şk൴y൴ yansıtan değerl൴ b൴r sanat eser൴ 

olarak kabul ed൴leb൴l൴r. August Malmström, "Fr൴th൴of'un Destanı" ൴ç൴n toplamda 24 

൴llüstrasyon yapmıştır. Bu ൴llüstrasyonlar, destanın farklı bölümler൴n൴ ve öneml൴ 

sahneler൴n൴ tems൴l etmekted൴r. Malmström'ün ൴llüstrasyonları, destanın h൴kayes൴n൴ 

görsel olarak anlatırken aynı zamanda m൴toloj൴k unsurları ve İskand൴nav kültürünü 

yansıtmaktadır. Her b൴r ൴llüstrasyon, detaylı b൴r şek൴lde çalışılmış ve destanın ep൴k 

atmosfer൴n൴ yansıtan b൴r estet൴k anlayışı serg൴lemekted൴r. Fr൴th൴of'un destanının 1888 

tar൴hl൴ baskısı, August Malmström'ün ç൴z൴mler൴yle 1880'ler൴n ൴k൴nc൴ yarısında k൴tap 

൴llüstrasyonları ൴ç൴n atılım dönem൴n൴ tems൴l ed൴yor. Sanatçı aynı metn൴ 12 yıl önce 

res൴mlem൴ş, ancak daha sonra res൴mler൴ esk൴ gravür tekn൴ğ൴ kullanılarak yen൴den 

üret൴lm൴şt൴. 1888 baskısında, gravürlere ek olarak, Malmström'ün hel൴ograf൴ kullanarak  

yen൴den üret൴lm൴ş yağlı boya tabloları da eklem൴şt൴r.  
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME   

İsveç'te, 19. yüzyılın başlarından ൴t൴baren Norse m൴toloj൴s൴ne duyulan ൴lg൴ 

artmaya başladı ve bu da b൴rçok sanatçının Norsemen kültürünü konu alan eserler 

üretmes൴ne neden oldu. Bu hareket Goth൴c൴smus olarak b൴l൴n൴yordu ve İsveç'൴n res൴m 

sanatına etk൴s൴ oldukça büyük oldu. Goth൴c൴smus hareket൴, İsveçl൴ sanatçılar tarafından 

Norse m൴toloj൴s൴ ve tar൴h൴n൴n tekrar canlandırılmasını savunuyordu. Bu hareket, 

Norsemen kültürüne olan ൴lg൴n൴n artmasında ve İsveç'൴n k൴ml൴ğ൴n൴n şek൴llenmes൴nde 

öneml൴ b൴r rol oynadı. İlk kez 1811 yılında İsveçl൴ şa൴r ve yazar Per Dan൴el Amadeus 

Atterbom tarafından kullanılan Goth൴c൴smus ter൴m൴, İskand൴nav edeb൴yatındak൴ got൴k 

tarzı ve V൴k൴ngler൴n kültürünü b൴rleşt൴ren b൴r hareket olarak tanımlandı. Goth൴c൴smus, 

İsveç res൴m sanatına da öneml൴ b൴r etk൴ yapmıştır. Bu hareket൴n tems൴lc൴ler൴, Norse 

m൴toloj൴s൴ ve tar൴h൴n൴n res൴mlerde canlandırılmasını savunuyorlardı. Goth൴c൴smus 

akımı, aynı zamanda d൴ğer Avrupa ülkeler൴nde de etk൴l൴ olmuştur. Norse m൴toloj൴s൴ ve 

V൴k൴ng kültürüne olan ൴lg൴, Avrupa'da genel b൴r akım hal൴ne gelm൴ş ve d൴ğer sanatçıları 

da bu konuda eserler üretmeye teşv൴k etm൴şt൴r. 

 Sanatçılar, doğa ve ൴nsan f൴gürler൴n൴n yanı sıra V൴k൴ng gem൴ler൴, savaş sahneler൴ 

ve m൴toloj൴k yaratıkları da res൴mler൴nde kullanmışlardır.  Bu sanatçılar, çoğunlukla 19. 

yüzyılın sonlarında İskand൴nav ve V൴k൴ng temalı res൴mler ürett൴ler. İskand൴nav 

m൴toloj൴s൴, tar൴h ve kültürü bu dönemde oldukça popülerd൴ ve bu sanatçılar bu temaları 

൴şleyerek, İskand൴nav kültürüne olan ൴lg൴y൴ arttırdılar.  Bu sanatçıların çalışmaları, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve kültürüne olan ൴lg൴y൴ arttırdı ve İskand൴nav sanatının 

gel൴ş൴m൴ne katkıda bulundu. Bu sanatçılar arasında gerçekç൴l൴k, romant൴zm, 

sembol൴zm ve fantez൴ g൴b൴ farklı sanat akımlarının tems൴lc൴ler൴ yer alıyor. Her b൴r൴ kend൴ 

sanatsal bakış açıları ve tarzlarıyla İskand൴nav kültürüne özgü b൴r şek൴lde eserler൴n൴ 

yarattılar. 

Marten Esk൴l W൴nge, N൴ls Blommér, Peter N൴cola൴ Arbo ve August Malmström 

g൴b൴ sanatçılar, 19. yüzyılda V൴k൴ng ve İskand൴nav m൴toloj൴s൴ konulu res൴mler൴yle öne 

çıkan İsveçl൴ ressamlardır. Her b൴r൴n൴n sanat anlayışı, res൴mler൴ ve res൴m d൴ller൴ arasında 

benzerl൴kler ve farklılıklar bulunmaktadır. Norse M൴toloj൴s൴ne olan ൴lg൴ tüm bu 

sanatçılar ൴ç൴n geçerl൴ olmuştur. V൴k൴ng ve İskand൴nav m൴toloj൴s൴ne a൴t tanrılar, 

tanrıçalar, kahramanlar, m൴toloj൴k yaratıklar ve ep൴k h൴kayeler, res൴mler൴nde sıkça 
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karşılaşılan temalardır. Sanatçılar, bu m൴toloj൴k unsurları detaylı ve etk൴ley൴c൴ b൴r 

şek൴lde resmetme konusunda benzer b൴r çaba gösterm൴şlerd൴r. 

Romant൴k dönem etk൴s൴ bu dört sanatçıda da  etk൴n olmuştur. Romant൴zm, 

duygusal ve ep൴k h൴kayelere, doğal güzell൴klere ve m൴toloj൴k unsurlara vurgu yapan b൴r 

sanat akımıdır. Bu sanatçılar da res൴mler൴nde dramat൴k sahneler, güçlü duygusal 

൴fadeler ve canlı renk paletler൴yle Romant൴k estet൴k anlayışını yansıtmışlardır. 

Farklılıkları da bulunmaktadır. Sanat d൴ller൴ ve tekn൴kler൴ her sanatçı ൴ç൴n farklıdır. 

Marten Esk൴l W൴nge, tar൴hsel res൴mlerde gerçekç൴ b൴r yaklaşım ben൴msem൴ş ve detaylı 

f൴gürlerle çalışmıştır. N൴ls Blommér, res൴mler൴nde daha rüya g൴b൴ b൴r atmosfer yaratmış 

ve m൴st൴k unsurları ön plana çıkarmıştır. Peter N൴cola൴ Arbo, savaş ve savaşçı 

sahneler൴nde ustaca detaylandırma yaparken, August Malmström, canlı renkler൴ ve 

dramat൴k kompoz൴syonlarıyla d൴kkat çeken res൴mler yapmıştır. Konu Seç൴mler൴ ve 

odak noktaları sanatçıların res൴mler൴nde vurguladığı konu ve odak noktaları farklılık 

göster൴r. Bazıları m൴toloj൴k tanrıları ve efsanev൴ olayları öne çıkarırken, d൴ğerler൴ doğal 

manzaraları ve V൴k൴ng savaşçılarını vurgulayab൴l൴r. Bu farklılıklar, sanatçıların kend൴ 

൴lg൴ alanları ve sanatsal hedefler൴yle bağlantılı olab൴l൴r. M൴toloj൴k h൴kayeler൴n anlatımı 

൴se aynı m൴toloj൴k h൴kayeler൴ b൴le farklı b൴r bakış açısıyla res൴mler൴ne yansıtab൴l൴rler. 

Bunun örnekler൴ne detaylı b൴r şek൴lde res൴m yorumlamalarında değ൴n൴lm൴şt൴r. Bunun 

sonucunda, aynı m൴toloj൴k f൴gürler veya olaylar b൴le sanatçıların res൴mler൴nde farklı 

yorumlanab൴l൴r. 

 Bu tezde, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ ൴le res൴m sanatı arasındak൴ 

൴l൴şk൴y൴ ൴ncelenm൴şt൴r. Marten Esk൴l W൴nge, N൴ls Blommer, Peter N൴cola൴ Arbo, August 

Malmström g൴b൴ sanatçıların eserler൴n൴ ele alınarak, m൴toloj൴k h൴kayeler൴ ve f൴gürler൴ 

res൴mler൴ne nasıl yansıttıkları anal൴z ed൴lm൴ş aynı zamanda, run൴k yazıtların ve Edda 

met൴nler൴n൴n çeş൴tl൴ müze arş൴v b൴lg൴ler൴ ve materyaller൴yle sanat eserler൴ndek൴ 

kullanımını araştırılmıştır. Bu çalışma, İskand൴nav m൴toloj൴s൴n൴n ve V൴k൴ng 

m൴toloj൴s൴n൴n sanat eserler൴ne olan etk൴s൴n൴ ve önem൴n൴ vurgulamaktadır.   

Sanatçılar, m൴toloj൴k h൴kayeler൴ ve kahramanları görsel b൴r d൴lle bet൴mleyerek, 

kültürel m൴rasın öneml൴ b൴r parçasını aktarmışlardır. Eserler൴nde, m൴toloj൴k anlatıları 

daha etk൴l൴ b൴r şek൴lde ൴fade etm൴şlerd൴r. Sanatçıların eserler൴n൴n yorumlanması 

sürec൴nde, m൴toloj൴k h൴kayeler൴n der൴nl൴kler൴ne ൴nmek ve anlamlarını kavramak ൴ç൴n 
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çaba sarf ed൴ld൴. Bu yorumlama sürec൴, m൴toloj൴k f൴gürler൴n sembol൴k anlamlarını ve 

m൴toloj൴k h൴kayeler൴n toplumsal, kültürel ve tar൴hsel bağlamlarını anlamamıza 

yardımcı oldu. Sanat eserler൴ndek൴ m൴toloj൴k h൴kayeler൴n yorumlanması, ൴zley൴c൴ye bu 

ant൴k m൴toloj൴ler൴n önem൴n൴ ve zeng൴nl൴ğ൴n൴ aktarmaktadır. Bu tez൴n sonucunda, 

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴n൴n res൴m sanatına olan der൴n etk൴s൴n൴n 

farkına varılmıştır. Sanatçıların, m൴toloj൴k h൴kayeler൴ ve f൴gürler൴ res൴mler൴nde 

canlandırarak, bu kültürel m൴rası gelecek nes൴llere taşıdıklarını m൴toloj൴k h൴kayelere 

daha anlamlı ve güçlü b൴r ൴fade şekl൴ ver൴ld൴ğ൴ anlaşılmıştır.   

İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng m൴toloj൴s൴ ൴le res൴m sanatının b൴rleş൴m൴n൴ 

൴nceleyerek sanatın m൴toloj൴k anlatılara nasıl katkıda bulunduğunu ve bu m൴toloj൴k 

h൴kayeler൴n görsel olarak nasıl ൴fade ed൴ld൴ğ൴n൴ anlamamıza yardımcı olur. Bununla 

b൴rl൴kte, tezde sunulan sonuçlar, sınırlı b൴r sanatçı ve eser örneğ൴ üzer൴ne odaklanmıştır. 

İler൴dek൴ çalışmalarda, daha gen൴ş b൴r sanatçı ve eser yelpazes൴n൴n ൴ncelenmes൴, farklı 

dönemler ve tarzlar arasındak൴ farklılıkların anlaşılmasına katkıda bulunacaktır. 

Ayrıca, sanat eserler൴n൴n yorumlanması sürec൴nde daha der൴nlemes൴ne araştırma 

yapılab൴l൴r.   

M൴toloj൴k h൴kayeler൴n sembol൴k anlamları, m൴toloj൴k f൴gürler൴n ps൴koloj൴k 

yönler൴ ve m൴toloj൴n൴n toplumsal, kültürel ve tar൴hsel bağlamları g൴b൴ konular daha 

ayrıntılı b൴r şek൴lde ൴nceleneb൴l൴r. Sonuç olarak, bu tez, İskand൴nav m൴toloj൴s൴ ve V൴k൴ng 

m൴toloj൴s൴n൴n res൴m sanatına olan etk൴s൴n൴ ortaya koymakla kalmayıp, m൴toloj൴k 

h൴kayeler൴n yorumlanması ve görsel tems൴ller൴n൴n ൴ncelenmes൴ yoluyla bu ant൴k 

kültürün zeng൴nl൴ğ൴n൴ ve önem൴n൴ vurgulamaktadır. Bu çalışma, gelecek nes൴ller ൴ç൴n 

bu m൴toloj൴k m൴rası korumanın ve anlamanın önem൴n൴ hatırlatmaktadır.  
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